
1

Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 02.09.2014

USNESENÍ č. 1309/14/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 1038/10/RK, 742/14RK, 784/14/RK, 800/14/RK, 892/14/RK, 
913/14/RK, 937/14/RK, 939/14/RK, 940/14/RK, 944/14RK, 987/14/mRK, 991/14/mRK, 
992/14mRK, 994/14/mRK, 998/14/mRK, 1002/14/RK, 1003/14/RK, 1005/14/RK, 1006/14/RK, 
1009/14/RK, 1010/14/RK, 1011/14/RK, 1012/14/RK, 1013/14/RK, 1014/14/RK, 1019/14/RK, 
1022/14/RM, 1023/14/RK, 1027/14/RK, 1040/14/RK, 1041/14/RK, 1042/14/RK, 1051/14/RK, 
1052/14/RK, 1053/14/RK, 1055/14/RK, 1056/14/RK, 1070/14/RK, 1076/14/RK, 1084/14/RK, 
1086/14/RK, 1099/14/mRK, 1100/14/mRK, 1103/14/mRK, 1112/14/RK, 1114/14/RK, 
1123/14/RK, 1125/14/RK, 1127/14/RK, 1128/14/RK, 1129/14/RK, 1130/14/RK, 1135/14/RK, 
1136/14/RK, 1137/14/RK, 1138/14/RK, 1139/14/RK, 1140/14/RK, 1142/14/RK, 1151/14/RK, 
1153/14/RK, 1157/14/RK, 1159/14/RK, 1160/14/RK, 1161/14/RK, 1162/14/RK, 1163/14/RK, 
1164/14/RK, 1165/14/RK, 1166/14/RK, 1167/14/RK, 1168/14/RK, 1169/14/RK, 1174/14/RK, 
1176/14/RK, 1178/14/RK, 1180/14/RK, 1188/14/RK, 1190/14/RK, 1191/14/RK, 1192/14/RK, 
1193/14/RK, 1194/14/RK, 1197/14/RK, 1198/14/RK, 1200/14/RK, 1201/14/RK, 1203/14/RK, 
1205/14/RK, 1207/14/RK, 1208/14/RK, 1209/14/RK, 1212/14/RK, 1214/14/RK, 1215/14/RK, 
1217/14/RK, 1223/14/RK, 1225/14/RK, 1226/14/RK, 1228/14/RK, 1229/14/RK, 1231/14/RK, 
1233/14/RK, 1234/14/RK, 1235/14/RK, 1236/14/RK, 1237/14/RK, 1238/14/RK, 1239/14/RK, 
1240/14/RK, 1243/14/RK, 1244/14/RK, 1245/14/RK, 1250/14/RK, 1251/14/RK, 1252/14/RK, 
1253/14/RK, 1254/14/RK, 1256/14/RK, 1259/14/RK, 1271/14/RK, 1272/14/RK, 1275/14/RK, 
1284/14/RK, 1292/14/RK, 1301/14/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 443/14/RK z 26. 8. 2014 na 21. 10. 2014

- 545/14/RK ad 4) z 31. 8. 2014 na 31. 8. 2015

- 787/14/RK ad 2) z 31. 8. 2014 na 4. 11. 2014

- 1232/14/RK z 23. 8. 2014 na 15. 9. 2014.

- 1036/14/RK ad a) z 16. 8. 2014 na 5. 9. 2014.

USNESENÍ č. 1310/14/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 225/14/ZK



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

2

a  u k l á d á

Martinovi Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál „Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje“ 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1311/14/RK
Vyhodnocení 7. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 8. 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 8. 2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, ředitel krajského úřadu – projednat s tajemníky výborů Zastupitelstva LK 
a navrhovatelem možnost číslování bodů programu projednávaných ve výborech tak, aby byla 
kompatibilita těchto bodů ve výborech s programem zasedání zastupitelstva.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1312/14/RK
Stanovisko Rady Libereckého kraje k důvodům uzavření dohody o narovnání mezi 
Libereckým krajem a 

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

toto konečné stanovisko k důvodům uzavření dohody o narovnání mezi Libereckým krajem 
a 

1) Rada kraje rozhodla o uzavření dohody o narovnání a zpětvzetí odvolání především 
z ekonomických důvodů, a to s naplněním zásady účelnosti a hospodárnosti, jak stanoví zákon 
o krajích. Vzhledem k vyznění prvoinstančního rozsudku, resp. obsáhlému odůvodnění 
zrušovacího výroku, bylo velmi nejisté, že by se Libereckému kraji podařilo rozhodnutí 
okresního soudu zvrátit v odvolacím řízení.  Radě kraje se z tohoto důvodu a se znalostí tehdy 
dostupných možných důkazů jevila naděje na reálný úspěch v odvolacím řízení velmi málo 
pravděpodobná, ne-li téměř žádná. Navíc případný neúspěch v odvolacím řízení ve věci by 
zcela jistě znamenal povinnost Libereckého kraje uhradit další dodatečné náklady řízení.

2) Dalším zásadním důvodem k rozhodnutí o uzavření dohody o narovnání byla celková situace 
kolem projektu IP1, u kterého byl  jako odpovědný manažer projektu už 
od jeho začátku a kde bylo již v době schvalování dohody o narovnání jasné, že zde reálně 
hrozí značné problémy a vysoká finanční sankce v řádech desítek milionů korun ze strany 
kontrolních orgánů. Členové rady kraje se právem domnívali, že ak má, 
vlastně jako jediná osoba, odpovědný manažer projektu, všechny důležité a zásadní informace 
o průběhu projektu IP 1, které bude možné použít ve prospěch Libereckého kraje 
v argumentaci a vysvětlení chyb a nejasností, které nalezl finanční úřad při kontrole tohoto 
projektu. Svou odbornost, detailní znalost problematiky a důležité informace, které nemohl mít 
nikdo jiný než on, při všech jednáních se zástupci kraje také sám 
prezentoval a nabízel. Proto bylo výstupem dohody o narovnání i to, že
byl sice vzat zpět do stavu zaměstnanců Krajského úřadu Libereckého kraje, nikoliv však již 
na pozici manažera projektu IP 1, ale na zcela jinou pracovní pozici jako referent odboru 
sociálních věcí, a to na dobu určitou. Jediným jeho úkolem až do data skončení pracovního 
poměru na dobu určitou (28. 2. 2013) pak bylo zpracovat vlastní podrobnou zprávu k projektu 
IP 1, jenž by mohla  být  použita jako významný a kvalifikovaný argument obrany proti hrozbě 
udělení vysokých finančních sankcí za projekt IP 1 ze strany kontrolních orgánů. V tomto 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

3

smyslu byla také změněna původní pracovní náplň. Zpráva 
o projektu IP 1 byla předána dne 28. 2. 2013 hejtmanovi 
Libereckého kraje.

3) Rada kraje konstatuje, že byla oprávněna učinit rozhodnutí o uzavření dohod narovnání mezi 
Libereckým krajem a a v žádném případě tímto svým rozhodnutím 
nepřekročila své kompetence ani nejednala v rozporu s platnými zákony.

USNESENÍ č. 1313/14/RK
Školní statek Frýdlant, s.r.o. – výroční zpráva, roční účetní závěrka a výsledek hospodaření 
za rok 2013

Rada kraje v působnosti jediného společníka vykonávajícího působnost valné hromady společnosti 
s ručením omezeným Školní statek Frýdlant, s.r.o., se sídlem Zámecká 4005, 46401 Frýdlant, 
IČ: 27308481 po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Výroční zprávu společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o. za rok 2013,

s c h v a l u j e

řádnou roční účetní závěrku společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o. za rok 2013,

r o z h o d u j e

o zaúčtování hospodářského výsledku po zdanění (ztráty) společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., 
se sídlem Zámecká 4005, 464 01 Frýdlant, IČ: 27308481 za rok 2013 ve výši 103.344,65 Kč 
na účtu Neuhrazená ztráta minulých let

a  u k l á d á

1) jednateli společnosti Ing. Tomáši Kysilkovi zajistit další zákonné kroky,

Termín: 31. 12. 2014

2) Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
předložit radě kraje k projednání vizi budoucího využití Školního statku Frýdlant, s.r.o.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1314/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 205/14 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci podprogramu 1.2. Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 205/14 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci podprogramu 1.2. Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje, kterým se poskytují účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje,

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, podprogramu č. 1.2. Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje 
v úhrnném objemu 803.190,00 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt ve výši:

p.
č

Žadatel 
sídlo

Právní
forma

IČ Projekt Dotace Kč

1
SDH Frýdštejn
Frýdštejn 88

spolek 60254939 Soustředění mladých hasičů 15.120,00

2
SDH Jilemnice
Roztocká 505, Jilemnice

spolek 49294865
Výcvik mladých hasičů na soustředění 
v Miletínských Lázních

25.000,00



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

4

3
SDH Mimoň
Tyršovo náměstí 70, Mimoň

spolek 63778866
Letní soustředění MH Nové město pod 
Smrkem 2014

40.000,00

4
SDH Poniklá
Poniklá 198

spolek 15045358 Letní tábor mladých hasičů 16.800,00

5
SDH Semily 1
Vysocká 402, Semily

spolek 62013777 Hasičský tábor SDH Semily 1 20.000,00

6
SDH Velké Hamry 
Velké Hamry 534

spolek 43257577
Letní tábor mladých hasičů Borečov 
2014

40.000,00

7
KHS Liberec
U Náspu 5, Liberec

spolek 71171452 Krajské kolo mladých hasičů a dorostu 40.000,00

8
SDH Karlinky
Irkutská 120, Liberec

spolek 64039366 Výcvikové soustředění mladých hasičů 35.000,00

9
OSH Jablonec nad Nisou
Jungmannova 8, Jablonec n. N.

spolek 60254572
Okresní kolo dětí a mládeže a 
vyhodnocení soutěže PO očima dětí

20.000,00

1
0

SDH Frýdštejn
Frýdštejn 88

spolek 60254939 Dětská soutěž „O hrad Frýdštejn“ 10.000,00

1
1

SDH Horní Tanvald
Údolí Kamenice 278, Tanvald

spolek 60252464
O pohár starosty města Tanvaldu -
kategorie dětí - dopolední část

4.000,00

1
2

SDH Pertoltice
Dolní Pertoltice 14

spolek 49111736 Soutěž mladých hasičů 1.539,00

1
3

KHS Liberec
U Náspu 5, Liberec

spolek 71171452 Krajské kolo v Požárním sportu 20.000,00

1
4

OSH Jablonec nad Nisou
Jungmannova 8, Jablonec n. N.

spolek 60254572 Jablonecká hala 2014 40.000,00

1
5

SDH Růžodol I.
Jánošíkova 226, Liberec

spolek 64039234
Memoriál záchranářů z Manhattanu 
2014

30.000,00

1
6

SDH Bukovina u Čisté
Bukovina u Čisté 11

spolek 62014242 Soustředění mládeže 11.962,00

1
7

SDH Hodkovice nad Mohelkou
Rychnovská 269, Hodkovice

spolek 49112155 Letní soustředění mladých hasičů 28.000,00

1
8

SDH Jablonec nad Jizerou
U nádraží 808, Jablonec n. Jiz.

spolek 15045340
Letní soustředění mladých hasičů s 
požární tématikou

10.780,00

1
9

SDH Ploukonice 
Ploukonice 35

spolek 62014048 Podzimní soustředění 10.000,00

2
0

SDH Zlatá Olešnice
Zlatá Olešnice 265

spolek 64668355
Výcvik mladých hasičůSDH Zlatá 
Olešnice

9.604,00

2
1

OSH Česká Lípa 
Mariánská 4, Česká Lípa

spolek 63778815 Celoroční činnost Mladých hasičů 10.500,00

2
2

OSH Liberec
U Náspu 5, Liberec

spolek 64039145 Okresní kolo mladých hasičů a dorostu 25.000,00

2
3

OSH Semily
Komenského nám. 146, Semily

spolek 62012746 Okresní kolo hry Plamen 25.000,00

2
4

OSH Semily
Komenského nám. 146, Semily

spolek 62012746
Závod požárnické všestrannosti 
mládeže

25.000,00

2
5

SDH Žďárek
Žďárek 51

spolek 49112180
Tábor mladých hasičů s výcvikovým 
programem

6.000,00



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

5

2
6

OSH Liberec
U Náspu 5, Liberec

spolek 64039145
Příprava vedoucích mládeže a 
instruktorů

22.750,00

2
7

SDH Bozkov
Bozkov 237

spolek 62013645
Příprava dorostu SDH Bozkov a účast 
na MČR v Brně

10.000,00

2
8

SDH Česká Lípa
Liberecká 663, Česká Lípa

spolek 48282570
Dětská liga pro mladé hasiče s 
mezinárodní účastí - 13. ročník

10.000,00

2
9

SDH Jeřmanice
Pastevní 274, Jeřmanice

spolek 64039200 ZPV Jeřmanice 10.000,00

3
0

SDH Jeřmanice
Pastevní 274, Jeřmanice

spolek 64039200 Jeřmanický Víceboj 10.000,00

3
1

SDH Kunratice
Kunratice 159

spolek 49111698
Závod požární všestrannosti kolektivů 
MH

10.000,00

3
2

SDH Radimovice
Radimovice 100

spolek 46746161
Sportovní odpoledne pro děti se 
zaměřením na zvyšování odborných 
znalostí v oblasti PO

8.450,00

3
3

SDH Železný Brod
Štefánikova 83, Železný Brod

spolek 43257739
soutěž dětí mateřských škol „Malý 
Soptík“

9.000,00

3
4

SDH Horní Tanvald
Údolí Kamenice 278, Tanvald

spolek 60252464
O pohár starosty města Tanvaldu -
kategorie dospělých - odpolední část

4.000,00

3
5

SDH Křečovice
Křečovice 5

spolek 70147141
MEMORIÁL Jana ŠOURKA v 
požárním útoku

7.500,00

3
6

SDH Zdislava
Zdislava 3

spolek 65100239 O pohár starostky obce Zdislava 1.500,00

3
7

SDH Bělá 
Bělá 142

spolek 62013718
Okrsková soutěž závodu požárnické 
všestrannosti

10.000,00

3
8

SDH Bělá 
Bělá 142

spolek 62013718 Hasičský den pro děti 7.800,00

3
9

SDH Bozkov
Bozkov 237

spolek 62013645
Dětská soutěž v rámci serilálu „Pohár 
OSH Semily o dráčka soptíka“

10.000,00

4
0

SDH Desná II
Krkonošská 629, Desná

spolek 14868385 9. ročník memoriálu Jana Vedrala 5.360,00

4
1

SDH Horní Hanychov
Ještědská 230, Liberec

spolek 46749969
Branná soutěž o titul „ Ještědský 
záchranář - junior“ 

10.000,00

4
2

SDH Horní Hanychov
Ještědská 230, Liberec

spolek 46749969 celoroční činnost mladých hasičů 10.000,00

4
3

SDH Jablonec nad Jizerou
U nádraží 808, Jablonec n. Jiz.

spolek 15045340 Pohár OSH Semily „ O dráčka Soptíka“ 10.000,00

4
4

SDH Lázně Libverda
Lázně Libverda 194

spolek 49111931 Dětský den 5.700,00

4
5

SDH Pilínkov
Puškinova 136, Liberec

spolek 64039226 Dětské sportovní odpoledne 10.000,00

4
6

SDH Ploukonice 
Ploukonice 35

spolek 62014048
Přebor v požárním útoku - O 
ploukoňského dráčka 

10.000,00

4
7

SDH Višňová
Višňová 184

spolek 49111868
Zakoupení materiálu pro celoroční 
činnost mladých hasičů

9.275,00

4
8

SDH Zdislava 
Zdislava 3

spolek 65100239
Činnost mladých hasičů ze Zdislavy v 
roce 2014

10.000,00



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

6

4
9

SDH Krásný Les
Krásný Les 43

spolek 49111906 Cesta pohádkovým lesem 10.000,00

5
0

SDH Nedaříž
Nedaříž 5

spolek 49296132 Podkrkonošský pohár mládeže 10.000,00

5
1

SDH Semily 1
Vysocká 402, Semily

spolek 62013777
Nákup hasičského vybavení pro požární 
sport dorostu

10.000,00

5
2

SDH Benešov u Semil
Podolí 288, Benešov u Semil

spolek 62014471
„Pohár starosty obce Benešov u Semil“ 
- Jizerská liga

7.500,00

5
3

SDH Desná II
Krkonošská 629, Desná

spolek 14868385 27. ročník soutěže o Jizerský pohár 5.150,00

5
4

SDH Dlouhý Most
Dlouhý Most 224

spolek 64039315 Dlouhomostecká osmička 7.500,00

5
5

SDH Roudný
Roudný 41

spolek 64668207 O pohár Ivana Ivanova 7.500,00

5
6

SDH Škodějov
Škodějov 33

spolek 62013068 Škodějovský pohár 7.500,00

5
7

SDH Ves
Černousy 72

spolek 64040780 Memoriál Františka Pulce 7.400,00

Kontrolní součet 803.190,00

3. s neposkytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, podprogramu č. 1.2. Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje 
z důvodu nesplnění podmínek stanovených pro podprogram č. 1.2. níže uvedeným žadatelům o 
dotaci na projekt:

Poř
. č. 

Žadatel
sídlo

Právní 
forma

IČ Projekt

1
Obec Bulovka
Bulovka 101

obec 00262692 Přenosná motorová stříkačka  

2
SDH Krásný Les
Krásný Les 43 

spolek 49111906 Krásnoleský víceboj

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci podprogramu 1.2. 
Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 205/14 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci podprogramu 1.2. 
Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska obcí Libereckého kraje, k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1315/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 220/14 - Úprava položek v kapitole 920 01 - snížení 
výdajů ve specifickém ukazateli „Výkup pozemku nad krytem CO v České Lípě“ o částku 
100.000,- Kč a současné navýšení výdajů specifického ukazatele „Programové vybavení 
– software monitoringu pro potřeby Krizového štábu Libereckého kraje“ o částku 
100.000,- Kč



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

7

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 220/14 – úprava položek v kapitole 920 01, 
kterým se upravují výdaje v kapitole 920 01 Kapitálové výdaje odboru kancelář hejtmana tak, že se 
snižují výdaje ve specifickém ukazateli „Výkup pozemku nad krytem CO v České Lípě“ o částku 
100.000,- Kč a současně navyšují výdaje specifického ukazatele „Programové vybavení – software 
monitoringu pro potřeby Krizového štábu Libereckého kraje“ o částku 100.000,- Kč

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 220/14 – úprava položek v kapitole 920 01 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1316/14/RK
Rozpočtové opatření č. 223/14 k projektu „Dalším krokem ke kvalitě“ - úprava kapitoly 
92318 Spolufinancování EU

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 223/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 875.619,36 Kč z titulu 
očekávaného přijetí dotace pro realizaci projektu Dalším krokem ke kvalitě, registrační číslo 
CZ.1.04/4.1.01/69.0016, na základě předložené monitorovací zprávy č. 4 se žádostí o platbu, 
a současně se navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 18 – Spolufinancování EU, oddělení 
sekretariátu ředitele, projekt Dalším krokem ke kvalitě, registrační číslo CZ.1.04/4.1.01/69.0016, 
o částku 875.619,36 Kč

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 223/14 jako písemnou informaci na jednání 
zastupitelstva kraje.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1317/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 212/14 - zapojení dosažených příjmů za odprodej 
vozidel do kapitálových výdajů kapitoly 920 15 – kapitálové výdaje odboru kancelář ředitele

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 212/14, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 
2014 ve výši 1 630 000 Kč za odprodej starých osobních automobilů a současně se navyšují výdaje 
rozpočtu kraje 2014 v kapitole 920 15 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář ředitele, o částku
1 630 000 Kč na nákup nových osobních automobilů

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 212/14 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 09. 2014



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

8

USNESENÍ č. 1318/14/RK
Dodatek č. 1 k Dohodě o užívání služebního automobilu č. OLP/2771/2013 a OLP/2772/2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) Dodatek č. 1 k Dohodě o užívání služebního automobilu číslo OLP/2771/2013 mezi 
Libereckým krajem a Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, kterým se upravuje 
vstupní (pořizovací) cena přiděleného služebního automobilu,

b) Dodatek č. 1 k Dohodě o užívání služebního automobilu číslo OLP/2772/2013 mezi 
Libereckým krajem a Mgr. René Havlíkem, ředitelem Krajského úřadu Libereckého kraje, 
kterým se upravuje vstupní (pořizovací) cena přiděleného služebního automobilu

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit podpisy dodatku č. 1 k Dohodě o užívání služebního 
automobilu OLP/2771/2013 a OLP/2772/2013.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1319/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 222/14 - řešení finančních a organizačních opatření 
krajského úřadu v rezortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 222/14, kterým se:

a) snižují výdaje rozpočtu v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční 
rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů LK o částku 
300.000 Kč,

b) navyšují výdaje rozpočtu na platy v kapitole 911 15 - Krajský úřad, odbor kancelář ředitele 
o částku 300.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 222/14 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1320/14/RK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

z důvodu zajištění výkonu činností odboru sociálních věcí ke dni 5. 9. 2014 počet systemizovaných 
pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje 
na 398

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn.

Termín: 04. 09. 2014



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

9

USNESENÍ č. 1321/14/RK
Poskytnutí finančního daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje zaměstnanci 
za 10. bezpříspěvkový odběr krve

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyplacení finančního daru za bezpříspěvkové odběry krve dle Statutu Sociálního fondu Libereckého 
kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje ve výši 5.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančního daru příslušnému 
zaměstnanci krajského úřadu.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1322/14/RK
Protokol č. j.: OŠMTS-7/14 - Domov mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.:OŠMTS-7/14 – Domov mládeže, Zeyerova33, Liberec, příspěvková organizace. 
Kontrola byla vykonána na místě v době od 3. do 5. února 2014, při kontrole bylo zjištěno dvacet 
jedna nedostatků, příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit u příspěvkové organizace Domov mládeže, 
Liberec, Zeyerova 33, veřejnosprávní kontrolu v roce 2015.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 1323/14/RK
Plnění rozpočtu kraje za období leden až srpen 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

plnění rozpočtu kraje za období leden - srpen 2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden - srpen roku 2014 jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1324/14/RK
Rozpočtový výhled Libereckého kraje na období let 2015 - 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Rozpočtovým výhledem Libereckého kraje na období let 2015 – 2018,

s c h v a l u j e

výdajové limity resortů a peněžních fondů kraje na rok 2015 ve výši

                                                                                                          v Kč

hejtmana 20 876 000

regionálního rozvoje 11 066 000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

10

ekonomiky 177 245 980

školství, mládeže a tělovýchovy 328 324 980

sociálních věcí 117 743 000

dopravy 891 748 590

kultury, památkové péče a cestovního ruchu 108 813 490

životního prostředí a zemědělství 13 823 000

zdravotnictví 214 937 520

právní 1 500 000

územního plánování a stavebního řádu 1 845 000

informatiky 26 169 690

investic a správy nemovitého majetku 111 067 000

ředitele krajského úřadu 254 834 750

sociální fond 3 635 000

dotační fond 50 000 000

fond ochrany vod 18 000 000

lesnický fond 4 000 000

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit Rozpočtový výhled Libereckého kraje na období let 2015 - 2018 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1325/14/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Administrace zadávacích řízení Přechodné zajištění 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Sever“ 
a „Přechodné zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní 
dopravou – oblast Západ“ a „Přechodné zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Východ“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Administrace zadávacích řízení Přechodné zajištění 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Sever“ 
a „Přechodné zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou 
– oblast Západ“ a „Přechodné zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou 
osobní dopravou – oblast Východ“, a to uchazeči HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o.,  
IČ: 25702599, se sídlem Husinecká 808/5, 130 00 Praha 3 - Žižkov, za nabídkovou cenu 
150.000 Kč bez DPH, 181.500 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Příkazní smlouvu č. OLP/1700/2014 mezi Libereckým krajem a společností HVH LEGAL 
advokátní kancelář s.r.o.,  IČ: 25702599, se sídlem Husinecká 808/5, 130 00 Praha 3 - Žižkov

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

11

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 15. 09. 2014

USNESENÍ č. 1326/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejných zakázek: „Přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast Sever“ a „Přechodné zabezpečení 
stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast Západ“ a Přechodné 
zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast Východ“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast Sever“ v jednacím řízení bez uveřejnění 
z důvodu stanoveného v § 23 odst. 4 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, s oslovením jediného zájemce, a to ČSAD Liberec, a.s., 
se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec 6, IČ: 25045504,

2. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast Východ“ v jednacím řízení bez uveřejnění, 
z důvodu stanoveného v § 23 odst. 4 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, s oslovením jediného zájemce, a to BusLine a.s., se sídlem 
Na rovinkách 211, 513 25 Semily, IČ: 28360010,

3. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast Západ“ v jednacím řízení bez uveřejnění, 
z důvodu stanoveného v § 23 odst. 4 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
ve znění pozdějších předpisů, s oslovením jediného zájemce, a to ČSAD Česká Lípa a.s., 
se sídlem Lumiérů 181/41, 152 00 Praha 5, IČ: 25497987

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení:

Josef Jadrný, náměstek hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu životního prostředí 
a zemědělství,

náhradník: Ivan Kunetka, předseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje

Vladimír Mastník, člen rady kraje, pověřený vedením resortu dopravy

náhradník: Martin Půta, hejtman Libereckého kraje

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM

Ing. Otto Pospíšil, zástupce ředitele KORID LK, spol. s r.o.

náhradník: Jan Roženský, KORID LK, spol. s r.o.

Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy

náhradník: Ing. Monika Šulcová, odbor dopravy, oddělení dopravní obslužnosti

Ing. Eva Šulcová, odbor dopravy, vedoucí oddělení dopravní obslužnosti

náhradník: Ing. Viktor Liška, odbor dopravy, oddělení dopravní obslužnosti

Ing. Jiří Hruboň, ředitel KORID LK, spol. s r.o.

Ing. Stanislava Jakešová, jednatelka KORID LK, spol. s r.o.

s c h v a l u j e

1. text Výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění „Přechodné zabezpečení stanoveného 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

12

rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast Sever“;

2. text Výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění „Přechodné zabezpečení stanoveného 
rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast Východ“;

3. text Výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění „Přechodné zabezpečení stanoveného 
rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast Západ“;

4. závazný návrh „Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro oblast Sever č. OLP/1766/2014“;

5. závazný návrh „Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro oblast Východ č. OLP/1767/2014“;

6. závazný návrh „Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro oblast Západ č. OLP/1768/2014“

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 03. 09. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 
hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 
Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1327/14/RK
Návrh dalšího postupu ve veřejné zakázce „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných 
službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného 
rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

návrhy možných postupů ve veřejné zakázce „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných 
službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného 
rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“.

USNESENÍ č. 1328/14/RK
Poskytnutí účelové dotace na úpravu softwaru v odbavovacím zařízení; smlouva s dopravcem 
Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové investiční dotace společnosti Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce 
nad Nisou, a.s., se sídlem Mrštíkova 850/3, 461 71 Liberec III - Jeřáb, IČ 47311975, na akci 
„Úprava softwaru v odbavovacím zařízení dopravce“, ve výši 146.000 Kč,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace na akci „Úprava softwaru v odbavovacím zařízení 
dopravce“, č. OLP/1528/2014, mezi Libereckým krajem a společností Dopravní podnik měst 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

13

Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., se sídlem Mrštíkova 850/3, 461 71 Liberec III - Jeřáb, 
IČ 47311975

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 
smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1528/2014 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1329/14/RK
Informace o odstraňování škod na dopravní infrastruktuře způsobené povodněmi v roce 2010 
a 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informace o odstraňování škod na dopravní infrastruktuře způsobené povodněmi v roce 2010 
a v roce 2013

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit informaci 
o odstraňování škod na dopravní infrastruktuře způsobené povodněmi v roce 2010 a v roce 2013 
zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1330/14/RK
Dodatek č. 4 k mandátní smlouvě č. OLP/1799/2007

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 4 k mandátní smlouvě č. OLP/1799/2007 uzavíraný mezi Libereckým krajem 
a příspěvkovou organizací Krajská správa silnic Libereckého kraje, IČ 70946078, se sídlem Liberec 
VI, České Mládeže 632/32, PSČ 460 06, kterým se prodlužuje trvání smlouvy až do dne 
31. 12. 2015

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 
Dodatku č. 4 k mandátní smlouvě č. OLP/1799/2007 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podpisu.

Termín: 15. 09. 2014

USNESENÍ č. 1331/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 215/14 – navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 
92306, na akci „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha - PD“, Dodatek ke smlouvě s KSS LK

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 215/14, kterým se navyšují příjmy kraje 
v celkové výši 1.664.146 Kč, a to:

     a) vybrané za zkoušky z odborné způsobilosti ve výši 10.000 Kč,

     b) vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 123.600 Kč,

     c) vybrané za sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů ve výši 21.000 Kč,

     d) vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 741.315 Kč,



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

14

     e) vybrané za náklady řízení ve výši 138.532 Kč,

     f) vybrané za prodej pozemků ve výši 22.720 Kč,

     g) vybrané za prodej nemovitostí ve výši 57.928 Kč,

     h) o dotace z roku 2013 za Povodně 2013 – Čechy financované prostřednictvím Fondu 
solidarity evropské unie registrované Ministerstvem financí s ÚZ 49595029 v celkové výši 
549.051 Kč,

2) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 215/14, kterým se navyšují výdaje v celkové 
výši 1.664.146 Kč, a to:

    a) v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, na akci „Cíl 3 – Od zámku 
Frýdlant k zámku Czocha – PD“ ve výši 1.660.920 Kč,

     b) v kapitole 91403 – Působnosti, ekonomický odbor, o částku 3.226 Kč, jakožto platba daně 
z nabytí nemovitých věcí,

3) s navýšením investiční dotace, poskytnuté příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, na akci 
„Cíl 3 – Od zámku Frýdlant k zámku Czocha – PD“ z původní částky 3.000.000 Kč na základě 
usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 255/14/ZK dne 24. 6. 2014, o částku 
1.660.920 Kč na novou částku 4.660.920 Kč,

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace na akci „Cíl 3 – Od zámku 
Frýdlant k zámku Czocha – PD“ č. OLP/1190/2014, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Krajskou 
správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec 6, IČ 70946078, spočívající v navýšení dotace o částku 1.660.920 Kč,

a  u k l á d á

1) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
materiál o změně rozpočtu – rozpočtové opatření č. 215/14 a navýšení dotace k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 23. 09. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit 
předložení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/1190/2014 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu, za podmínky schválení navýšení dotace v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 15. 10. 2014

USNESENÍ č. 1332/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 216/14 – úpravy v kapitole 92006, snížení akce 
„Modernizace silnice Horka u Staré Paky – Dolní Branná“ a navýšení akce „silnice II/290 
Frýdlant - Bílý Potok (II. etapa) – povodně“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 216/14, kterým se v kapitole 92006 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy:

1) snižují výdaje u akce „Modernizace silnice Horka u Staré Paky – Dolní Branná“ ve výši 
7.000.000 Kč,

2) navyšují výdaje u akce „silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (II. etapa) - povodně“ ve výši 
7.000.000 Kč



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

15

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 216/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1333/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 217/14 – úpravy v kapitole 92606 – Dotační fond 
a poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK v rámci programu DOPRAVA, podprogramu 6.2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje pro resort 
dopravy,

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 217/14, kterým se upravují výdaje v kapitole 
92606 – Dotační fond, odbor dopravy, resp. se snížením nespecifikované rezervy o částku 
504.000 Kč a rozdělení na jednotlivé dotované akce podprogramu č. 6.2 Zvýšení bezpečnosti 
provozu na pozemních komunikacích v celkové výši 504.000 Kč,

2. s poskytnutím investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu LK a to 
podprogramu č. 6.2 – Zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích v úhrnném 
objemu 504.000 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekty ve výši:

     

P.č.
Název žadatele

IČ
Sídlo: Název projektu

Výše 
dotace v 

Kč

1.
Obec Radostná pod 

Kozákovem
00276031

Lestkov 77, 512 
63 Radostná pod 

Kozákovem

Výstavba autobusových zálivů na silnici 
II/282

200.000,-

2.
Město Semily

00276111
Husova 82, 513 

01 Semily
Bezpečná Luční ulice

90.000,-

3.

Město Hodkovice nad 
Mohelkou 00262820

Nám. 
T.G.Masaryka 1, 

46342 
Hodkovice nad 

Mohelkou

Dopravně bezpečnostní zařízení v 
Hodkovicích-část Jílové

66.357,-

4.
Obec Horní Police

00524662
Nám. Odboje 12, 

471 06 Horní 
Police

Stavební úpravy chodníku v ulici Petra 
Bezruče 110.594,-

5.
Obec Chuchelna

00275760
Chuchelna 269, 

513 01 
Chuchelna

Zhotovení chodníku u Základní a mateřské 
školy v Chuchelně 37.049,-

Celkem 504.000,-

3. se zařazením těchto projektů podprogramu 6.2 Zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích, které splnily závazné podmínky výzvy a nemohly být podpořeny z důvodu 
vyčerpání alokace výzvy, do zásobníku projektů dané výzvy v pořadí dle níže uvedeného 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

16

bodového ohodnocení ze souhrnného seznamu ohodnocených projektů:

P.č
.

Název žadatele
IČ

Sídlo: Název projektu
Výše dotace v 

Kč

1.
Město Rokytnice 

nad Jizerou
00276057

Horní 
Rokytnice 197, 

512 44 
Rokytnice nad 

Jizerou

Vybudování autobusové 
zastávky dálkových spojů 
„Rokytnice n.J., hostinec“

50.000,-

2.
Obec Příšovice

00263125

Příšovice 60, 
463 46 

Příšovice

Doplnění řídícího systému pro 
dopravu - detekce jízdy na 
červenou

175.000,-

3.
Obec Maršovice

00262471

Maršovice 52, 
468 01 

Maršovice

Umístění tří zpomalovacích 
pruhů 26.000,-

4.
Město Česká Lípa

00260428

Nám.T.G.Masa
ryka 1, 463 42 

Česká Lípa

Clonové nasvícení přechodu 
pro chodce 60.000,-

5.
Obec Provodín

00524760

Provodín 80, 
471 67 

Provodín

Oprava chodníku u Pískovny
200.000,-

Celkem 511.000,-

4. s vyřazením následujících projektů podprogramu č. 6.2 – Zvýšení bezpečnosti provozu na 
pozemních komunikacích, které nesplnily závazné podmínky výzvy :

P.č.
Název žadatele

IČ
Sídlo: Název projektu

Požadovaná 
dotace (Kč)

Důvod 
administrativn
ího nesouladu 

žádosti

1.

Město Lučany 
nad Nisou
00262455

Lučany nad 
Nisou 333, 

468 71 Lučany 
nad Nisou 

Interativní 
signalizace 
přechodu pro 
chodce TYP FPD-
ISP

58.382,50

Nebyly 
dodány 
všechny 
povinné 
přílohy žádosti 
(chybějící 
Stanovení 
místní úpravy 
provozu na 
pozemních 
komunikacích 
vydané 
příslušným 
úřadem).

2.

Město 
Chrastava
00262871

náměstí 1. 
máje 1, 463 31 

Chrastava

Chrastava -
ukazatel rychlosti

53.469,-

Předmět 
projektu není 
v souladu 
s podmínkami 
podprogramu 
6.2 -
nezpůsobilé 
výdaje



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

17

3.

Město Vysoké 
nad Jizerou

00276294

Nám. Dr. 
Karla Kramáře 

227, 512 11 
Vysoké nad 

Jizerou

Zklidnění dopravy

44.165,-

Předmět 
projektu není 
v souladu 
s podmínkami 
podprogramu 
6.2 -
nezpůsobilé 
výdaje

4.

Obec Karlovice
00275824

Karlovice 12, 
511 01 

Karlovice

Chodník 
Radvánovice (od 
silnice I/35 směrem 
ke Šťastné zemi) 200.000,-

Předmět 
projektu není 
v souladu 
s podmínkami 
podprogramu 
6.2 -
nezpůsobilé 
výdaje

Celkem 356.016,50

5. s poskytnutím finanční dotace projektům v zásobníku projektů dané výzvy podprogramu 6.2 
– Zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, maximálně do výše alokace,

6. se zmocněním Vladimíra Mastníka, člena rady pověřeného řízením resortu dopravy, k podpisu 
smluv o poskytnutí účelových dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, v rámci programu 
resortu DOPRAVA a jejich dodatků

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu - rozpočtové opatření č. 217/14, rozhodnutí o poskytnutí investičních dotací, 
rozhodnutí o zařazení projektů do zásobníku, rozhodnutí o vyřazení projektů z důvodu 
administrativního nesouladu a rozhodnutí o poskytnutí finanční podpory projektům 
v zásobníku k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 23. 09. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu:

     a) předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu plnou moc pro Vladimíra Mastníka, člena 
rady kraje pověřeného řízením resortu dopravy,

Termín: 15. 09. 2014

     b) předložit Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
dle schváleného vzoru, po rozhodnutí o poskytnutí dotací zastupitelstvem kraje, k podpisu.

Termín: 15. 11. 2014

USNESENÍ č. 1334/14/RK
Rozpočtové opatření č. 218/14 – navýšení příjmů kraje od SFDI a výdajů v kapitole 92006, 
velkoplošné opravy silnic II. a III. třídy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 218/14, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje o částku 598.534 Kč 
a současně navyšují finanční prostředky v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy 
ve výši 598.534 Kč jako účelová neinvestiční dotace ze Státního fondu dopravní infastruktury 
ke krytí nákladů na akci „III/29020 propustek ul. Jizerská, Liberec“ financovanou v rámci globální 
položky „Opravy silnic II. a III. třídy – Liberecký kraj“



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

18

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, předložit rozpočtové 
opatření č. 218/14 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1335/14/RK
Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene pro město Nové Město 
pod Smrkem, IČ: 00263036, se sídlem Nové Město pod Smrkem, Palackého 280, 463 65, za zřízení 
věcného břemene ve věci zaplacení za věcné břemeno na akci „Dostavba kanalizační sítě Nové 
Město pod Smrkem“ a stanoví úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 72.100,- Kč (slovy: 
sedmdesátdvatisícstokorunčeských), bez DPH

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, informovat starostu 
města Nové Město pod Smrkem o přijatém usnesení.

Termín: 16. 09. 2014

USNESENÍ č. 1336/14/RK
Žádost o prominutí poplatku z nájmu

Rada kraje po projednání

n e s c h v a l u j e

žádost o prominutí poplatku z nájmu ve výši 24.792,-- Kč pro AŽD Praha s.r.o., IČ: 480 29 483, 
se sídlem Praha 10, Žirovnická 2/3146, 106 17

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, informovat zástupce 
AŽD Praha s.r.o. o přijatém usnesení.

Termín: 16. 09. 2014

USNESENÍ č. 1337/14/RK
Stanovisko Libereckého kraje k návrhu na prohlášení mostů ev. č. 288-006 a 288-007 
za kulturní památku

Rada kraje po projednání

n e s o u h l a s í

s prohlášením silničních mostů ev. č. 288-006 a 288-007 na silnici II/288 u Spálova za kulturní 
památku

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, informovat 
Ministerstvo kultury o přijatém usnesení rady kraje.

Termín: 03. 09. 2014

USNESENÍ č. 1338/14/RK
Žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. –

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

19

neposkytnutí informace „Odborná studie k určení minimálních cen za plnění veřejné zakázky“ 
u veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“, resp. všech jejích částí, včetně 
případných příloh a součástí tohoto dokumentu žadateli 

advokátovi, společníkovi advokátní kanceláře Chýský Lorenc, advokáti s.r.o., 
se sídlem Žerotínova 1132/34, 130 00, Praha 3, zmocněnci ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., a ČSAD 
Slaný a.s., a to s odkazem na ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím s tím, že žadatelem výše uvedená požadovaná informace je novou informací, 
která vznikla při přípravě rozhodnutí povinného subjektu, tedy Libereckého kraje, k rozhodnutí 
povinného subjektu jako zadavatele veřejné zakázky dosud nedošlo a její poskytnutí by mohlo 
způsobit zvýhodnění resp. znevýhodnění některých účastníků veřejné soutěže a negativně tak 
ovlivnit její průběh a výsledek

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit další postup v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb.

Termín: 06. 09. 2014

USNESENÍ č. 1339/14/RK
Rozpočtové opatření č. 207/14 – navýšení příjmů a výdajů kraje z titulu rozhodnutí 
o poskytnutí dotace z OP LZZ na realizaci projektu „Vzděláváním za kvalitnějšími službami 
pro naše klienty“, který realizuje Jedličkův ústav, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č.207/14, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje 2014 o částku 57.289,00 Kč, z důvodu přijaté účelové dotace 
z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na realizaci projektu „Vzděláváním 
za kvalitnějšími službami pro naše klienty“, registrační číslo CZ.1.04/3.1.03/A7.00007,

b) navyšují výdaje kapitoly 92305 – Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí, o částku 
57.289,00 Kč na projekt „Vzděláváním za kvalitnějšími službami pro naše klienty“, registrační 
číslo CZ.1.04/3.1.03/A7.00007, které jsou určeny pro zařízení Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace, 46001 Liberec, Lužická 920/7, IČ: 70932522, příjemci dotace

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 207/14 zastupitelstvu kraje jako písemnou 
informaci.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1340/14/RK
Rozpočtové opatření č. 214/14 – neinvestiční dotace na zabezpečení činnosti koordinátora 
pro romské záležitosti

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 214/14, kterým se:

a) navyšují celkové příjmy rozpočtu Libereckého kraje o neinvestiční dotaci poskytnutou 
ze státního rozpočtu České republiky na rok 2014 na program „Podpora koordinátorů pro 
romské záležitosti“ ve výši 450.000,00 Kč,



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

20

b) navyšují celkové výdaje rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 914 05 - Působnosti, odbor 
sociálních věcí, na program „Podpora koordinátorů pro romské záležitosti“ ve výši 450.000,00 
Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 214/14 jako písemnou informaci na jednání
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1341/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru v hodnotě 4.000,00 Kč, od dárce Obecní úřad Jestřebí, se sídlem 
Jestřebí 142, 471 61 Jestřebí IČ: 00260878, DIČ: CZ00260878, do vlastnictví zařízení Domov 
Sluneční dvůr, příspěvková organizace, se sídlem Jestřebí 126, 471 61 Jestřebí. Finanční dar je 
dárcem určen na realizaci sportovní akce „Branný den“,

2. s přijetím finančního daru v hodnotě 3.000,00 Kč, od dárce Obecní úřad Provodín, se sídlem 
Provodín 80, 471 67 Provodín IČ: 00524760, do vlastnictví zařízení Domov Sluneční dvůr, 
příspěvková organizace, se sídlem Jestřebí 126, 471 61 Jestřebí. Finanční dar je dárcem určen 
na realizaci sportovní akce „Branný den“,

3. s přijetím finančního daru v hodnotě 15.000,00 Kč, od dárce
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, 
IČ: 00085782. Finanční dar je dárcem určen na zlepšení kvality života klientů domova,

4. s přijetím finančního daru v hodnotě 3.577,00 Kč, od dárce 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice 

nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice 
nad Jizerou, IČ: 00085782. Finanční dar je dárcem určen na zlepšení kvality života klientů 
domova,

5. s přijetím věcného daru počítače zn. Pentium v hodnotě 1000,00 Kč od dárce 
do vlastnictví zařízení Služby sociální péče 

TEREZA, příspěvková organizace, se sídlem Benešov u Semil 180, 512 06 Benešov u Semil, 
IČ: 193771. Věcný dar je dárcem určen pro klienty zařízení

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele uvedených 
příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 15. 09. 2014

USNESENÍ č. 1342/14/RK
Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za I. pololetí roku 2014

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

odměnu ředitelům zařízení sociálních služeb zřizovaných Libereckým krajem resortu sociálních 
věcí:

Mgr. Vladimíru Ptáčkovi, řediteli zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace,



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

21

Mgr. Ivo Brátovi, řediteli zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace,

Bc. Petře Bröcklové, ředitelce zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, 
příspěvková organizace,

Ing. Pavlu Kosovi, řediteli zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace,

Bc. Iloně Hummelové, ředitelce zařízení Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa, příspěvková 
organizace,

Bc. Marii Vojtíškové, ředitelce zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace,

Bc. Zdeňku Vlkovi, řediteli zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace,

Mgr. Heleně Housové, ředitelce zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 
organizace,

PhDr. Jaroslavě Fojtíkové, ředitelce zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková 
organizace,

Bc. Jitce Semencové, ředitelce zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace,

Miloslavu Vodrážkovi, řediteli zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace,

Bc. Alanu Maria Uhurovi, řediteli zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace,

Bc. Radimu Pochopovi, řediteli zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace,

JUDr. Ludmile Šlechtové, ředitelce zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková 
organizace,

Mgr. Ivaně Vodrážkové, ředitelce zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace,

Pavlu Chroustovi, řediteli zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace,

Mgr. Janě Lachmanové, ředitelce zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, informovat o usnesení rady kraje 
ředitele příspěvkových organizací resortu sociálních věcí.

Termín: 02. 10. 2014

USNESENÍ č. 1343/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění služby sociální 
prevence nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ části 1 - Česká Lípa, 
části 2 - Ralsko, části 4 - Nové Město pod Smrkem a části 6 - Tanvaldsko a zrušení části 5 -
Jablonecko

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče Občanské sdružení LAMPA, Mimoň, Husova 89, PSČ 47124, 
IČ 22889159, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, ze zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence 
„nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“ část 2 „Ralsko“ – uchazeč 
nesplnil požadovanou kvalifikaci (nedoložil osvědčení o plnění významné služby),

2) o vyloučení uchazeče Diakonie ČCE - středisko v Jablonci nad Nisou, 46601 Jablonec 
nad Nisou, Pod Baštou 1375/10, IČ 73633992, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ze zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Zajištění služby sociální prevence „nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

22

kraji“ část 5 „Jablonecko“ – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (měl v nabídce početní 
chybu, která měla vliv na výši nabídkové ceny),

3) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence 
„nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“ část 1 - Česká Lípa, a to 
uchazeče Farní charita Česká Lípa, Dubická 992/14, 47001 Česká Lípa, IČ 70226148, 
za nabídkovou cenu 1.380.600,- Kč včetně DPH,

4) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence 
„nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“ část 2 - Ralsko, a to uchazeče 
Oblastní charita Most, církevní organizace, Petra Jilemnického 2457/1, 43401 Most, 
IČ 70828920, za nabídkovou cenu 1.249.200,- Kč včetně DPH,

5) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence 
„nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“ část 4 – Nové Město pod 
Smrkem, a to uchazeče MAJÁK o.p.s., Konopná 776/8, 46014 Liberec - Liberec 
XIV-Ruprechtice, IČ 25405276, za nabídkovou cenu 1.400.400,- Kč včetně DPH,

6) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence 
„nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“ část 6 – Tanvaldsko, a to 
uchazeče Oblastní charita Most, církevní organizace, Petra Jilemnického 2457/1, 43401 Most, 
IČ 70828920, za nabídkovou cenu 1.192.320,- Kč včetně DPH,

7) o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence „nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“ část 5 – Jablonecko dle § 84 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e

1) Smlouvu o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální prevence 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ - část 1 – Česká Lípa, 
č. OLP/223/2014 mezi Libereckým krajem a společností Farní charita Česká Lípa, Dubická 
992/14, 47001 Česká Lípa, IČ 70226148,

2) Smlouvu o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální prevence 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ - část 2 - Ralsko, 
č. OLP/224/2014 mezi Libereckým krajem a společností Oblastní charita Most, církevní 
organizace, Petra Jilemnického 2457/1, 43401 Most, IČ 70828920,

3) Smlouvu o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální prevence 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ - část 4 – Nové Město 
pod Smrkem, č. OLP/226/2014 mezi Libereckým krajem a společností MAJÁK o.p.s., 
Konopná 776/8, 46014 Liberec - Liberec XIV-Ruprechtice, IČ 25405276,

4) Smlouvu o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální prevence 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ - část 6 - Tanvaldsko, 
č. OLP/228/2014 mezi Libereckým krajem a společností Oblastní charita Most, církevní 
organizace, Petra Jilemnického 2457/1, 43401 Most, IČ 70828920,

a  u k l á d á

Mgr. Petrovi Tulpovi, členu rady kraje, řízení sociálních věcí zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 16. 09. 2014

USNESENÍ č. 1344/14/RK
Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence 
terénní programy v Libereckém kraji“ části 2 - Českolipsko, části 3 – Liberecko a části 4 
Frýdlantsko



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

23

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče Most k naději, se sídlem: P. Jilemnického 1929, 434 01 Most; IČ: 631 25 
137, z „části 2 – Českolipsko“ této veřejné zakázky, v souladu s § 60 odst. 1 a § 76 odst. 6 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč 
neprokázal splnění požadované kvalifikace (nedostatky v osvědčení o realizovaných službách 
a v kvalifikaci jednotlivých členů týmu) a nesplnil zadávací podmínky (početní chyba v 
nabídce, mající vliv na výši nabídkové ceny),

2. o vyloučení uchazeče Člověk v tísni o.p.s., se sídlem: Šafaříkova 24, 120 00 Praha 2; 
IČ: 257 55 277, z „části 3 – Liberecko“ této veřejné zakázky, v souladu s § 60 odst. 1 a § 76 
odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč 
neprokázal splnění požadované kvalifikace (nedostatky v osvědčení o realizovaných službách 
a v kvalifikaci jednotlivých členů týmu) a nesplnil zadávací podmínky (početní chyba 
v nabídce, mající vliv na výši nabídkové ceny),

3. o vyloučení uchazeče Most k naději, se sídlem: P. Jilemnického 1929, 434 01 Most; IČ: 631 25 
137, z „části 4 – Frýdlantsko“ této veřejné zakázky, v souladu s § 60 odst. 1 a § 76 odst. 6 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč 
neprokázal splnění požadované kvalifikace (nedostatky v osvědčení o realizovaných službách 
a v kvalifikaci jednotlivých členů týmu) a nesplnil zadávací podmínky (početní chyba 
v nabídce, mající vliv na výši nabídkové ceny),

r u š í

1. zadávací řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence „terénní programy“ 
v Libereckém kraji“ „části 2 - Českolipsko“, „části 3 - Liberecko“ a „části 4 - Frýdlantsko“, 
v souladu s § 84 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách

a  u k l á d á

1. Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 15. 09. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1345/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence 
„nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“ – Hrádek nad Nisou

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence „nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji – Hrádek nad Nisou“ v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení:

Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje,



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

24

náhradník: Ivana Hujerová, členka rady kraje,

Alena Losová, dipl.um., členka rady kraje,

náhradník: Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně,

Václav Strouhal, DiS., oddělení sociální práce,

náhradník: Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce,

Mgr. Tomáš Pavlů, oddělení sociálních práce,

náhradník: Ing. Marcela Hlavová, PhD.,

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění“,

2) závazný návrh smlouvy o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální 
prevence nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji – Hrádek nad Nisou“, 
č. OLP/225/2014,

a  u k l á d á

1) Mgr. Petrovi Tulpovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 09. 2014

2 Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1346/14/RK
Písemná informace
          Odvolání proti platebním výměrům Finančního úřadu pro Liberecký kraj týkají 

dotace č. OPLZZ-ZS22-12/2009 ze dne 26. 2. 2009 v rámci Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost na projekt IP 1 – Služby sociální prevence v Libereckém 
kraji reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00023

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci „Odvolání proti platebním výměrům Finančního úřadu pro 
Liberecký kraj týkají dotace č. OPLZZ-ZS22-12/2009 ze dne 26. 2. 2009 v rámci operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost na projekt IP 1 – Služby sociální prevence v Libereckém 
kraji reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00023“

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství,  
informovat  o finanční částce, kterou si bude firma KODAP s.r.o. účtovat za úkony související 
s návrhem vyjádření LK k výsledku kontrolního zjištění FÚ a následně i za úkony související 
s vypracováním podkladku pro odvolání proti platebním výměrům FÚ, týkající se dotace 
č. OPLZZ-ZS22-12/2009 ze dne 26. 2. 2009, v rámci Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost na projekt IP 1 – Služby sociální prevence v Libereckém kraji 
reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00023.



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

25

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1347/14/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Transformace domova Mařenice – Nový Bor II. 
U divadla"

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „Transformace domova Mařenice – Nový Bor II. U divadla“ 
vypsaného formou otevřeného řízení v souladu s § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, neboť zadavatel obdržel pouze jednu nabídku

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 10. 09. 2014

USNESENÍ č. 1348/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 211/14 - Poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky 
z rozpočtu Libereckého kraje Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 211/14, kterým budou:

     1. navýšeny příjmy rozpočtu kraje o částku 15.000.000 Kč - očekávaná vratka bezúročné 
peněžité zápůjčky poskytnuté na základě smlouvy uzavřené mezi Libereckým krajem 
a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., v termínu do 10. prosince 2014,

     2. navýšeny výdaje rozpočtu kraje o částku 15.000.000 Kč v kapitole 917 09 - Transfery 
odboru zdravotnictví, na poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky pro Nemocnici 
s poliklinikou Česká Lípa, a.s., na předfinancování projektu „Zateplení vybraných objektů 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ s termínem splatnosti vratky Libereckému 
kraji do 10. prosince. 2014,

b) s poskytnutím bezúročné peněžité zápůjčky ve výši 15.000.000 Kč Nemocnici s poliklinikou 
Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, z rozpočtu 
Libereckého kraje na předfinancování projektu „Zateplení vybraných objektů Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“, s termínem splatnosti vratky Libereckému kraji do 10. 
prosince 2014,

c) se zněním smlouvy o poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/1559/2014 mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., 
IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa

a  u k l á d á

a) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit Zastupitelstvu kraje k projednání změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 211/14,

Termín: 23. 09. 2014

b) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit zastupitelstvu kraje k projednání poskytnutí bezúročné peněžité 
zápůjčky ve výši 15.000.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje Nemocnici s poliklinikou Česká 
Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, se splatností vratky 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

26

do 10. prosince 2014,

Termín: 23. 09. 2014

c) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit zastupitelstvu kraje k projednání smlouvu o poskytnutí 
bezúročné peněžité zápůjčky z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1559/2014 mezi 
Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem 
Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa,

Termín: 23. 09. 2014

d) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě kladného rozhodnutí 
zastupitelstva kraje o poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky z rozpočtu Libereckého kraje 
Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., podpisy smlouvy č. OLP/1559/2014.

Termín: 10. 10. 2014

USNESENÍ č. 1349/14/RK
Záměr profinancování nepředpokládaných výdajů projektu „Zateplení vybraných objektů 
NsP Česká Lípa“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s., IČ: 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 
470 77 Česká Lípa, o profinancování nepředpokládaných výdajů spojených s projektem „Snížení 
energetické náročnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ ve výši 6.535.408,44 Kč 
(Liberecký kraj eviduje projekt pod názvem „Zateplení vybraných objektů NsP Česká Lípa“),

s o u h l a s í

s budoucím profinancováním nepředpokládaných výdajů projektu „Zateplení vybraných objektů 
NsP Česká Lípa“, Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s., IČ: 27283518, se sídlem Purkyňova 
1849, 470 77 Česká Lípa, do výše 5.567.556,85 Kč

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, zajistit finanční krytí na profinancování nepředpokládaných výdajů spojených s projektem 
„Zateplení vybraných objektů NsP Česká Lípa“ ve výši 5.567.556,85 Kč z resortu zdravotnictví.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1350/14/RK
Záměr poskytnutí dotace na projekt „Zlepšení zdravotnické péče v regionu prostřednictvím 
modernizace rentgenového vybavení NsP ČL“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Zlepšení zdravotnické péče 
v regionu prostřednictvím modernizace rentgenového vybavení NsP ČL“, podanou Nemocnicí 
s poliklinikou Česká Lípa a. s., IČ: 27283518, Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, ve výši 
3.531.150 Kč,

s o u h l a s í

s budoucím poskytnutím dotace ve výši 3.531.150 Kč Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa a. s., 
IČ: 27283518, Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, na projekt „Zlepšení zdravotnické péče 
v regionu prostřednictvím modernizace rentgenového vybavení NsP ČL“

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

27

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, zajistit finanční krytí dotace na projekt „Zlepšení zdravotnické péče v regionu 
prostřednictvím modernizace rentgenového vybavení NsP ČL“ ve výši 3.531.150 Kč z resortu 
zdravotnictví.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1351/14/RK
Rozpočtové opatření č. 208/14 – účelové dotace Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové 
organizace resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 208/14, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2014 zapojením účelových 
dotací Ministerstva kultury ČR v celkové výši 773.000,00 Kč a zároveň se navyšují výdaje 
prostřednictvím kapitoly 91707 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu
v celkové výši 773.000,00 Kč, z toho:

a) 719.000,00 Kč pro Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvkovou organizaci, investiční 
dotace na projekt „Zapojení do Centrálního portálu knihoven – protokol NCIP 2.02 
v knihovním systému Advanced Rapid Library“ v rámci programu Veřejné informační služby 
knihoven (VISK 8/B) – UZ 34544,

b) 54.000,00 Kč pro Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci, neinvestiční 
dotace na projekt odborný katalog „Staří přátelé/Old Friends“ z programu Kulturní aktivity 
– Podprogram A: Podpora projektů zaměřených na poskytování standardizovaných veřejných 
služeb muzeí a galerií – (ÚZ 34070)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 208/14 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1352/14/RK
Rozpočtové opatření č. 209/14 – snížení příjmů rozpočtu Libereckého kraje a vratka 
nedočerpané dotace na projekt „Věda v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 209/14, kterým se snižují příjmy rozpočtu kraje 2014 o část nezaslané 
účelové dotace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR prostřednictvím organizace 
iQLANDIA, o.p.s., na projekt „Věda v Libereckém kraji“ ve výši 4.200,00 Kč a současně se snižují 
výdaje rozpočtu kraje v kapitole 92307 – Spolufinancování EU, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, projekt „Věda v Libereckém kraji“ o částku 4.200,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 209/14 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 09. 2014



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

28

USNESENÍ č. 1353/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 210/14 – navýšení příjmů rozpočtu kraje a navýšení 
výdajů kapitoly 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
včetně stanovení výše nařízeného odvodu

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

odvod z investičního fondu Krajské vědecké knihovny, příspěvkové organizace, Rumjancevova 
1362/1, 460 53, Liberec 1, IČO: 000083194 ve výši 1.710.000,00 Kč, a to v termínu do 7. 10. 2014,

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 210/14, kterým se:

     a) navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2014 z titulu nařízeného odvodu finančních 
prostředků z investičního fondu Krajské vědecké knihovny, příspěvkové organizace, 
Rumjancevova 1362/1, 460 53, Liberec 1, IČO: 000083194 ve výši 1.710.000,00 Kč,

     b) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu o částku v celkové výši 1.710.000,00 Kč,

2. s poskytnutím účelové investiční dotace ve výši 500.000,00 Kč Severočeskému muzeu 
v Liberci, příspěvkové organizaci, na zpracování stavebně-historického průzkumu hlavní 
budovy Severočeského muzea v Liberci, Masarykova 11, Liberec 1,

3. s poskytnutím účelové investiční dotace ve výši 370.000,00 Kč Vlastivědnému muzeu a galerii 
v České Lípě, příspěvkové organizaci, na zpracování stavebně-historického průzkumu areálu 
bývalého augustiniánského kláštera v České Lípě, náměstí Osvobození č. p. 297,

4. s poskytnutím účelové investiční dotace ve výši 840.000,00 Kč Muzeu Českého ráje 
v Turnově, příspěvkové organizaci, na projektovou dokumentaci nové expozice „Horolezectví“ 
v Muzeu Českého ráje v Turnově,

s c h v a l u j e

1. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1728/2014 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Severočeským muzeem v Liberci, příspěvkovou 
organizací,

2. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1729/2014 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Vlastivědným muzeem a galerií v České Lípě, 
příspěvkovou organizací,

3. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1730/2014 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkovou 
organizací

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 210/14 a poskytnutí dotací 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 23. 09. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotací 
č. OLP/1728/2014, č. OLP/1729/2014 a č. OLP/1730/2014 k podpisu Martinovi Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, po schválení zastupitelstvem kraje.

Termín: 31. 10. 2014



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

29

USNESENÍ č. 1354/14/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě č. OLP/2724/2012 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje Statutárnímu městu Liberec, kterým se upravuje termín předložení 
závěrečného vyúčtování dotace poskytnuté Statutárnímu městu Liberec na realizaci projektu 
„Revitalizace městských lázní na galerijní objekt“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace č. OLP/2724/2012, č. 7/12/0060 mezi 
Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec, 
IČ 00262978, kterým se upravuje termín předložení závěrečného vyúčtování dotace poskytnuté 
Statutárnímu městu Liberec na realizaci projektu „Revitalizace městských lázní na galerijní objekt“

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, zajistit předložení dodatku č. 3 k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1355/14/RK
Smlouva o bezúplatném filmování v objektech Národního památkového ústavu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/1716/2014 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Národním památkovým 
ústavem, se sídlem Valdštejnské nám 3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, IČ 75032333 o bezúplatné 
možnosti filmování a pořízení virtuálních prohlídek ve vybraných objektech

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, předložit smlouvu č. OLP/1716/2014 o bezúplatné možnosti filmování k podpisu 
hejtmanovi.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1356/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 195/14 – poskytnutí dotací z podprogramů 4.1 
Podpora volnočasových aktivit a 4.5 Pedagogická asistence Dotačního fondu Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 926 04 
– Dotační fond Libereckého kraje, Program resortu školství, mládeže a zaměstnanosti“, pro potřeby 
resortu školství, mládeže a zaměstnanosti v roce 2014,

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 195/14, kterým se upravují výdaje kapitoly 
926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, Program č. 4 v celkové 
výši 1.948.000 Kč, z toho:

a) úprava výdajů podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit ve výši 961.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 4.1 o částku 961.000 Kč,

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 961.000 Kč,



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

30

b) úprava výdajů podprogramu č. 4.5 – Pedagogická asistence ve výši 987.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 4.5 o částku 987.000 Kč,

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 987.000 Kč,

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje a to:

a) v podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit v úhrnném objemu 961.000 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:

p.č. PŘÍJEMCE sídlo
právní 
forma

IČ/RČ NÁZEV PROJEKTU
výše dotace 

v Kč

1
Občanské sdružení 

PROFIT
Skuhrov 79, 468 22 

Skuhrov 79
spolek 64668592

Sedm divů světa - letní 
tábor

13.000

2
Centrum AMAVET 

Lomnice nad Popelkou

Komenského 1037, 512
51 Lomnice nad 

Popelkou
spolek 69863211 ASTRONOMIE HROU 10.000

3
Klub přátel a sponzorů 
Domu dětí a mládeže

Komenského 1037, 512 
51 Lomnice n.P.

spolek 49294351

Volnočasové aktivity 
Informačního centra pro 
mládež v Lomnici nad 

Popelkou

20.000

4 Rodinné centrum Žirafa
Boženy Němcové 54/9, 

460 01 Liberec
spolek 26555832

S ŽIRAFOU ZA 
NOVÝMI 

DOVEDNOSTMI I 
KULTUROU

32.000

5
Základní škola Velké 
Hamry, Školní 541 -

příspěvková organizace

Školní 541, 468 45 
Velké Hamry

p.o. 72743476
Zájmové kroužky v ZŠ 

Velké Hamry 2014/2015
17.000

6
Asociace TOM ČR, 

TOM 20503 BOBŘÍCI

Revoluční 397, 512 63 
Rovensko pod 

Troskami
spolek 1828690

Letní tábor Netolický 
totem 2014

13.000

7 Centrum Generace, o.s.
Palachova 504/7, 460 

01 Liberec 1
spolek 27011895 LETEM SVĚTEM 29.000

8
Český svaz ochránců 

přírody - základní 
organizace Kateřinky

K Lesnímu divadlu 39, 
460 14 Liberec XVII -

Kateřinky
spolek 75113252 Voda základ života 2014 10.000

9
Sbor Jednoty bratrské v 

Chrastavě
Bezručova 503, 463 31 

Chrastava
církev 46745815

Kluby pro děti a mládež 
Komunitního centra Bétel

26.000

10 Spolek RAK
U Pily 259, 460 08 

Liberec 19
spolek 46747303

Letní dětský tábor 
"Divoký západ na 

Blatech"
26.000

11
Mateřské a dětské 

centrum Maják
U Školky 579, 468 41 

Tanvald
spolek 26533570

Prázdninové programy v 
Majáku - léto 2014

29.000

12 Snílek o.s.
Zámecká 2, 471 25 

Jablonné v Podještědí
spolek 26640007 Chci to umět II 32.000

13 Semínko země
Jižní 466, 513 01 

Semily
spolek 22881735 Pojďme kutit ven 32.000

14

Oblastní spolek 
Českého červeného 
kříže v Jablonci nad 

Nisou

Emílie Floriánové 8, 
466 01 Jablonec nad 

Nisou
spolek 426083

POMÁHÁM, 
POMÁHÁŠ, 

POMÁHÁME
29.000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

31

15
Občanské sdružení 

LAMPA
Husova 89, 471 21 

Mimoň
spolek 22889159 Across the street 31.000

16
Občanské sdružení 

Pepikáček
Dolní Maxov 208, 468 

44 Josefův Důl
spolek 22745998

Přívesnický tábor 
Pepikáček, aneb aktivně o 

prázdninách
10.000

17
Rodinný klub Motýlek, 

o.s.

Sokolská 412, 463 42 
Hodkovice nad 

Mohelkou
spolek 22836730 Příměstské tábory 2014 13.000

18 Nová naděje o.s.
28. října 543, 511 01 

Turnov
spolek 18827322 Mládež žije 32.000

19

Základní škola T. G. 
Masaryka, Hodkovice 
nad Mohelkou, okres 

Liberec

J. A. Komenského 467, 
463 42 Hodkovice nad 

Mohelkou
p.o. 72744243 Pestrá paleta 26.000

20
Dětský pěvecký sbor 

Jizerka o.s.
Jizerská 564, 513 01 

Semily
spolek 485128

Letní pěvecké soustředění 
Jizerky 2014

32.000

21
Centrum pro rodinu 

Náruč, o.s.
Na Sboře 79, 511 01 

Turnov
spolek 70155097

CVIČÍME, ZPÍVÁME, 
TANČÍME A 

MALUJEME UŽ OD 
KOLÉBKY

13.000

22
Sbor dobrovolných 
hasičů Radimovice

Radimovice 100, 463 
44 Radimovice

spolek 46746161
Celoroční činnost kroužku 

mladých hasičů SDH 
Radimovice

24.000

23

Základní škola a 
Mateřská škola Sloup v 
Čechách, příspěvková 

organizace

nám. T.G.Masaryka 81, 
471 52 Sloup v 

Čechách
p.o. 46750495

Volnočasové aktivity při 
ZŠ a MŠ Sloup v Čechách

32.000

24
Mateřské centrum 
"Mamiklub", Nové 
Město pod Smrkem

Palackého 276, 463 65 
Nové Město pod 

Smrkem
spolek 27024253

Workshopy a stará 
řemesla v MAMIKLUBu 

II
26.000

25
Okresní myslivecký 
spolek Jablonec nad 

Nisou

Poštovní 3, 466 01 
Jablonec nad Nisou

spolek 67777201

Jeřabinky z Jizerek 
pomáhají dětem při 
tradičních Dnech 

myslivosti

28.000

26

Základní škola a 
Mateřská škola Josefův 
Důl, okres Jablonec nad 

Nisou, příspěvková 
organizace

Dolní Maxov 208, 468 
44 Josefův Důl

p.o. 72742682
Keramika a další tvoření 

nejen pro děti z 
Josefodolu

19.000

27
Základní škola, Česká 

Lípa, Partyzánská 1053, 
příspěvková organizace

Partyzánská 1053, 470 
01 Česká Lípa

p.o. 48283029
Mažoretky Adelline -
defilé pospolitosti a 

radosti
31.000

28
Základní škola Tanvald, 

Sportovní 576, 
příspěvková organizace

Sportovní 576, 468 41 
Tanvald

p.o. 43257089
Šikovné ruce - řemeslné 

dílny
10.000

29
Středisko pro volný čas 
dětí a mládeže, Turnov, 

okres Semily

Husova 77, 511 01 
Turnov

p.o. 855022
Dětský letní tábor Dolní 

Mísečky 2014 - Tajemství 
staré planety

10.000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

32

30
Centrum Mateřídouška, 

o.s.
Petra Bezruče 387, 463 

63 Hejnice
spolek 26626357

Obohaťme svůj rodinný 
život zachováváním tradic 

a zvyků
10.000

31
Junák - svaz skautů a 
skautek ČR, středisko 

"JILM" Jilemnice

Do Žlábku 1335, 514 
01 Jilemnice

spolek 15045269
Obnova vybavení pro 

táboření
11.000

32
Filmový klub Liberec, 

o.s.
Soukenné nám. 115, 

460 01 Liberec
spolek 65635698

Dětská televize Liberec 
2014-2015

32.000

33

Základní škola 
Smržovka, okres 

Jablonec nad Nisou -
příspěvková organizace

Komenského 964, 468 
51 Smržovka

p.o. 70695385
Co bychom se báli na 

Čertovy skály
22.000

34
Podkrkonošská 

společnost přátel dětí 
zdravotně postižených

Nádražní 213, 513 01 
Semily

spolek 49294555 DESET listů v kalendáři 29.000

35

LOKACER, sdružení 
pro podporu rozvoje 
kultury a cestovního 
ruchu na Lomnicku

Husovo nám. 4, 512 51 
Lomnice n.P.

spolek 26646838
Spokojená rodina = 
spokojené dětství

12.000

36
ČRS MO Hodkovice 

nad Mohelkou

Malá Strana 272, 463
42 Hodkovice nad 

Mohelkou
spolek 482544

Rybářské závody pro děti 
v Hodkovicích nad 

Mohelkou
10.000

37
Základní škola 

Rovensko pod Troskami

Revoluční 413, 512 63 
Rovensko pod 

Troskami
p.o. 856118

Podpora volnočasových 
kroužků ZŠ Rovensko 

pod Troskami
32.000

38

Základní škola a 
mateřská škola 

Kamenický Šenov 
Prácheň, příspěvková 

organizace

Prácheň 126, 471 14 
Kamenický Šenov

p.o. 72744995 Málotřídní kufrování 11.000

39 DUHA Liberec, o.p.s.
1. máje 868/11, 460 01 

Liberec
spolek 2484935

Realizace volnočasových 
aktivit pro děti a mládež 
ze sociálně slabých rodin

32.000

40

Základní škola a 
Mateřská škola Mírová 

81, Mimoň, příspěvková 
organizace

Mírová 81, 471 24 
Mimoň

p.o. 48282545
Aktivní léto - letní dětský 

tábor
13.000

41
Taneční skupina Paul-

Dance Jilemnice
Horská 2, 543 01 

Vrchlabí
spolek 70157847

Zajištění zázemí pro 
celoroční činnost

17.000

42
Dětská sportovně 

ozdravná společnost 
BĚLÁSEK o.s.

Zelná 184/7, 46001 
Liberec 11

spolek 22760962
Harmonizační pobyt žáků 

2. třídy
10.000

43

Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezka Sbor 
dobrovolných hasičů 

Zdislava

Zdislava 3, 463 53 
Zdislava

spolek 65100239
Celoroční činnost 

mladých hasičů Zdislava
10.000

44
PAMPELIŠKA o.s. 

Nový Bor
Smetanova 387, 473 01 

Nový Bor
spolek 2336235 Stará řemesla v nové době 29.000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

33

45

Dům dětí a mládeže 
"Sluníčko" Lomnice 
nad Popelkou, okres 

Semily

Komenského 1037, 512 
51 Lomnice nad 

Popelkou
p.o. 854859 Bubnování v kruhu 16.000

46

Základní škola Nový 
Bor, Generála Svobody 
114, okr. Česká Lípa, 

příspěvková organizace

Generála Svobody 114, 
473 01 Nový Bor

p.o. 72743964 Pospolu 10.000

b) v podprogramu č. 4.5 – Pedagogická asistence v úhrnném objemu 987.000 Kč níže uvedeným 
příjemcům na projekt / aktivitu:

p.č
.

PŘÍJEMCE sídlo
právní 
forma

IČ/RČ NÁZEV PROJEKTU
výše 

dotace v 
Kč

1
Základní škola Liberec, 

ul. 5. května 64/49, 
příspěvková organizace

ul. 5. května 64/49, 460 
01 Liberec

p.o. 65642376

Podpora inkluze -
činnost asistenta 

pedagoga u žáků se 
závažným zdravotním 

postižením

68.000

2
Základní škola Turnov, 

Skálova 600, okres 
Semily

Skálova 600, 511 01 
Turnov

p.o. 854794
Dofinancování asistenta 

pedagoga
64.000

3
Základní škola Turnov, 

Žižkova 518, okres 
Semily

Žižkova 518, 511 01 
Turnov

p.o. 855049
Činnost asistenta 

pedagoga u žákyně se 
zdravotním postižením

34.000

4

Mateřská škola a 
Základní škola 

Sluníčko, Turnov, 
Kosmonautů 1641, 

příspěvková organizace

Kosmonautů 1641, 511 
01 Turnov

p.o. 71173854 S námi to zvládnete lépe 68.000

5
Základní škola, Liberec, 

Křížanská 80, 
příspěvková organizace

Křížanská 80, 460 10 
Liberec

p.o. 72741791
Zřízení funkce asistenta 

pedagoga
68.000

6

Základní škola a 
Mateřská škola Doksy -

Staré Splavy, Jezerní 
74, okres Česká Lípa -
příspěvková organizace

Jezerní 74, 471 63 Staré 
Splavy

p.o. 70698520 Splaváček 68.000

7

Základní škola a 
Mateřská škola pro 
tělesně postižené, 

Liberec, Lužická 7, 
příspěvková organizace

Lužická 7, 460 01 
Liberec

p.o. 46749799
S asistentem proti 

handicapu
68.000

8

Základní škola Jablonec 
nad Nisou - Rýnovice, 

Pod Vodárnou 10, 
příspěvková organizace

Pod Vodárnou 10, 466 
05 Jablonec nad Nisou

p.o. 72743352
Činnost asistenta 

pedagoga
61.000

9

Základní škola 
Chrastava, náměstí 1. 

máje 228, okres 
Liberec- příspěvková 

organizace

náměstí 1. máje 228, 
463 31 Chrastava

p.o. 72741643 Pedagogická asistence 30.000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

34

10

Základní škola Jablonec 
nad Nisou, Liberecká 

26, příspěvková 
organizace

Liberecká 26, 466 01 
Jablonec nad Nisou

p.o. 72742879 Asistent pedagoga 30.000

11
Základní škola speciální 

a mateřská škola 
speciální Jilemnice

Roztocká 994, 514 01 
Jilemnice

p.o. 71186581
Asistent pedagoga v ZŠ 

speciální
68.000

12

Základní škola a 
mateřská škola Nová 

Ves nad Nisou, 
příspěvková organizace

Nová Ves nad Nisou č. 
264, 468 27 Nová Ves 

nad Nisou
p.o. 72742518 Pedagogická asistence 43.000

13
Gymnázium, Česká 
Lípa, Žitavská 2969, 

příspěvková organizace

Žitavská 2969, 470 01 
Česká Lípa

p.o. 62237004
Asistent pedagoga na 

Gymnáziu, Česká Lípa, 
Žitavská 2969

45.000

14
Základní škola Česká 
Lípa, 28. října 2733, 

příspěvková organizace

28. října 2733, 470 01 
Česká Lípa

p.o. 46750045 AP na ZŠ Česká Lípa 68.000

15

Základní škola a 
mateřská škola Malá 
Skála, okres Jablonec 

nad Nisou, příspěvková 
organizace

Malá Skála 60, 468 31 
Malá Skála

p.o. 70982988 Pedagogická asistence 68.000

16
Základní škola, Liberec, 

nám. Míru 212/2, 
příspěvková organizace

nám. Míru 212/2, 460 
14 Liberec 14

p.o. 71294988

Podpora inkluze -
činnost asistenta 

pedagoga u žáků se 
závažným zdravotním 

postižením

68.000

17

Základní škola, 
Jablonec nad Nisou, 
Liberecká 1734/31, 

příspěvková organizace

Liberecká 1734/31, 466 
01 Jablonec nad Nisou

p.o. 60254190 Pedagogická asistence 68.000

3. s neposkytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí a to:

a) v podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům o podporu 
projektu / aktivity:

p.č
.

ŽADATEL sídlo
právní 
forma

IČ/RČ NÁZEV PROJEKTU

1 Obec Horní Police
nám. Odboje 12, 471 

06 Horní Police
o 524662 Volný čas v Horní Polici

2 Občanské sdružení LUNARIA

Jindřichovice pod 
Smrkem 12, 463 66 
Jindřichovice pod 

Smrkem

spolek 64040534
ZA STARÝMI ŘEMESLY DO 

SKANZENU 
JINDŘICHOVICE

3
Základní škola s rozšířenou 

výukou jazyků Liberec, Husova 
142/44

Husova 142/44, 460 
01 Liberec

p.o. 72741554 Vánoce u nás a našich sousedů

4
Mateřská škola speciální, 

Jablonec nad Nisou, Palackého 
37, příspěvková organizace

Palackého 37, 470 01 
Jablonec nad Nisou

p.o. 72743433 Putování pohádkou



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

35

5
Sdružení studentů, rodičů a přátel 
školy při Gymnáziu F. X. Šaldy v 

Liberci

Partyzánská 530/3, 
460 11 Liberec

spolek 46749012 Šaldovy (v)oči 2015

6
Sbor dobrovolných hasičů 

Pelešany
Pelešany 154, 511 01 

Turnov
spolek 62014064

Oprava motorové přenosné 
stříkačky PS 12 pro požární 

sport a vybavení družstva dětí 
SDH Pelešany

7
Základní škola Dr. Miroslava 
Tyrše, Česká Lípa, Mánesova 
1526, příspěvková organizace

Mánesova 1526, 470 
01 Česká Lípa

p.o. 49864611 Svět pod lupou

8
Muzeum Českého ráje v 

Turnově, příspěvková organizace
Skálova 71, 511 01 

Turnov
p.o. 85804

Doprovodné muzejní programy 
pro žáky a studenty základních 

a středních škol

9 Občanské sdružení D.R.A.K.
Oblačná 450, 460 01 

Liberec
spolek 26636328

Letní výcvikový pobyt rodičů s 
dětmi

10 Boveraclub
Mrštíkova 3, 461 71 

Liberec
spolek 26989166 Kroužek mladých dopraváků

11
Sbor dobrovolných hasičů Česká 

Lípa
Liberecká 663, 470 

01 Česká Lípa
spolek 48282570

Být soptíkem je čest aneb 
celoroční činnost mladých 

hasičů při Sboru dobrovolných 
hasičů Česká Lípa

12
Základní škola Česká Lípa, 

Školní 2520
Školní 2520, 470 01 

Česká Lípa
p.o. 70982198 Heuréka - objev v sobě vědce

13

Střední uměleckoprůmyslová 
škola sklářská, Železný Brod, 

Smetanovo zátiší 470, 
příspěvková organizace

Smetanovo zátiší 
470, 468 22 Železný 

Brod
p.o. 60252766 Tvůrčí dílny na "Sklandě" IV

14
SUPŠ a VOŠ, Turnov, Skálova 

373, příspěvková organizace
Skálova 373, 511 01 

Turnov
p.o. 854999

Volnočasové kroužky 
figurálních studií

15
Dům dětí a mládeže "Smetanka", 

Nový Bor, okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

Smetanova 387, 473 
01 Nový Bor

p.o. 46750401 Tábor Malých Edisonů

16
Základní škola a mateřská škola, 

Okna, okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

Okna 3, 471 62 Okna p.o. 72742356
Adaptační pobyt aneb Putování 

po rozhlednách

17 Mgr. Kamila Řezníčková
Chotyně 119, 463 34 

Hrádek nad Nisou
fo 1637975 Světoběžníci

18 Obec Kunratice
Kunratice čp. 158, 
464 01 Kunratice

o 46744967 Škola hrou začíná družinou…

19
Castle English Language School 

s.r.o.
Masarykova 741/26, 

460 01 Liberec
sro 28706901

Léto s angličtinou (letní 
anglický příměstský tábor)

20
Základní škola Lidická, Hrádek 
nad Nisou, Školní ul. 325, okres 

Liberec

Školní ul. 325, 463 
34 Hrádek nad Nisou

p.o. 70983003
Mezinárodní parlament dětí a 

mládeže Euroregionu Nisa

21
Základní škola a Mateřská škola, 

Česká Lípa, Jižní 1903, 
příspěvková organizace

Jižní 1903, 470 01 
Česká Lípa

p.o. 48283088 Ledovky z Jižní

22 Sbor Jednoty bratrské v Semilech
Pod Černým mostem 
476, 513 01 Semily

církev 73635642
Semilská mládež se v životě 

neztratí



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

36

23
Základní škola Česká Lípa, 28. 

října 2733, příspěvková 
organizace

28. října 2733, 470 
01 Česká Lípa

p.o. 46750045
Volnočasové aktivity na ZŠ 

Špičák

24
Dům dětí a mládeže Větrník, 

Liberec 1, Riegrova 16, 
příspěvková organizace

Riegrova 16, 460 01 
Liberec 1

p.o. 66111498 Mladí aktivně

25
Základní škola, Jablonec nad 
Nisou, Liberecká 1734/31, 

příspěvková organizace

Liberecká 1734/31, 
466 01 Jablonec nad 

Nisou
p.o. 60254190 Kroužky pro šikovné ruce

26 Farní charita Česká Lípa
Dubická 992, 470 01 

Česká Lípa
církev 70226148

Klub Koule Nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež

27
Základní škola a Mateřská škola 

Horní Libchava, okres Česká 
Lípa - příspěvková organizace

Horní Libchava 196, 
471 11 Horní 

Libchava
p.o. 70981515 Putování s Rumcajsem

28 Liberecké fórum
Heliová 555/7, 460 

01 Liberec 1
spolek 22843361 Pojďme si spolu hrát

29
ZŠ a MŠ Tomáše Ježka Ralsko -

Kuřívody 700, 471 24 Mimoň
Ralsko - Kuřívody 
700, 47124 Mimoň

p.o. 72742607

Zakoupení el. piana včetně 
dalších komponent pro 

zkvalitnění výuky -
mimoškolní aktivity -
pěveckého kroužku

30 SOLAND o.s.
Vlnařská 688/20, 460 

06 Liberec
spolek 22756752 Letní tábor Soland

31 Fortuna in natura
Zahrádky 141, 471 

01 Zahrádky
spolek 1253301

Turnaj družstev v Curlingu na 
koberci

32 Město Ralsko
Kuřívody 701, 471 

24 Ralsko
o 831514

Podpora pravidelné činnosti 
zájmových kroužků v Ralsku

33
Obchodní akademie, Česká Lípa, 

náměstí Osvobození 422, 
příspěvková organizace

náměstí Osvobození 
422, 470 01 Česká 

Lípa
p.o. 49864637

Projektový den "Advent a 
tradiční české výrobky"

34
Základní škola praktická a 
Základní škola speciální, 
Frýdlant, okres Liberec

Husova 784, 464 01 
Frýdlant

p.o. 46745751
Chvíle plné pohybu, radosti a 

krásy

35 Základní škola Benecko
Benecko 150, 512 37 

Benecko
p.o. 70983623

INLAJNY SROVNÁME DO 
LAJNY

36
Střední zdravotnická škola, 

Turnov, 28. října 1390, 
příspěvková organizace

28. října 1390, 511 
01 Turnov

p.o. 581071 Naproti stáří

37
Střední škola hospodářská a 
lesnická, Frýdlant, Bělíkova 

1387, příspěvková organizace

Bělíkova 1387, 464 
01 Frýdlant

p.o. 82554
Do Tater za volnočasovými 

aktivitami

38
Základní škola Koberovy, okres 
Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace

Koberovy 1, 468 22 
Koberovy

p.o. 70695041
Podpora volnočasových aktivit 

ZŠ Koberovy

39

Integrovaná střední škola, 
Vysoké nad Jizerou, Dr. 

Farského 300, příspěvková 
organizace

Dr. Farského 300, 
512 11 Vysoké nad 

Jizerou
p.o. 87891 Technikem v autobranži



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

37

40

Základní škola a Mateřská škola 
pro tělesně postižené, Liberec, 

Lužická 7, příspěvková 
organizace

Lužická 7, 460 01 
Liberec

p.o. 46749799 Tlapky a kopyta

41
Dětský domov, Semily, Nad 
Školami 480, příspěvková 

organizace

Nad Školami 480, 
513 01 Semily

p.o. 855006 Šikovné ručičky

42
Základní škola a Mateřská škola  
při nemocnici, Liberec, Husova 

10, příspěvková organizace

Husova 357/10, 460 
01 Liberec

p.o. 70972826 Tvořím a ne bořím

43
Sbor dobrovolných hasičů Čistá 

u Horek
Čistá u Horek 152, 

512 35 Čistá u Horek
spolek 62013378

Podpora volnočasových aktivit 
dětí a mládeže v Čisté u Horek 

- fáze II

44
Základní škola a mateřská škola, 

Dětřichov, okres Liberec, 
příspěvková organizace

Dětřichov 234, 464 
01 Dětřichov

p.o. 72743603 Volný čas s knihou

45
Základní škola a Mateřská škola 

Polevsko, okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

Polevsko 167, 471 16 
Polevsko

po 70698503 Chceme žít zdravě

46
Základní škola a Mateřská škola 

Mníšek, okres Liberec, 
příspěvková organizace

Oldřichovská 198, 
463 31 Mníšek

p.o. 72742399 Sportovní hry

47
Mateřská škola Stružnice, okres 

Česká Lípa, příspěvková 
organizace

Stružnice 69, 471 08 
Jezvé

p.o. 70982678
Vybavení Klubíku pro 

maminky s dětmi

48
Sbor dobrovolných hasičů 

Bozkov
Bozkov 237, 512 3 

Bozkov
spolek 62013645

Podpora pravidelné činnosti 
práce s mládeží SDH Bozkov

49
SH ČMS - Sbor dobrovolných

hasičů v Svojkově
Svojkov 12, 471 53 

Svojkov
spolek 2985900

Požární příprava mládeže ve 
Svojkově

50
Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 

884, příspěvková organizace
Mládeže 884, 464 01 
Frýdlant v Čechách

p.o. 46748067 Sportovní hry pro všechny

51
Základní škola a Mateřská škola 

Pod Ralskem 572, Mimoň, 
příspěvková organizace

Pod Ralskem 572, 
471 24 Mimoň

p.o. 48283011 Činnost florbalového kroužku

b) v podprogramu č. 4.5 – Pedagogická asistence níže uvedeným žadatelům o podporu projektu / 
aktivity:

p.č
.

ŽADATEL sídlo
právní 
forma

IČ/RČ NÁZEV PROJEKTU

1
Základní škola Plavy, okres 

Jablonec nad Nisou -
příspěvková organizace

Plavy 65, 468 46 
Plavy

p.o. 72744162 Asistent pedagoga

2
Základní škola, Tanvald, Údolí 

Kamenice 238, příspěvková 
organizace

Údolí Kamenice 238, 
468 41 Tanvald

p.o. 60254238 Pedagogická asistence

3
Základní škola a Mateřská škola 

Raspenava, okres Liberec -
příspěvková organizace

Fučíkova 430, 463 
61 Raspenava

p.o. 72744189
Pedagogická asistence pro žáky 

základní školy

4
Základní škola Karla Hynka 

Máchy Doksy, Valdštejnská 253, 
okres Česká Lípa - příspěvková 

Valdštejnská 253, 
472 01 Doksy

p.o. 70698511
Činnost asistenta pedagoga u 

žáků s velmi závažným 
zdravotním postižením -



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

38

organizace dofinancování úvazků nebo 
části úvazků

5 Základní škola Liberec, U Soudu 
369/8, příspěvková organizace

U Soudu 369,465 01 
Liberec

p.o. 72743131
Zmírnění handicapu pro žáky s 

SVP

6 Základní škola Jilemnice, Jana 
Harracha 97, okres Semily

Harracha 97, 514 01 
Jilemnice

p.o. 854719
Asistent pedagoga pro žáka 

Vojtěcha Čermáka

7
Základní škola a mateřská škola 

Žandov, okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

Kostelní 200, 471 07 
Žandov

p.o. 70982074 Pomůžeme Lukášovi

8

Základní škola praktická a 
Základní škola speciální, 
Jablonné v Podještědí, 

Komenského 453, příspěvková 
organizace

Komenského 453, 
471 25 Jablonné v 

Podještědí
p.o. 46750363

Asistent pedagoga pro žáky se 
zdravotním postižením -

2014/2015

9

Základní škola praktická a 
Základní škola speciální, Liberec, 

Orlí 140/7, příspěvková 
organizace

Orlí 140/7, 460 01 
Liberec

p.o. 72742038
Pedagogická asistence ve třídě 
pro žáky s těžkým zdravotním 

postižením

10
Mateřská škola, Česká Lípa, 

Bratří Čapků 2864, příspěvková 
organizace

Bratří Čapků 2864, 
470 05 Česká Lípa

p.o. 70982201
Zřízení funkce asistenta 

pedagoga

11

Základní škola, Praktická škola a 
Mateřská škola, Česká Lípa, 
Moskevská 679, příspěvková 

organizace

Moskevská 679, 470 
01 Česká Lípa

p.o. 70982228 Mé druhé já

12
Základní škola a Mateřská škola 

Mníšek, okres Liberec, 
příspěvková organizace

Oldřichovská 198, 
463 31 Mníšek

p.o. 72742399 Pedagogická asistence

13 Základní škola Dubá, okres 
Česká Lípa

Dlouhá 113, 471 41 
Dubá

p.o. 48282979 Asistent pedagoga

14
Základní škola a mateřská škola, 

Okna, okres Česká Lípa,
příspěvková organizace

Okna 3, 471 62 Okna p.o. 72742356 Inkluze na malotřídce

15
Mateřská škola, Nové Město pod 

Smrkem, okres Liberec, 
příspěvková organizace

Mánesova 952, 463 
62 Nové Město pod 

Smrkem
p.o. 72741911 Asistence pro děti

16
Mateřská škola Jablonec nad 

Nisou - Jablonecké Paseky, Tichá 
19, příspěvková organizace

Tichá 19, 466 02 
Jablonec nad Nisou

p.o. 72048166 „Spolu to dokážem“

17
Základní škola a Mateřská škola, 

Česká Lípa, Jižní 1903, 
příspěvková organizace

Jižní 1903, 470 01 
Česká Lípa

p.o. 48283088 Všichni společně

18
Mateřská škola „Motýlek“, 

Liberec, Broumovská 840/7, 
příspěvková organizace

Broumovská 840/7, 
460 01 Liberec

p.o. 72743221 Osobní asistence

4. s neposkytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad:

a) v podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům o podporu 
projektu / aktivity:



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

39

p.č
.

ŽADATEL
právní 
forma

IČ/RČ NÁZEV PROJEKTU důvod vyřazení

1
Mensa International -

Mensa České republiky
spolek 45248591

Logická olympiáda 2014 -
Liberecký kraj

Neoprávněný žadatel

2 JIZERSKÁ, o.p.s. ops 25412949 Den Jizerské magistrály 2015 Neoprávněný žadatel

3 Centrum Potůček, o.s. spolek 22895647
Tradiční příměstský tábor pro 

děti předškolního věku

Termín realizace projektu 
neodpovídá vyhlášené 

výzvě

4
Základní škola speciální, 
Semily, Nádražní 213, 
příspěvková organizace

p.o. 70839999
Rehabilitační a zdravotní pobyt 

pro žáky s kombinovanými 
vadami

Náplň projektu nesouvisí 
se zvoleným 

podprogramem

5
Tělovýchovná jednota Bílí 

Tygři Liberec
spolek 46744282 Školička bruslení Neoprávněný žadatel

6
PANDA SPORT, 

příspěvková organizace
p.o. 63778556

Vybavení tělocvičen pro 
sportovní kroužky

Neoprávněný žadatel

7 POVYK spolek 27024717
Turnovský letní příměstský 

tábor 2014

Termín realizace projektu 
neodpovídá vyhlášené 

výzvě

8
Tělocvičná jednota 
SOKOL Český Dub

spolek 44224001
Pravidelné cvičení dětí a 

mládeže
Neoprávněný žadatel

9
Základní škola Stružnice, 

okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

p.o. 70982660
HOOPING - tancem a pohybem 

ku zdraví

Požadovaná dotace není v 
limitu minimální přípustné 

výše dotace

10
MC OTEVŘENO DĚTEM 

o.s.
spolek 22838627

Provozní náklady mateřského 
centra

Rozpočet projektu v 
žádosti a jeho popisu je 

rozdílný

11
Sportovní a relaxační 
centrum, příspěvková 

organizace
p.o. 75048817

Zabezpečení volnočasových 
aktivit dětí a mládeže - doplnění 

a revize sportovního náčiní
Neoprávněný žadatel

12
Amaro suno feder dživipen 

- Náš sen lepší život
spolek 22844252 Klub volnočasovek

Žádost není zpracována na 
předepsaném formuláři a 

není úplná

13
Základní škola Železný 

Brod, Školní 700, 
příspěvková organizace

p.o. 70694974
Zabezpečení volnočasových 

sportovních kroužků ZŠ Školní -
Železný Brod

Požadovaná dotace není v 
limitu minimální přípustné 

výše dotace

14 MATES spolek spolek 22694405 MATES - zimní lyžařský tábor
Požadovaná dotace není v 
limitu maximální přípustné 

výše dotace

15

Základní umělecká škola, 
Česká Lípa, Arbesova 

2077, příspěvková 
organizace

p.o. 62237021
Pěvecká soutěž LÍPA 

CANTATES 2014 v klasickém 
sólovém a komorním zpěvu

Náplň projektu nesouvisí 
se zvoleným 

podprogramem

16
Mateřská škola Doksy 

Pražská 836
p.o. 70695369 Od šplouchání k plavání

Rozpočet projektu v 
žádosti a jeho popisu je 

rozdílný

17

Základní škola, Praktická 
škola a Mateřská škola, 
Česká Lípa, Moskevská 

679, příspěvková 
organizace

p.o. 70982228 Aktivní využití volného času
Rozpočet projektu v 

žádosti a jeho popisu je 
rozdílný



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

40

18
Sbor dobrovolných hasičů 

Mašov
spolek 62013459 Mašovské akce pro děti

Rozpočet projektu v 
žádosti a jeho popisu je 

rozdílný

19
Severočeské muzeum v 

Liberci
p.o. 83232

Herní prvky v expozici 
uměleckých řemesel

Náplň projektu nesouvisí 
se zvoleným 

podprogramem

20
Sbor dobrovolných hasičů 

Bílý Potok
spolek 49111914

Pětidenní výlet mladých hasičů 
na Vltavě

Žádost není zpracována na 
předepsaném formuláři a 

není úplná

21 ALDEBARAN - LDT spolek 26552591
Letní dětský tábor 

ALDEBARAN-LDT, občanské 
sdružení

Žádost není zpracována na 
předepsaném formuláři a 

není úplná

22
Základní škola Jablonec 
nad Nisou, Pasířská 72, 
příspěvková organizace

p.o. 72742950
Harmonizační pobyt žáků 6. 

ročníku ZŠ Pasířská

Rozpočet projektu v 
žádosti a jeho popisu je 

rozdílný

23
Základní škola a Mateřská 

škola Desná
p.o. 70982597 Harmonizační dny

Požadovaná dotace není v 
limitu maximální přípustné 

výše dotace

24
Základní škola Horní 

Police, okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

p.o. 70695962 Poznej krajské město!
Nedodržena povinná 

spoluúčast

25

Základní škola, Hrádek nad 
Nisou - Donín, Donínská 

244, příspěvková 
organizace

p.o. 70983119
Pohled za hranice našeho města 

i kraje II

Rozpočet projektu v 
žádosti a jeho popisu je 

rozdílný

26
Základní škola Jenišovice, 
okres Jablonec nad Nisou -

příspěvková organizace
p.o. 72741571

Dětský turisticko poznávací 
pobyt "Maxov 2015"

Termín realizace projektu 
neodpovídá vyhlášené 

výzvě

27

Základní umělecká škola, 
Železný Brod, Koberovská 

589, příspěvková 
organizace

p.o. 75125412 Náš kraj v obrazech
Rozpočet projektu v 

žádosti a jeho popisu je 
rozdílný

28
Základní škola Železný 
Brod, Pelechovská 800, 
příspěvková organizace

p.o. 70694982 Výprava do ateliéru příroda
Požadovaná dotace není v 
limitu minimální přípustné 

výše dotace

29 Trampolíny Patrman spolek 2241901
Nákup cvičebních pomůcek do 

Trampolínové haly
Neoprávněný žadatel

30
Asociace pro mezinárodní 

otázky, o.s.
spolek 65999533 Pražský studentský summit Neoprávněný žadatel

31
Gymnázium, Česká Lípa, 

Žitavská 2969, příspěvková 
organizace

p.o. 62237004
Volnočasové aktivity učitelů a 

žáků Gymnázia Česká Lípa

Rozpočet projektu v 
žádosti a jeho popisu je 

rozdílný

32 Sdružení TULIPAN p.o. 26672472 Užívej dne
Rozdílný název projektu v 
žádosti a popisu projektu.

33
North Czech Climbing 

s.r.o.
sro 27355683 Dětem Libereckého kraje Neoprávněný žadatel

34
Základní škola Ivana 

Olbrachta, Semily, Nad 
Špejcharem 574

p.o. 70155771
Prezentace školy ve volném 

čase

Rozpočet projektu v 
žádosti a jeho popisu je 

rozdílný

35
Základní škola Turnov, 

Skálova 600, okres Semily
p.o. 854794

Pohybové aktivity sociálně 
slabých žáků

Rozpočet projektu v 
žádosti a jeho popisu je 

rozdílný



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

41

36
Základní škola Dubá, okres 

Česká Lípa
p.o. 48282979 Netradiční pohybové hry

Požadovaná dotace není v 
limitu maximální přípustné 

výše dotace

37
Mateřské centrum Štěstí, 

o.s.
spolek 22823310 Letní týden s MC Štěstí III

Termín realizace projektu 
neodpovídá vyhlášené 

výzvě

38 Světlo Slunečnice spolek 27023656 Taneční tábor ILMÁČEK
Termín realizace projektu 

neodpovídá vyhlášené 
výzvě

39 Bezpečně na silnicích o.p.s. ops 28733932
Péče o zdraví své i svých dětí, 

nejen při cestování

Náplň projektu nesouvisí 
se zvoleným 

podprogramem

40
Kříšťálový klíč, občanské 

sdružení
spolek 27054357 Inkubátor

Žádost není zpracována na 
předepsaném formuláři a 

není úplná

41
Sdružení divadelních 
souborů Český Dub

spolek 26986418
90 let výchovy dětí loutkovým 

divadlem v Českém Dubě
Žádost nebyla podána v 

termínu výzvy

42
Lipý Česká Lípa, 

příspěvková organizace
p.o. 72090642 Historie v obrazech

Žádost nebyla podána v 
termínu výzvy

43

Základní škola T. G. 
Masaryka, Hrádek nad 

Nisou, Komenského 478, 
okres Liberec

p.o. 70983011 Škola nekončí u dveří
Žádost nebyla podána v 

termínu výzvy

b) v podprogramu č. 4.5 – Pedagogická asistence níže uvedeným žadatelům o podporu projektu / 
aktivity:

p.č
.

ŽADATEL
právní 
forma

IČ/RČ NÁZEV PROJEKTU důvod vyřazení

1

Mateřská škola speciální, 
Jablonec nad Nisou, 

Palackého 37, příspěvková 
organizace

p.o. 72743433 Pedagogický asistent

Zdroje na zajištění 
projektu v roce 2014 
neodpovídají částce v 

předběžné finanční 
rozvaze projektu.

2
Základní škola, Turnov, 

Sobotecká 242, příspěvková 
organizace

p.o. 856029 Pedagogická asistence
Termín realizace projektu 

neodpovídá vyhlášené 
výzvě.

3
Základní škola a mateřská 

škola logopedická, Liberec, 
příspěvková organizace

p.o. 46748059

Činnost asistenta pedagoga u 
žáků s velmi závažným 
zdravotním postižením -

dofinancování úvazků nebo 
části úvazků

Originál vyplněného 
formuláře "Žádost o 
dotaci" nebyl zaslán 
poštou ani datovou 

schránkou.

4
Základní škola Jablonec nad 

Nisou, 5. května 76, 
příspěvková organizace

p.o. 43257399 Pedagogický asistent
Chybí číslo účtu 

zřizovatele.

5
Základní škola Rovensko 

pod Troskami
p.o. 856118

Podpora volnočasových kroužků 
ZŠ Rovensko pod Troskami

Projekt dle názvu 
odpovídá jinému 

podprogramu Dotačního 
fondu 2014 a to konkrétně 

4.1. Podpora 
volnočasových aktivit.



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

42

6
Mateřská škola Studánka 

Jablonné v Podještědí, 
příspěvková organizace

p.o. 71013083 Pedagogická asistence 2014
Nedodržena povinná 

spoluúčast.

7
Základní škola Horní Police, 

okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

p.o. 70695962 Sám na to nestačím!
Žádost nebyla zaslána 

elektronicky.

8

Masarykova základní škola a 
Obchodní akademie, 
Tanvald, Školní 416, 

příspěvková organizace

p.o. 43256791 Pedagogický asistent

Požadovaná dotace není v 
limitu maximální / 

minimální přípustné výše 
dotace.

9
Základní škola a střední 

škola waldorfská, Semily
p.o. 854824 Asistent pedagoga v 6. třídě

Požadovaná dotace není v 
limitu maximální / 

minimální přípustné výše 
dotace.

10
Střední odborná škola 

Liberec, Jablonecká 999, 
příspěvková organizace

p.o. 46746862 Pedagogická asistence
Nedodržena povinná 

spoluúčast.

11
Základní škola Jenišovice, 
okres Jablonec nad Nisou -

příspěvková organizace
p.o. 72741571

Asistent pedagoga -
dofinancování

Nedodržena povinná 
spoluúčast.

12

Základní škola a Mateřská 
škola, Rychnov u Jablonce 

nad Nisou, příspěvková 
organizace

p.o. 70981531 4.5 Pedagogická asistence 2014
Chybí číslo účtu 

zřizovatele.

13

Základní škola a Mateřská 
škola Habartice, okres 
Liberec, příspěvková 

organizace

p.o. 72741601 4.5 Pedagogická asistence
Nedodržena povinná 

spoluúčast.

14
Základní škola, Česká Lípa, 

Partyzánská 1053, 
příspěvková organizace

p.o. 48283029 Nejsem na to sám!
Termín realizace projektu 

neodpovídá vyhlášené 
výzvě.

16
Základní škola, Liberec, Na 
Výběžku 118, příspěvková 

organizace
p.o. 72741716 Podaná ruka

Žádost neobsahuje 
všechny požadované 

přílohy.

17

Základní škola a Mateřská 
škola, Jablonec nad Nisou, 

Kamenná 404/4, 
příspěvková organizace

p.o. 60254301

Činnost asistenta pedagoga u 
žáků s velmi závažným 
zdravotním postižením -

dofinancování úvazků nebo 
části úvazků

Termín realizace projektu 
neodpovídá vyhlášené 

výzvě.

a u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 195/2014 – poskytnutí dotací z podprogramů 4.1 
- Podpora volnočasových aktivit a 4.5 – Pedagogická asistence k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 23. 09. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje – Programu resortu školství, mládeže a zaměstnanosti Zastupitelstvem 
Libereckého kraje, zajistit předložení smluv uzavíraných dle předloženého vzoru 
s jednotlivými žadateli k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje,

Termín: 31. 12. 2014



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

43

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje – Programu resortu školství, mládeže a zaměstnanosti Zastupitelstvem 
Libereckého kraje, zajistit informování neúspěšných žadatelů o nepodpoření projektů.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1357/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 221/14 - úprava kapitoly 917 04 - transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace SUPŠ a VOŠ Turnov na projekt 
„Obnova výuky řemeslných technik v Egyptě“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 221/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 64.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly:

1. snížení specifického ukazatele: číslo akce 04700050000 – Program na podporu žáků 
dojíždějících ze zavřených domovů mládeže ve výši 64.000 Kč,

2. zavedení nového specifického ukazatele: číslo akce 04800771428 – Střední 
uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková 
organizace, Skálova 373, Turnov – Obnova výuky řemeslných technik v Egyptě ve výši 64.000 
Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, s platností ode dne 
schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 221/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje, 
v celkové výši 64.000 Kč Střední uměleckoprůmyslové škole a Vyšší odborné škole, Turnov, 
Skálova 373, příspěvková organizace, IČ 00854999, se sídlem Skálova 373, Turnov, 511 01, na 
realizaci projektu „Obnova výuky řemeslných technik v Egyptě“

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 221/14 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 23. 09. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu 
– rozpočtového opatření č. 221/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smlouvy 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo OLP/1701/2014 
uzavírané na základě schváleného vzoru mezi Libereckým krajem a Střední 
uměleckoprůmyslovou školou a Vyšší odbornou školou, Turnov, Skálova 373, příspěvková 
organizace, IČ 00854999, se sídlem Skálova 373, Turnov, 511 01, k podpisu Aleně Losové, 
člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 30. 10. 2014

USNESENÍ č. 1358/14/RK
Rozpočtové opatření č. 206/14 – odvody finančních prostředků na MŠMT, vyúčtování 
finančních prostředků z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
– vratka na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 206/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 103.193,30 Kč jako vratky 
na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy a to konkrétně: zaplacení odvodu za porušení 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

44

rozpočtové kázně a povinnosti zaplatit penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně, 
finanční vypořádání projektu „EU peníze středním školám“. Současně se navyšují výdaje v kapitole 
91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
o celkovou částku 103.193,30 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 206/14 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1359/14/RK
Rozpočtové opatření č. 213/14 – úprava kapitoly 92304 Spolufinancování EU resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 213/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 4.843.978,31 Kč z titulu 
přijaté dotace pro realizaci projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 
v Libereckém kraji na základě schválení monitorovací zprávy č. 2 se žádostí o platbu, která byla 
schválena poskytovatelem podpory dne 30. 7. 2014 a současně se navyšují výdaje rozpočtu kraje 
v kapitole 923 04 – Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, projekt 
Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Libereckém kraji o celkovou částku 
4.843.978,31 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 213/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1360/14/RK
Výzva k předkládání žádostí o dotaci z rozpočtu Libereckého kraje – doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 MYJOB LIBEREC

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhlášením Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z rozpočtu Libereckého kraje - doprava žáků 
na veletrh EDUCA 2014 MYJOB LIBEREC,

s c h v a l u j e

Výzvu k předkládání žádostí o dotaci z rozpočtu Libereckého kraje - doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 MYJOB LIBEREC

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění Výzvy k předkládání žádostí 
o dotaci z rozpočtu Libereckého kraje - doprava žáků na veletrh EDUCA 2014 MYJOB LIBEREC 
prostřednictvím internetových stránek Libereckého kraje a informačního a vzdělávacího portálu 
EDULK.cz.

Termín: 02. 09. 2014

USNESENÍ č. 1361/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Kurzy 
badatelsky orientovaného vyučování pro pedagogy“



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

45

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče Nextum s.r.o., IČ 27350371, se sídlem Liberec I - Staré Město, 
Masarykova 699/9, PSČ 460 01 v části D – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám  
(uchazeč nedoložil minimálně 2 obsahově odlišné kurzy pro pedagogy základních škol 
a minimálně 2 obsahově odlišné kurzy pro pedagogy středních škol),

b) o vyloučení uchazeče Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
IČ: 71229230, se sídlem Liberec, Masarykova 542/18, PSČ 460 01 v části A – uchazeč nesplnil 
požadovanou kvalifikaci (nesplněny technické kvalifikační předpoklady dodavatele –  není 
požadované vzdělání a zkušenosti v oboru),

c) o vyloučení uchazeče Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
IČ: 71229230, se sídlem Liberec, Masarykova 542/18, PSČ 460 01 v části B – nabídka 
nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč předložil jiné plnění, než bylo požadováno 
zadavatelem),

d) o vyloučení uchazeče Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
IČ: 71229230, se sídlem Liberec, Masarykova 542/18, PSČ 460 01 v části C – nabídka 
nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč předložil jiné plnění, než bylo požadováno 
zadavatelem),

e) o výběru nejvhodnější nabídky části A veřejné zakázky malého rozsahu „Kurzy badatelsky 
orientovaného vyučování pro pedagogy“, a to uchazeče POD STROMEM s.r.o., IČ: 24690252, 
se sídlem Praha 8, Na hlinách 1786/16, PSČ 182 00, za nabídkovou cenu 103.920,- Kč 
bez DPH, 103.920,- Kč vč. DPH,

f) o výběru nejvhodnější nabídky části B veřejné zakázky malého rozsahu „Kurzy badatelsky 
orientovaného vyučování pro pedagogy“, a to uchazeče POD STROMEM s.r.o., 
IČ:  24690252, se sídlem Praha 8, Na hlinách 1786/16, PSČ 182 00, za nabídkovou cenu 
119.920,- Kč bez DPH, 119.920,- Kč vč. DPH,

g) o výběru nejvhodnější nabídky části C veřejné zakázky malého rozsahu „Kurzy badatelsky 
orientovaného vyučování pro pedagogy“, a to uchazeče Everesta, s.r.o., IČ: 25014650, 
se sídlem Mimoňská 3223, 470 01 Česká Lípa, za nabídkovou cenu 104.000,- Kč bez DPH, 
125.840,- Kč vč. DPH,

h) o výběru nejvhodnější nabídky části D veřejné zakázky malého rozsahu „Kurzy badatelsky 
orientovaného vyučování pro pedagogy“, a to uchazeče AV MEDIA, a.s., IČ: 48108375, 
se sídlem Praha 10, Pražská 1335/63, PSČ 102 00, za nabídkovou cenu 126.992,- Kč bez DPH, 
153.660,- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

a) Smlouvu o poskytování služeb pro část A č. OLP/1361/2014 mezi Libereckým krajem 
a POD STROMEM s.r.o., IČ: 24690252, se sídlem Praha 8, Na hlinách 1786/16, PSČ 182 00,

b) Smlouvu o poskytování služeb pro část B č. OLP/1362/2014 mezi Libereckým krajem 
a POD STROMEM s.r.o., IČ: 24690252, se sídlem Praha 8, Na hlinách 1786/16, PSČ 182 00,

c) Smlouvu o poskytování služeb pro část C č. OLP/1363/2014 mezi Libereckým krajem 
a Everesta, s.r.o., IČ: 25014650, se sídlem Mimoňská 3223, 470 01 Česká Lípa,

d) Smlouvu o poskytování služeb pro část D č. OLP/1364/2014 mezi Libereckým krajem 
a AV MEDIA, a.s., IČ: 48108375, se sídlem Praha 10, Pražská 1335/63, PSČ 102 00

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

46

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1362/14/RK
Souhlas se smlouvami o partnerství v projektu „Partnerství škol a zaměstnavatelů pro rozvoj 
podnikavosti“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o partnerství bez finančního příspěvku v rámci projektu „Partnerství škol a zaměstnavatelů 
pro rozvoj podnikavosti“ č. OLP/1714/2014 uzavíranou mezi příjemcem Okresní hospodářskou 
komorou Liberec, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec IV, IČ: 48289027 a partnerem 
Libereckým krajem,

s o u h l a s í

a) ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon s uzavřením Smlouvy o partnerství bez 
finančního příspěvku v rámci projektu „Partnerství škol a zaměstnavatelů pro rozvoj 
podnikavosti“ mezi příjemcem Okresní hospodářskou komorou, se sídlem Rumunská 655/9, 
460 01 Liberec IV, IČ: 48289027 a partnerem Střední odbornou školou, Liberec, Jablonecká 
999, příspěvkovou organizaci, se sídlem Jablonecká 999, 460 04 Liberec, IČ: 46746862,

b) ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon s uzavřením Smlouvy o partnerství bez 
finančního příspěvku v rámci projektu „Partnerství škol a zaměstnavatelů pro rozvoj 
podnikavosti“ mezi příjemcem Okresní hospodářskou komorou, se sídlem Rumunská 655/9, 
460 01 Liberec IV, IČ: 48289027 a partnerem Střední průmyslovou školou technickou, 
Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvkovou organizaci, se sídlem Belgická 4852, 460 01 
Jablonec nad Nisou, IČ: 18385036,

c) ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, s uzavřením Smlouvy o partnerství 
bez finančního příspěvku v rámci projektu „Partnerství škol a zaměstnavatelů pro rozvoj 
podnikavosti“ mezi příjemcem Okresní hospodářskou komorou, se sídlem Rumunská 655/9, 
460 01 Liberec IV, IČ: 48289027 a partnerem Střední školou strojní, stavební a dopravní, 
Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvkovou organizaci, se sídlem Truhlářská 360/3, 460 01 
Liberec – Nové Město, IČ: 00526517,

d) ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, s uzavřením Smlouvy o partnerství 
bez finančního příspěvku v rámci projektu „Partnerství škol a zaměstnavatelů pro rozvoj 
podnikavosti“ mezi příjemcem Okresní hospodářskou komorou, se sídlem Rumunská 655/9, 
460 01 Liberec IV, IČ: 48289027 a partnerem Střední školou, Lomnice nad Popelkou, Antala 
Staška 213, příspěvkovou organizaci, se sídlem Antala Staška 213, 512 51 Lomnice nad 
Popelkou, IČ: 15043151,

e) ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, s uzavřením Smlouvy o partnerství 
bez finančního příspěvku v rámci projektu „Partnerství škol a zaměstnavatelů pro rozvoj 
podnikavosti“ mezi příjemcem Okresní hospodářskou komorou, se sídlem Rumunská 655/9, 
460 01 Liberec IV, IČ: 48289027 a partnerem Střední zdravotnickou školou, Turnov, 28. října 
1390, příspěvkovou organizací, se sídlem 28. října 1390, 511 01 Turnov, IČ: 00581071,

f) ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, s uzavřením Smlouvy o partnerství 
bez finančního příspěvku v rámci projektu „Partnerství škol a zaměstnavatelů pro rozvoj 
podnikavosti“ mezi příjemcem Okresní hospodářskou komorou, se sídlem Rumunská 655/9, 
460 01 Liberec IV, IČ: 48289027 a partnerem Základní školou a Mateřskou školou pro tělesně 
postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvkovou organizaci, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 
Liberec, IČ: 46749799,

g) ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, s uzavřením Smlouvy o partnerství 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

47

bez finančního příspěvku v rámci projektu „Partnerství škol a zaměstnavatelů pro rozvoj 
podnikavosti“ mezi příjemcem Okresní hospodářskou komorou, se sídlem Rumunská 655/9, 
460 01 Liberec IV, IČ: 48289027 a partnerem Základní školou, Jablonec nad Nisou, Liberecká 
1734/31, příspěvkovou organizaci, se sídlem Liberecká 31, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
IČ: 60254190

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o partnerství bez 
finančního příspěvku v rámci projektu „Partnerství škol a zaměstnavatelů pro rozvoj 
podnikavosti“ č. OLP/1714/2014 Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu,

Termín: 31. 10. 2014

b) Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, informovat 
o usnesení rady kraje ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 15. 10. 2014

USNESENÍ č. 1363/14/RK
Změna termínu realizace poskytnuté investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
pro Střední odbornou školu a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace, na akci „Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v 
regionu Českolipsko – www.skolalipa.cz“ - Dodatek číslo 2 ke smlouvě č. OLP/2402/2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek číslo 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, uzavřené 
mezi Libereckým krajem a Střední odbornou školu a Středním odborným učilištěm, Česká Lípa, 
28. října 2707, příspěvková organizace,  IČ: 14451018 se sídlem 28. října 2707, 470 06 Česká Lípa, 
kterým se prodlužuje termín realizace projektu

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Dodatku číslo 2 ke smlouvě č. 
OLP/2402/2012, Aleně Losové, člence rady kraje, k podpisu.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1364/14/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací  resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti v roce 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací:

1. Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, 
IČ: 48283142:

- navýšení čerpání prostředků investičního fondu na nově zařazenou akci „Pořízení dvou kotlů 
do domova mládeže v  Havlíčkově ulici“ v rozpočtu 150.000 Kč,

2. Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace, IČ: 46748016:

- navýšení čerpání prostředků investičního fondu na nově zařazenou akci „Kopírovací stroj“ 
v rozpočtu 85.000 Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

48

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit seznámení 
se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1365/14/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství,
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

a) finančního daru:

ve výši 21.000 Kč na financování projektu „Rozhýbejme naše svaly, cvičení nás prostě baví“ 
od Nadačního fondu Veolia, se sídlem Pařížská 67/11, 110 00  Praha, IČ: 27068102, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková 
organizace, IČ: 60254190,

b) věcných darů:

     1. oblečení a bot pro klienty dětského domova v celkové hodnotě 31.426 Kč od sdružení 
Chance 4 Children, se sídlem Hlavní 145, 251 66  Senohraby, IČ: 70818819, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková 
organizace, IČ: 46748105,

     2. krémů a mlék na opalování pro klienty dětského domova v celkové hodnotě 635,08 Kč 
od Milana Šušky, fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona nezapsané 
v obchodním rejstříku, se sídlem Krátká 763, 464 01 Frýdlant, IČ: 65099443, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková 
organizace, IČ: 46748105,

     3. sestavy stavebnice robotů Biolid – verze Pokročilý v hodnotě 26.832 Kč od Technické 
univerzity v Liberci, se sídlem Studentská 1402/2, 460 01 Liberec, IČ: 46747885, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 
15, příspěvková organizace, IČ: 00671274,

     4. jehlového tkacího stavu Dornier HTV 2-4/SD v hodnotě 139.150 Kč pro účely přímé 
výuky i přidružených školních aktivit od společnosti Technolen technický textil s.r.o., 
se sídlem Husova 26, 539 01  Hlinsko, IČ: 60914084,  do vlastnictví příspěvkové 
organizace Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, 
IČ: 46747974

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1366/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 194/14 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu č. 3, podprogramů 3.4 Údržba, provoz a nájem sportovních 
zařízení, 3.5 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 3.6 Sport 
handicapovaných, 3.8 Sportovní akce, 3.9 Školní sport a tělovýchova

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

49

vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 926 04 
– Dotační fond Libereckého kraje, Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu“, pro 
potřeby resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu v roce 2014, pro podprogramy zabývající 
se tělovýchovou a sportem,

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 194/14, kterým se upravují výdaje kapitoly 
926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, Program č. 3 v celkové 
výši 14.628.000 Kč, z toho:

a) úprava výdajů podprogramu č. 3.4 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení ve výši 
5.388.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 3.4 o částku 5.388.000 Kč,

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 5.388.000 Kč,

b) úprava výdajů podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných 
organizací ve výši 5.166.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 3.5 o částku 5.166.000 Kč,

    - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 5.166.000 Kč,

c) úprava výdajů podprogramu č. 3.6 – Sport handicapovaných ve výši částku 419.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 3.6 o částku 419.000 Kč,

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 419.000 Kč,

d) úprava výdajů podprogramu 3.8 – Sportovní akce ve výši 3.205.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 3.8 o částku 3.205.000 Kč,

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 3.205.000 Kč,

e) úprava výdajů podprogramu 3.9 – Školní sport a tělovýchova ve výši 450.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 3.9 o částku 450.000 Kč

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 450.000 Kč.

2. s poskytnutím investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje a to:

a) v podprogramu č. 3.4 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení v úhrnném objemu 
5.388.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Výše dotace 

v Kč

1 TJ Spartak Chrastava spolek 46744657
Turpišova 292, 463 

31 Chrastava
Nákup energií pro 
provoz sportovišť

80.000

2
Okresní sportovní

a tělovýchovné 
sdružení Semily

spolek 68247931
3. května 327, 513 

01 Semily

Nájem a energie 
nebytového prostoru ve 

Sportovním centru 
Semily

20.000

3
Tělocvičná jednota 

Sokol Studenec
spolek 15044238

Studenec 59,
512 33 Studenec

Údržba o provoz budovy 
sokolovny ve Studenci

68.000

4
Tělovýchovná 

jednota Vysoké
nad Jizerou

spolek 45597961
Tyršova 295,

512 11 Vysoké nad 
Jizerou

Údržba a provoz 
sokolovny TJ Vysoké 

nad Jizerou
80.000

5
Tělovýchovná 
jednota Sokol 

Jablonec
spolek 00527459

Jablonec nad Jizerou 
238,

512 43 Jablonec nad 

Údržba, provoz hřišť na 
kopanou a volejbal

40.000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

50

nad Jizerou Jizerou

6
Tělocvičná jednota 

SOKOL Kobyly
spolek 44224184

Havlovice 11,
463 45 Kobyly

Sokolovna Nechválov -
provoz a údržba

20.000

7
Tělovýchovná 

jednota SLOVAN 
VESEC

spolek 46744681
Česká 374,

463 12 Liberec 25

Údržba a provoz 
tělovýchovných a 

sportovních zařízení
80.000

8
Sport Aerobic 
Liberec o.s.

spolek 66112052
Nezvalova 872/22, 
460 15 Liberec 15 -

Starý Harcov

Udržení provozu 
sportovního centra 

mládeže Sport Aerobic 
Liberec

56.000

9
Tělovýchovná 
jednota Sokol, 

Rochlice
spolek 00524387

Gymnastů 162, 460 
06 Liberec 6

Provoz budovy 
tělocvičny

40.000

10
Tělovýchovná 

jednota Lokomotiva 
Česká Lípa, o.s.

spolek 46750584
Mánesova 1580, 470 

01
Česká Lípa

Údržba a provoz 
sportovních zařízení a 

nájmy - TJ Lokomotiva 
Česká Lípa

80.000

11 TJ SEBA Tanvald spolek 16389204
Pod Špičákem 580, 
468 41 Tanvald 580

Údržba a provoz 
dětského lyžařského 

vleku - Výšina
20.000

12
FK Jiskra Mšeno-

Jablonec n.N.
spolek 68455445

Sportovní 10,
466 04 Jablonec nad 

Nisou
Nákup energií 80.000

13

Tělovýchovná 
jednota Lokomotiva 

Liberec I,
občanské sdružení

spolek 00483371
Jablonecká 562/21,
460 01 Liberec 1

Dotace na provozní 
náklady

80.000

14
Tělovýchovná 
jednota Sokol 

Přepeře
spolek 49294610

Přepeře 126,
512 61 Přepeře

Náklady energií v 
sokolovně v Přepeřích v 

roce 2014
20.000

15
Tělocvičná jednota 

Sokol Jilemnice
spolek 49295110

Tyršovo nám. 280, 
514 01 Jilemnice

Podpora pravidelného 
sportovního provozu v 
sokolovně v Jilemnici

56.000

16 Enliven Centre, o.s. spolek 22734503
Starý Újezd 1646, 

470 01
Česká Lípa

„Rok v pohybu 2014“ 29.000

17
Hokejový klub 

Česká Lípa
spolek 46750444

Barvířská 2690, 470 
01

Česká Lípa

Lední hokej v 
českolipském regionu -
pronájem kabin a ledů 
pro mládež a A-tým

80.000

18
Sportovní plavecký 

klub Liberec
spolek 70229791

Tržní nám. 1338, 
460 01 Liberec

Tréninková činnost dětí a 
mládeže SPKLi

52.000

19 TJ SOKOL Turnov spolek 13582518
Skálova 540,

511 01 Turnov
Spotřeba energií v 

turnovské sokolovně
80.000

20 TJ Bižuterie, o.s. spolek 00526690
Pražská 4200/20, 

466 01 Jablonec nad 
Nisou

Zajištění sportovního 
zázemí 16 sportovním 

oddílům
80.000

21 Janovská o.p.s. spolek 25498681
Janov nad Nisou 

520, 468 11
Janov nad Nisou

Janov nad Nisou -
podpora provozu 

sportovního zařízení 
2014

28.000

22
Sportovní středisko -
plavecký klub Česká 

Lípa
spolek 68983981

Heroutova 1737, 
470 01

Česká Lípa

Nájem plaveckého 
bazénu

80.000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

51

23
DRACI FBC 

LIBEREC
spolek 27030873

Dobiášova 851/5, 
460 06 Liberec

Pronájem sportovních 
hal pro činnost FBC 

Liberec
80.000

24 Pro děti a rodinu spolek 01289276
Generála Píky 

823/3,
460 01 Liberec

Nájemné prostor pro 
výuku karate a 

sebeobrany
20.000

25
Tělovýchovně 
sportovní club 
Turnov, o.s.

spolek 15045544
Alešova 1865, 511 

01 Turnov

Podpora úhrady nákladů 
spojených s nákupem 

energií
80.000

26
Hokejový klub 
Lomnice nad 

Popelkou
spolek 15045404

Josefa Jana Fučíka 
982, 512 51 
Lomnice nad 

Popelkou

Energie zimního 
stadionu v Lomnici nad 

Popelkou
80.000

27
Podještědský FC 

Český Dub
spolek 46746412

Husova 159/III., 463 
43

Český Dub

Údržba a provoz 
Podještědského 

sportovního areálu v 
Českém Dubu 2014

80.000

28
TJ Jestřebí-Provodín, 

o.s.
spolek 46750789

Jestřebí 113, 47161 
Jestřebí

Výměna oken a dveří 
fotbalových kabin a 

oprava oplocení 
fotbalového hřiště

32.000

29
Tělocvičná jednota 
Sokol Lomnice nad 

Popelkou
spolek 15045200

plk.Truhláře 352, 
512 51 Lomnice nad 

Popelkou

Úhrada plynu pro 
zajištění provozu 

sokolovny
80.000

30
Lyžařský sportovní 
klub Lomnice nad 

Popelkou
spolek 15043053

V Popelkách 1247, 
512 51 Lomnice nad 

Popelkou

Údržba a provoz 
klasický lyžařský areál 
Lomnice nad Popelkou

80.000

31
Klub vodního 
lyžování Stráž
pod Ralskem

spolek 70200866
Budyšínská 1065/3,

460 01 Liberec

Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení -

Klub vodního lyžování 
Stráž pod Ralskem

36.000

32
Tělocvičná jednota 

Sokol Bozkov
spolek 49296256

Bozkov 58,
512 13 Bozkov

Energie pro sport 64.000

33
TJ SOKOL 

Rovensko pod 
Troskami

spolek 15045161
Tyršova 75,

512 63 Rovensko 
pod Troskami

Úhrada nákladů za 
energie

28.000

34
Tělovýchovná 

jednota Jiskra Nový 
Bor, o.s.

spolek 46750568
T.G.Masaryka 283, 

473 01
Nový Bor

Naše energie nestačí 80.000

35
Tělovýchovná 

jednota SLAVIA 
Liberec

spolek 46744789
Zhořelecká 38, 460 

01 Liberec 6
Podpora nájmu 

sportovišť
80.000

36
Liberecký tenisový 

klub
spolek 44224087

Fibichova 929/6, 
460 01 Liberec

Údržba a provoz 
sportovních zařízení 

LTK Liberec
80.000

37 FC Nový Bor, o.s. spolek 65650077
Liberecká 68,

473 01 Nový Bor

Příspěvek na spotřebu 
energií - el. Energie, 

plynu, vodného a 
stočného

80.000

38
Tělovýchovná 
jednota Jiskra 

Harrachov
spolek 00528510

Centrum 487,
512 46 Harrachov

Provozní a údržbové 
náklady fotbalového 
hřiště a žákovského 
skokanského areálu

29.000

39
KLUB MLÁDEŽE 

STOLNÍHO 
spolek 46747893

SOSNOVÁ 473, 
460 01 Liberec

Nájem haly na stolní 
tenis

48.000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

52

TENISU LIBEREC

40
Sportovní klub 
stolního tenisu 

Liberec
spolek 46745661

Bezová 359/8, 460 
14 Liberec 13

Údržba, provoz a nájem 
sportovních hal

76.000

41 AC SYNER Turnov spolek 00527271
Skálova 207,

511 01 Turnov

Nájem a údržba 
atletického stadionu a 

zázemí stadionu
48.000

42
Vem Camará 

Capoeira Liberec o.s.
spolek 26643588

Pod Tyršovým 
Vrchem 1688, 463 11 
Liberec-Vratislavice 

nad Nisou

Nájmy v tělocvičně, kde 
probíhají pravidelné 

kurzy Capoiery
48.000

43
Bruslařský klub 
Variace Liberec

spolek 64039595
Jeronýmova 570/22,

460 07 Liberec

Údržba a provoz 
sportovních zařízení v 
období březen 2014 až 

prosinec 2014

48.000

44
LIBEREC 

HANDBALL
spolek 26672936

Dobiášova 851/5, 
460 06 Liberec

Nájem sportovních 
zařízení pro činnost dětí 

a mládeže
72.000

45
Tělocvičná jednota 

Sokol Skuhrov
spolek 66112931

Skuhrov 61,
468 22 Skuhrov

Provoz sokolovny TJ 
Sokol Skuhrov

20.000

46
Vem Camará 

Capoeira Jablonec 
nad Nisou o.s.

spolek 22736123
Skřivánčí 3059/49, 

466 01 Jablonec nad 
Nisou

Nájmy v tělocvičně, kde 
probíhají pravidelné 

kurzy Capoiery
20.000

47
Sportovní rekreační 
kluby Jablonec nad 

Nisou
spolek 70201188

Sportovní 310, 466 
04 Jablonec nad 

Nisou

Podpora úhrady nákladů 
provozu v tělocvičně 
SRK Jablonec n.N.

30.000

48
Tělocvičná jednota 

SOKOL Liberec
spolek 44224745

Voroněžská 144, 
460 01 Liberec

Zajištění pravidelného 
cvičení všech oddílů

32.000

49
1. FLORBALOVÝ 

KLUB
Jablonec n./N.

spolek 60253967
Mozartova 20, 466 

04 Jablonec nad 
Nisou

Pronájem sportovních 
hal v Jablonci nad Nisou

62.000

50
Tělovýchovná 

jednota Sokol Horní 
Polubný

spolek 41328311
Polubný 1348,

468 50 Kořenov
Údržba a provoz 

sportovního zařízení
40.000

51 TJ Velké Hamry spolek 16389298
U Stadionu 550, 468 

45
Velké Hamry

Dokončení výměny oken 
v šatnách - společenská 

místnost, technické 
zázemí

45.000

52
FK Stráž pod 

Ralskem
spolek 41329783

Máchova 251, 471 
27 Stráž pod 

Ralskem

Úhrada nákladů za 
materiál a energie 

potřebných k provozu 
areálu hřiště Fotbalového 
klubu Stráž pod Ralskem

20.000

53
Sportovní centrum 

Podještědí
spolek 26574063

Komenského 46, 
463 43

Český Dub
Podještědí přeje sportu 28.000

54
Tělovýchovná 

jednota JISKRA 
Mimoň

spolek 46750657
Letná 1765,

471 24 Mimoň

Provoz a údržba 
sportovního areálu TJ 

Jiskra Mimoň
40.000

55
FBC Lomnice nad 

Popelkou
spolek 22867333

Za školou 234, 512 
51 Lomnice nad 

Popelkou
Hala - náš druhý domov 38.000

56
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Rozstání o.s.

spolek 46744550
Rozstání 95,

463 43 Světlá pod 
Ještědem

Zajištění provozu 
tělovýchovné jednoty

39.000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

53

57 SK Prysk spolek 49864238
Dolní Prysk -
Vesnička 12,
471 15 Prysk

Údržba travnatých ploch 
hřiště SK Prysk

24.000

58
TJ PŘETEJK Hamr 

vodní turistika
spolek 40233286

Mimoňská 22, 471 
27 Stráž pod 

Ralskem
Nákup stanových podsad 24.000

59
TJ FK ŽBS Železný 

Brod
spolek 60253606

Nábřeží obránců 
míru 881, 468 22 

Železný Brod

Provoz a opravy areálu 
TJ FK ŽBS Železný 

Brod
28.000

60
Tělocvičná jednota 

Sokol Valteřice
spolek 49296167

Valteřice 156, 514 
01

Horní Branná

Opravy na č.p. 156 -
Sokolovna Valteřice

24.000

61
Tělocvičná jednota 

Sokol Košťálov
spolek 49295098

Košťálov 180, 512 
02 Košťálov

Oprava parketa, obložení 
stěn, zateplení sklepních 

prostor, oprava 
přístupových schodů do 

sokolovny

20.000

62 TJ Sokol Doubí o.s. spolek 46744592
Mařanova 811,
463 12 Liberec

Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení pro 

TJ Sokol Doubí
56.000

63 Patriots Liberec spolek 46749705
Krkonošská 606/4,

462 07 Liberec

Pronájmy tělocvičny a 
sportovních ploch a 

nákup antuky
44.000

64
TJ JO NISA 

JABLONEC NAD 
NISOU, o.s.

spolek 16389158
Jezdecká 5, 466 05 
Jablonec nad Nisou 

- Rýnovice

Náklady spojené s 
provozem TJ JO NISA

80.000

65
Tělovýchovná Jednota 
NAREX Česká Lípa

spolek 46750525
Vrchlického 1365, 
470 01 Česká Lípa

Údržba a provoz kuželny 49.000

66
Tělovýchovná 

jednota SOKOL 
Ruprechtice

spolek 00524981
Staškova 297/13, 
460 14 Liberec

Pronájem sportovišť v 
zimním období a údržba 

areálu TJ Sokola 
Ruprechtice

66.000

67
Klasický areál 

Harrachov, o.p.s.
spolek 28768965

Harrachov 150,
512 46 Harrachov

Nájemné pozemků pro 
činnost spočívající s 

provozováním zimních a 
letních sportů, elektrická 

energie - zázemí pro 
sportovce

80.000

68
Sportovní klub 

JEŠTĚD
spolek 64040577

Hodkovická 981/42, 
460 06 Liberec

Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení 

Sportovního klubu Ještěd
80.000

69
Tělovýchovná 
jednota Družba 

Bukovany
spolek 48282201

Bukovany 55,
473 01 Nový Bor

Náklady na elektrickou 
energii a vodu

20.000

70 OS SPORTKIDS spolek 22881867
Gagarinova 766/37, 

460 07 Liberec 6

Úprava sportovního 
zázemí - pro dětské 

kurzy bezpečnosti na 
lyžích v lokalitě 

Bucharka - SKI AREÁL 
JEŠTĚD

76.000

71
Jizerský klub lyžařů 

Desná
spolek 27007979

Na Malé Straně 346, 
468 61 Desná

Údržba a provoz 
skokanského areálu JKL 

Desná
44.000

72
TTC PS Lomnice 

nad Popelkou
spolek 27033848

U Parku 693,
512 51 Lomnice nad 

Nájem haly na tréninky a 
turnaje ve stolním tenise

20.000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

54

Popelkou

73
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Roprachtice

spolek 45598126
Roprachtice 211, 

513 01 Semily
ČISTÉ SPORTOVIŠTĚ 80.000

74
IHC LOMNICE, z. 

s.
spolek 02848953

Lomnice nad 
Popelkou 1535,

512 51 Lomnice nad 
Popelkou

Nájmy in line plochy 20.000

75
FK SKLO 

Kamenický Šenov
spolek 62237969

Havlíčkova 49, 471 
14 Kamenický 

Šenov

Dvě vrtané studny pro 
zalévání fotbalového 

hřiště FK SKLO 
Kamenický Šenov

80.000

76 LUTRA, o. s. spolek 22734759
Pod Kaplí 494, 471 

27 Stráž pod 
Ralskem

Provozní náklady Lutra 64.000

77
Tělovýchovná 

jednota SOKOL 
Martinice

spolek 49294822
Martinice 6, 512 32 

Martinice v 
Krkonoších

Zajištění sportovního 
vyžití v obci Martinice v 

Krkonoších
43.000

78
Trampolíny Liberec, 

o. s.
spolek 22846221

Janáčkova 847/14, 
460 01 Liberec

Finanční podpora na 
zajištění sportoviště

80.000

79
Badmintonový klub 
Technické univerzity 

v Liberci
spolek 01608193

Studentská 1402/2, 
460 01 Liberec

Náklady na nájem haly 
TU, haly míčových 

sportů a tělocvičen ZŠ v 
Liberci

23.000

80
Tělovýchovná 
jednota Sokol 

Oldřichov v Hájích
spolek 46744169

Oldřichov v Hájích 
304, 463 31 

Oldřichov v Hájích

Oprava zázemí pro 
sportovce v Oldřichově v 

Hájích
48.000

81

Svaz branně 
technických sportů ČR 

Základní organizace 
Železný Brod

spolek 60252651
nábřeží Obránců 
míru 847, 468 22 

Železný Brod

Provoz a drobná údržba 
střeleckého klubu

23.000

82
Klub českých turistů 

Tanvald
spolek 00524379

Smetanova 430, 468 
41 Tanvald

Nátěr střech 24.000

83
Tělocvičná jednota 
Sokol Česká Lípa

spolek 44225016
Kovářova 1619, 470 

01
Česká Lípa

Oprava oplocení 
sportovního areálu v ul. 
5. května - Česká Lípa

80.000

84
Jiskra Raspenava, 

o.s.
spolek 46744711

U Stadionu 182, 463 
61 Raspenava

Výměna dveří a oken -
sportovní areál Jiskra 

Raspenava, o.s.
79.000

85
Tělocvičná jednota 
SOKOL Jablonec 

n.Nisou
spolek 60252260

Fügnerova 1054/5, 
466 01 Jablonec nad 

Nisou

Rekonstrukce 
gymnastické herny pro 

nejmenší
80.000

86 TJ Staré Splavy, o.s. spolek 46750592
Jarmilina Stezka 

256, 471 63 Doksy -
Staré Splavy

Oplocení areálu 
tenisových kurtů TJ 

Staré Splavy
40.000

87
TS TAKT Liberec , 

o.s.
spolek 69387940

Aloisina Výšina 
629,

460 15 Liberec

Údržba sportovního 
zařízení TS Takt

24.000

88
Judo klub Jablonec 

nad Nisou
spolek 43257232

U Stadionu 2,
466 01 Jablonec nad 

Nisou

Údržba a zajištění 
provozu sportovní haly

40.000

89 Šerm Liberec, o.s. spolek 22715436
Gagarinova 793/5,

461 07 Liberec
Nájem tělocvičen 2014 20.000

90 Tělovýchovná spolek 16389751 Dolní Maxov 218, Údržba a provoz 58.000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

55

jednota Jiskra 
Josefův Důl

468 44 Josefův Důl víceúčelového 
sportovního areálu 

Josefův Důl

91
Sportovní klub 

moderní gymnastiky 
Liberec

spolek 46746072
Lounská 499/9, 460 

07 Liberec 7

Nájem tělocvičny pro 
tréninky moderní 

gymnastiky
20.000

92
Baseball Club Blesk 
Jablonec nad Nisou

spolek 26662914
Mšenská 64,

466 04 Jablonec nad 
Nisou

Údržba, provoz a nájem 
zařízení pro baseball

64.000

93

TĚLOVÝCHOVNÁ 
JEDNOTA SOKOL 
HORKA U STARÉ 

PAKY

spolek 45598215
Horka u Staré Paky 
53, 512 34 Horka u 

Staré Paky

Zajištění provozu 
budovy sokolovny na 
Horkách u Staré Paky

20.000

94
Jezdecký klub 

Liberec
spolek 46744533

V Zátočině 28, 460 
11 Liberec

Oprava střechy budovy 
hlavní stáje

70.000

95
FC Lomnice nad 

Popelkou
spolek 15044025

Ludvíka Svobody 
1049, 512 51 
Lomnice nad 

Popelkou

Nákup energií, materiálu, 
provoz a údržba plochy 
hřiště a umělé plochy 

hřiště

80.000

96
Klub biatlonu 

Jilemnice
spolek 26678675

Sportovní 87,
514 01 Jilemnice

Nákup lapačů střel pro 
biatlonovou střelnici na 

Horních Mísečkách
40.000

97 FK - Cvikov spolek 26651602
Československé 

armády 358,
471 54 Cvikov

Údržba fotbalových hřišť 
FK Cvikov

48.000

98 FK Brniště, o.s. spolek 48282731
Brniště 20,

471 29 Brniště

Údržba a provoz 
tělovýchovných a 

sportovních zařízení, 
zahrnuje drobné opravy 

šaten, tribuny na 
fotbalovém hřišti a 
údržbu fotbalového 
hřiště (hnojení a setí 

travního semene)

20.000

99 FK HEJNICE spolek 46744606
Hejnice 543,

463 62 Hejnice
Instalace ochranných sítí 

fotbalového hřiště
52.000

100
Tenisový klub 

Semily
spolek 15045137

Jungmannova 540,

513 01 Semily

Výměna oplocení a 
okapových rour v areálu 

tenisového klubu
20.000

101

Tělovýchovná 
jednota Tatran 

Jablonné v 
Podještědí

spolek 46750398

Markvartice 39, 471 
25

Jablonné v 
Podještědí

Zkvalitnění sportovního 
zázemí pro mládež

43.000

102 HC Frýdlant spolek 26548046
Fügnerova 1389, 
464 01 Frýdlant

Rekonstrukce šaten v 
areálu zimního stadionu 

Frýdlant
28.000

103 TJ Sokol Záhoří spolek 49294563
Záhoří 55,

513 01 Semily
Protismyková dlažba, 

venkovní dveře
36.000

104
FBC Panthers 

Liberec
spolek 22819550

Široká 27/3,
460 07

Liberec III- Jeřáb

Rozvoj florbalu v 
Libereckém kraji

32.000

105 Orel jednota Turnov spolek 62014579
Jiráskova 126, 511 

01 Turnov
Údržba a provoz orlovny 

v Turnově
20.000

106 Lukostřelecký klub spolek 26579201 Valteřice 34, 51401 Pronájem zařízení pro 30.000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

56

ARNI - Valteřice o.s. Valteřice činnost klubu 3D 
lukostřelby

107
AUTOKLUB 

ČESKÁ LÍPA v 
AČR

spolek 62486331

Autodrom Sosnová 
97,

470 01
Česká Lípa

Pronájem pozemků -
areál autodrom Sosnová 

u České Lípy
80.000

108
Tenisový klub 

Železný Brod, o.s.
spolek 44225245

Nábřeží Obránců 
míru 859, 468 22 

Železný Brod

Výměna oken budovy 
č. 859

32.000

CELKEM
5.388.000 

Kč

b) v podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací v úhrnném 
objemu 5.166.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Výše dotace v 

Kč

1
TTC PS Lomnice 

nad Popelkou
spolek 27033848

U Parku 693, 
512 51 Lomnice 

nad Popelkou

Materiální vybavení na 
stolní tenis při pořádání 

turnajů
20.000

2
Tělovýchovná 

jednota SLOVAN 
VESEC

spolek 46744681
Česká 374, 

463 12 Liberec 25

Podpora činnosti oddílu 
badmintonu a kopané ve 

výchově mládeže
90.000

3
TJ VK DUKLA 

LIBEREC
spolek 46747001

Jeronýmova 522, 
460 07 Liberec

Pravidelná činnost baby 
volejbalové akademie

90.000

4
Tělovýchovná 

jednota Lokomotiva 
Česká Lípa, o.s.

spolek 46750584
Mánesova 1580, 

470 01 
Česká Lípa

Příspěvek na startovné a 
cestovní náklady 

mládežnických družstev 
TJ Lokomotiva Česká 

Lípa o.s.

90.000

5
Školní sportovní 

klub při ZŠ Desná
spolek 75120364

Krkonošská 613, 
468 61 Desná

Školní sportovní klub při 
ZŠ Desná

54.000

6
KLUB MLÁDEŽE 

STOLNÍHO 
TENISU LIBEREC

spolek 46747893
SOSNOVÁ 473, 
460 01 Liberec

Celoroční sportovní 
činnost klubu

67.000

7
Sportovní klub 
stolního tenisu 

Liberec
spolek 46745661

Bezová 359/8, 460 
14 Liberec 13

Zajištění sportovní 
činnosti klubu

90.000

8
Tělovýchovná 

jednota SLAVIA 
Liberec

spolek 46744789
Zhořelecká 38, 

460 01 Liberec 6
Podpora systematické 

přípravy mládeže
90.000

9
LIBEREC 

HANDBALL
spolek 26672936

Dobiášova 851/5, 
460 06 Liberec

Pravidelná činnost 
sportovního klubu 
Liberec Handball

90.000

10 Enliven Centre, o.s. spolek 22734503
Starý Újezd 1646, 

470 01 
Česká Lípa

"Můj sport - moje 
zdraví"

40.000

11 TJ Desná spolek 16389514
Údolní 84, 

468 61 Desná

Závodní činnost a 
sportovní soutěže TJ 

Desná
45.000

12 Gymnastika Liberec spolek 65100263
Jeronýmova 

570/22, 
460 07 Liberec 7

Gymlib - S kvalitním 
tréninkem k vytouženým 

cílům 2014
37.000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

57

13
Liberecký tenisový 

klub
spolek 44224087

Fibichova 929/6, 
460 01 Liberec

Pravidelná sportovní 
činnost LTK Liberec

90.000

14
Hokejový klub 

Česká Lípa
spolek 46750444

Barvířská 2690, 
470 01

Česká Lípa

Rozvoj ledního hokeje 
Libereckého kraje -

pravidelná činnost HC 
Česká Lípa

90.000

15
T.J. HC Jablonec nad 

Nisou
spolek 64668495

Sadová 4646/2, 
466 01 Jablonec 

nad Nisou

Činnost mládežnických 
týmů TJ HC Jablonec v 

sezóně 2014
76.000

16
Badmintonový klub 

Technické univerzity 
v Liberci

spolek 01608193
Studentská 1402/2, 

460 01 Liberec

Náklady na pravidelnou 
činnost Badmintonového 

klubu Technické 
univerzity v Liberci

34.000

17
Floorball Club Česká 

Lípa
spolek 68435053

Hálkova 1664/10, 
470 01 

Česká Lípa

Česká Lípa - město 
florbalu

81.000

18
DRACI FBC 

LIBEREC
spolek 27030873

Dobiášova 851/5, 
460 06 Liberec

Soutěžní florbalová 
činnost FBC Liberec

90.000

19 TJ Velké Hamry spolek 16389298
U Stadionu 550, 

468 45 Velké 
Hamry

Zabezpečení činnosti 
mládeže a dospělých ve 

Velkých Hamrech
67.000

20
Hokejový klub 
Lomnice nad 

Popelkou
spolek 15045404

Josefa Jana Fučíka 
982, 512 51 
Lomnice nad 

Popelkou

Lomnický hokej mládeži 
2014

90.000

21
MEZINÁRODNÍ 

CHODEC, o.s.
spolek 70895406

Komenského 499, 
473 01 Nový Bor

Výkonnostní pěší 
turistika - pravidelná 

účast na akcích IVV a 
pochodech ligy IML

30.000

22
Sportovní klub 

Skalice u České Lípy
spolek 48282278

Skalice u České 
Lípy 533, 471 17 
Skalice u České 

Lípy

Nákup sportovního 
vybavení a úhrada 
cestovného pro SK 

Skalice u České Lípy

41.000

23
TJ FK ŽBS Železný 

Brod
spolek 60253606

Nábřeží obránců 
míru 881, 468 22 

Železný Brod
Chceme sportovat 45.000

24

Tělovýchovná 
jednota DUKLA 

Liberec, občanské 
sdružení

spolek 00482421
Jeronýmova 522, 
460 07 Liberec 7

Podpora pravidelné 
činnosti mládeže, 
zajištění chodu 

lyžařského oddílu

90.000

25
Sportovní klub 

SPORTAKTIV, o.s.
spolek 1222392

Stará osada 
3543/2, 466 05 
Jablonec nad 

Nisou - Rýnovice

SPORTAKTIV 90.000

26

Klub cyklistů 
Sportovního 

gymnázia Jablonec 
nad Nisou

spolek 26641232

Dr. Randy 
4096/13, 466 01 

Jablonec nad 
Nisou

KC SG Jablonec nad 
Nisou - podpora 

pravidelné činnosti
67.000

27
Tělovýchovná 
jednota Semily

spolek 00529109
3. května 327, 513 

01 Semily

Materiální vybavení oddílů 
TJ Semily a doprava na 

závody a tréninky oddílový 
autem

31.000

28
Jiskra Raspenava, 

o.s.
spolek 46744711

U Stadionu 182, 
463 61 Raspenava

Dopravní náklady oddílu 
národní házené Jiskra 
Raspenava na účast v 

mistrovských soutěžích 

40.000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

58

2014

29
FC Lomnice nad 

Popelkou
spolek 15044025

Ludvíka Svobody 
1049, 512 51 
Lomnice nad 

Popelkou

Náklady na trenéry, 
nákup sportovního 
vybavení mládeže, 
cestovné mládeže, 

rozhodčí

81.000

30
KC Kooperativa 

Liberec
spolek 46747095

Nám. Dr. E. 
Beneše 580/25, 

460 01 Liberec 1

Podpora pravidelné 
činnosti a zajištění chodu 

cyklistického oddílu
20.000

31
Tělovýchovná 

jednota SOKOL 
Martinice

spolek 49294822
Martinice 6, 

512 32 Martinice v 
Krkonoších

Zkvalitnění sportovní 
činnosti TJ Sokol 

Martinice
25.000

32 TJ Jiskra Višňová spolek 46744975
Višňová 391, 

464 01 Frýdlant
Ve Višňové učíme lidi 

žít sportem
74.000

33 HC Frýdlant spolek 26548046
Fügnerova 1389, 
464 01 Frýdlant

Dotace na nákup 
vybavení pro hokejový 

oddíl HC Frýdlant
22.000

34
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Rozstání o.s.

spolek 46744550
Rozstání 95,

463 43 Světlá pod 
Ještědem

Materiální vybavení, 
náklady na cestovné a 

rozhodčí
67.000

35 Démoni Česká Lípa spolek 22735488
Antonína Sovy 
1725, 470 01 
Česká Lípa

Úhrada nákladů z 
pravidelné činnosti klubu

90.000

36

Tělovýchovná 
jednota Lokomotiva 
Liberec I, občanské 

sdružení

spolek 00483371
Jablonecká 562/21, 
460 01 Liberec 1

Materiální vybavení 
oddílů

36.000

37
FK Jiskra Mšeno-

Jablonec n. N.
spolek 68455445

Sportovní 10,
466 04 Jablonec 

nad Nisou

Náklady na sportovní 
činnost

81.000

38 AC SYNER Turnov spolek 00527271
Skálova 207, 

511 01 Turnov

Doprava a dresy pro 
členy AC SYNER 

Turnov
36.000

39 A-STYL spolek 22754415
Jeronýmova 570, 
460 07 Liberec

Gymnastické vybavení 
pro lekce A-stylu 

Liberec
27.000

40
Athletic club česká 

Lípa
spolek 48282987

B. Němcové 178, 
470 01 Česká Lípa

Činnost AC Česká Lípa 54.000

41 IHC LOMNICE, z. s. spolek 02848953

Lomnice nad 
Popelkou 1535, 
512 51 Lomnice 

nad Popelkou

Otevíráme dveře novému 
sportu  - in line hokeji

20.000

42 Patriots Liberec spolek 46749705
Krkonošská 606/4, 

462 07 Liberec

Nákup sportovního 
vybavení, podpora 
trenérů, rozhodčí, 

cestovné

90.000

43
Sportovně střelecký 

klub Manušice
spolek 48282863

Manušice 47,
470 02 

Česká Lípa

Střelecké vybavení SSK 
Manušice

52.000

44
Klub českých turistů 

Ještědská oblast -
Liberecký kraj

spolek 71177884
Jablonecká 18, 460 

01 Liberec

Materiál pro odbory, 
školení cvičitelů a 

organizátorů pochodů
27.000

45
Sportovní středisko -
plavecký klub Česká 

spolek 68983981
Heroutova 1737, 

470 01 
Pravidelná činnost PK 

Česká Lípa
90.000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

59

Lípa Česká Lípa

46
1. FLORBALOVÝ 

KLUB Jablonec 
n./N.

spolek 60253967

Mozartova 20, 466 
04 

Jablonec nad 
Nisou

Provozní činnost l. FBK 
Jablonec nad Nisou

36.000

47
Okresní fotbalový 

svaz Liberec
spolek 22882782

Rumunská 655, 
460 01 Liberec 4

Podpora pravidelné 
činnosti OFS

90.000

48
Sport Aerobic 
Liberec o.s.

spolek 66112052
Nezvalova 872/22, 
460 15 Liberec 15 

- Starý Harcov

Účast nominovaného 
juniorského tria na MS 

2014
54.000

49 TJ SEBA Tanvald spolek 16389204
Pod Špičákem 

580, 
468 41 Tanvald  

Tanvaldské mládežnické 
běžecké lyžování 2014

72.000

50
Tělovýchovná 
jednota Jiskra 
Josefův Důl

spolek 16389751
Dolní Maxov 218, 

468 44 
Josefův Důl

Zajištění pravidelné 
činnosti lyžařského 

oddílu zaměřeného na 
běh a na lyžích mládeže 

od začátečníků po 
účastníky mistrovství ČR

20.000

51
SK KARATE-
SHOTOKAN 

LIBEREC
spolek 70851450

Borový Vrch 310, 
460 14 Liberec

Podpora závodní skupiny 
dětí při účasti na 

domácích a zahraničních 
soutěžích v karate v roce 

2014

63.000

52 Pro děti a rodinu spolek 01289276
Generála Píky 

823/3, 
460 01 Liberec

Rozvoj sportovních 
dovedností dětí a 
mládeže v oblasti 

všeobecné sportovní 
průpravy, především 
sportovního karate 

(příprava na MČR a 
mezinárodní turnaje)

89.000

53
Sportovní a 

Reklamní společnost 
PS o.s.

spolek 28560540
U Parku 693, 

512 51 Lomnice 
nad Popelkou

Materiální vybavení 
oddílu na turnaje ve 

stolním tenise
20.000

54
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Roprachtice

spolek 45598126
Roprachtice 211, 

513 01 Semily
CHCEME 

SPORTOVAT
27.000

55
Atletický klub AC 

Slovan Liberec, o.s.
spolek 41328019

Jeronýmova 
570/22,

460 07 Liberec

Podpora pro dobrovolné 
trenéry a rozhodčí 
atletického oddílu

27.000

56
Klub vodního 

lyžování Stráž pod 
Ralskem

spolek 70200866
Budyšínská 

1065/3, 
460 01 Liberec

Nákup pohonných hmot 
do tažného motorového 

člunu pro vodní 
lyžování, proplacení 

cestovného a startovného 
závodníkům v 

mládežnické kategorii

53.000

57
Sportovní klub 
policie Maják 
Jablonec n. N.

spolek 16388976

Ladova 530, 

466 05 Jablonec 
nad Nisou

SPORTUJEME S 
CHUTÍ, AŤ SE TĚLO 

NUTÍ
31.000

58
Orientační klub 

Chrastava
spolek 46748318

Polní 217, 

463 31 Chrastava

Podpora pravidelné 
činnosti mládeže 

orientačního klubu OK 

59.000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

60

Chrastava

59
Sportovní centrum 

Podještědí
spolek 26574063

Komenského 46, 
463 43

Český Dub

Podještědí fandí sportu 23.000

60
MTB-Cyklokros 

Team
spolek 26985217

Lučany nad Nisou 
480, 468 71 

Lučany nad Nisou

Zajištění účasti MTB-
Cyklokros Teamu na 
světových pohárech a 
ME v cross country v 

roce 2014

47.000

61
TJ. SOKOL 

Rovensko pod 
Troskami

spolek 15045161
Tyršova 75, 

512 63 Rovensko 
pod Troskami

Podpora mládežnických 
fotbalových družstev TJ 

Sokol Rovensko pod 
Troskami

27.000

62
Bruslařský klub 
Variace Liberec

spolek 64039595
Jeronýmova 

570/22,
460 07 Liberec

Činnost bruslařského 
oddílu Variace Liberec

60.000

63
Tělocvičná jednota 

Sokol Skuhrov
spolek 66112931

Skuhrov 61, 
468 22 Skuhrov

Vyplnění volného času 
mládeže tělovýchovnými 
aktivitami se zaměřením 

na běžecké lyžování

20.000

64 TJ Sokol Doubí o.s. spolek 46744592
Mařanova 811, 
463 12 Liberec

Pravidelná činnost TJ 
Sokol Doubí

63.000

65

Školní atletický klub 
při 5. ZŠ, Pasířská 
72, Jablonec nad 

Nisou

spolek 69898359
Pasířská 72, 

466 01 Jablonec 
nad Nisou

Přiveďme děti k atletice, 
aneb hledáme nové 

talenty
33.000

66

Junák - svaz skautů a 
skautek ČR, 

středisko "Štika" 
Turnov

spolek 15045480
Koňský trh 200, 
511 01 Turnov

Táborové vybavení 
turnovských skautů

20.000

67
Sportovní klub 

JEŠTĚD
spolek 64040577

Hodkovická 
981/42, 460 06 

Liberec

Pravidelná činnost 
Sportovního klubu 

JEŠTĚD
90.000

68
Tělovýchovná 

jednota SOKOL 
Ruprechtice

spolek 00524981
Staškova 297/13, 
460 14 Liberec

Pravidelná sportovní 
činnost - TJ Sokol 

Ruprechtice
36.000

69 TJ SOKOL Turnov spolek 13582518
Skálova 540, 

511 01 Turnov
Kvalitní, bezpečné a 
moderní sportování

90.000

70
Slavia Liberec 
orienteering

spolek 22867449
Aloisina výšina 

632, 460 15 
Liberec 15

Podpora pravidelné 
činnosti sportovního 
klubu Slavia Liberec 

orienteering

24.000

71 FK HEJNICE spolek 46744606
Hejnice 543, 

463 62 Hejnice

Úhrada nákladů na 
trenéry, rozhodčí a 
dopravu k utkáním

72.000

72
Tělovýchovná 
jednota LIAZ 

Jablonec nad Nisou
spolek 14864991

U Stadionu 1, 
466 01 Jablonec 

nad Nisou

Pravidelná sportovní 
činnost atletického 

oddílu TJ LIAZ Jablonec 
n. N.

81.000

73 Jachtklub Česká Lípa spolek 26594536
Lukostřelecká 
1535, 470 01 
Česká Lípa

Výchova mládeže k 
výkonnostnímu sportu

45.000

74
Tělovýchovná 

jednota Vysoké nad 
spolek 45597961

Tyršova 295, 512 
11 Vysoké nad 

Cestovné, náklady na 
rozhodčí oddílu 

22.000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

61

Jizerou Jizerou volejbalu a fotbalu a 
soustředění mládeže 
oddílu skiklubu ve 

Vysokém nad Jizerou

75
SK JUDO NOVÝ 

BOR
spolek 2368803

Tkalcovská 206, 
473 01 Nový Bor

Nákup judistické žíněnky 
- tatami

75.000

76
Tělovýchovná 

jednota Jiskra Nový 
Bor, o.s.

spolek 46750568
T.G. Masaryka 

283, 473 01 Nový 
Bor

Soutěže a turnaje 
motivují

72.000

77
Lyžařský sportovní 

klub Lomnice 
nad Popelkou

spolek 15043053
V Popelkách 1247, 

512 51 Lomnice 
nad Popelkou

Letní sportovní příprava 
LSK Lomnice n. Pop.

31.000

78
Naděje Libereckého 

kraje v alpském 
lyžování

spolek 22605169
Horákova 678, 513 

01 Semily
Podpora mladých lyžařů 

v alpském lyžování
26.000

79
Sportovní plavecký 

klub Liberec
spolek 70229791

Tržní nám. 1338, 
460 01 Liberec

Materiální vybavení pro 
účastníky Mistrovství 

ČR mládeže
20.000

80
Vem Camará 

Capoeira Jablonec 
nad Nisou o.s.

spolek 22736123
Skřivánčí 3059/49, 

466 01 Jablonec 
nad Nisou

Podpora pravidelné 
činnosti - semináře 

capoeiry
20.000

81
SKP Kornspitz 

Jablonec
spolek 43256678

Pod Skalkou 40, 
466 73 

Jablonec n. N.

Podpora pravidelné 
sportovní činnosti členů 
SKP Kornspitz Jablonec

63.000

82
Tělovýchovná 

jednota 
Elektro-Praga, o.s.

spolek 16389506
Resslova 3, 

466 02 Jablonec 
nad Nisou

Rozvoj házenkářských 
dovedností mládeže a 
mužů v Jablonci nad 

Nisou

90.000

83 Šerm Liberec, o.s. spolek 22715436
Gagarinova 793/5, 

461 07 Liberec
Pravidelná činnost 2014 36.000

84
Baseball Club Blesk 
Jablonec nad Nisou

spolek 26662914
Mšenská 64, 

466 04 Jablonec 
nad Nisou

Celoroční tréninková a 
zápasová činnost BC 

Blesk
36.000

85
Jezdecký klub MIRA 

Hnanice o.s.
spolek 00485241

Hnanice 24,
512 63 Hrubá 

Skála

Materiální vybavení JK 
Mira

31.000

86
FBC Lomnice nad 

Popelkou
spolek 22867333

Za školou 234, 512 
51 Lomnice nad 

Popelkou

Výchova mladých 
florbalových hráčů a 
zajištění pravidelné 

činnosti včetně 
materiálového 
zabezpečení

43.000

87
Judo klub Jablonec 

nad Nisou
spolek 43257232

U Stadionu 2, 
466 01 Jablonec 

nad Nisou

Judo klub Jablonec nad 
Nisou

90.000

88
Tělovýchovná 
Jednota Sokol 

Roztoky u Jilemnice
spolek 15043169

Roztoky u 
Jilemnice 249, 512 

31 Roztoky 
u Jilemnice

Podpora fotbalového 
oddílu

20.000

89 FC Nový Bor, o.s. spolek 65650077
Liberecká 68, 

473 01 Nový Bor
Doprava dětí k utkáním 90.000

90
Tělovýchovná 
jednota Tatran 

Jablonné v 
spolek 46750398

Markvartice 39, 
471 25 Jablonné v 

Podještědí

Doprava mládeže, 
odměna trenérů a 

rozhodčích
37.000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

62

Podještědí

91

Školní sportovní 
klub při Základní 

škole v Janově nad 
Nisou

spolek 26551373
Janov nad Nisou 

374, 468 11 
Janov nad Nisou

Školní sportovní oddíly 21.000

92
Jizerský klub lyžařů 

Desná
spolek 27007979

Na Malé Straně 
346, 

468 61 Desná
Činnost JKL Desná 56.000

93
Tenisový klub 

Semily
spolek 15045137

Jungmannova 540, 
513 01 Semily

Nákup tenisového vybavení 
a zaplacení tenisové haly 
pro mládež TK Semily

20.000

94 SPORT RELAX spolek 49864301
Okružní 2338, 

47001 Česká Lípa
Školení trenérů karate 
fska Libereckého kraje

20.000

95
Tělovýchovná 

jednota Jachting 
Libštát

spolek 45598266
Vyšehrad 175, 512 

03 Libštát

Pravidelné soustředění 
členů námořního 

jachtingu
20.000

96

Klub českých turistů 
Tělovýchovná 
jednota Tatran 

Jablonec nad Nisou

spolek 16389131
Jungmannova 14, 
466 01 Jablonec 

nad Nisou

Trenérské a materiální 
zabezpečení oddílu 
orientačního běhu

22.000

97
Sportovní klub 

Kanoistika Česká 
Lípa

spolek 02196972
Na Nivách 897/40, 
47001 Česká Lípa

Materiální vybavení 
klubu pro činnost 

mládeže
40.000

98
Občanské sdružení 
Fit Studio Aerobiku 

Jany Boučkové
spolek 27049779

Záškolí 195, 
468 22 Železný 

Brod

FIT STUDIO 
AEROBIKU Jany 

Boučkové
26.000

99

Občanské sdružení 
Bonsai - sdružení 
přátel asijských 
bojových umění

spolek 28558740
Větrná 559, 

468 41 Tanvald
Asijská bojová umění v 

České republice
20.000

CELKEM 5.166.000 Kč

c) v podprogramu č. 3.6 – Sport handicapovaných v úhrnném objemu 419.000 Kč níže uvedeným 
příjemcům na projekt / aktivitu:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Výše dotace v 

Kč

1
ŽIVOT BEZ 
BARIÉR, o.s.

spolek 26652561
Lomená 533, 

509 01 Nová Paka
Sport pro všechny 20.000

2
Český svaz mentálně 

postižených 
sportovců, o.s.

spolek 61387444

Zátopkova 
(P.O.box 40) 

100/2, 
160 17 Praha 6 -

Břevnov

Sport osob se zdravotním 
postižením jako 

prostředek zdravého 
životního stylu a 

prevence patologických 
jevů

100.000

3

Podkrkonošská 
společnost přátel dětí 

zdravotně 
postižených

spolek 49294555
Nádražní 213, 513 

01 Semily

Krakonošův trojboj a 
jiné sportování v roce 

2014
30.000

4

Tělovýchovná 
jednota KARDIO 

o.s. 
Jablonec nad Nisou

spolek 22843868

Nemocniční 15, 
466 01 

Jablonec nad 
Nisou

Rozvoj tělovýchovných 
činností pro rekondici 

postižených 
kardiovaskulárními 

chorobami a nemocemi 

52.000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

63

pohybového ústrojí

5
Sportovní klub 
stolního tenisu 

Liberec
spolek 46745661

Bezová 359/8, 460 
14 Liberec 13

Účast na MS 
handicapovaných ve 
stolním tenisu v Číně 

2014 a dalších 
mezinárodních turnajích

90.000

6

Základní škola a 
Mateřská škola při 

nemocnici, Liberec, 
Husova 10, 
příspěvková 
organizace

p.o. 70972826
Husova 10, 

460 01 Liberec
"Nekoukám a sportuji" 24.000

7
Tělovýchovná

jednota Kardio o.s. 
Liberec

spolek 46744576
Husova 21/13, 460 

01 Liberec
Kondiční plavání 

kardiaků
40.000

8 Cesta za snem o.s spolek 22712950

Nad lesíkem 
2183/9, 

160 00 Praha 6

Zážitkové víkendy pro 
handicapované

24.000

9
Naděje Libereckého 

kraje v alpském 
lyžování

spolek 22605169
Horákova 678, 513 

01 Semily

Příprava neslyšící 
závodnice v alpském 

lyžování
39.000

CELKEM 419.000

d) v podprogramu č. 3.8 – Sportovní akce objemu v úhrnném 3.205.000 Kč níže uvedeným 
příjemcům na projekt / aktivitu:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Výše dotace v 

Kč

1
Outdoor Challege 

Liberec, o.s.
spolek 22841687

Tatranská 860, 460 
07 Liberec

Triatlon Hrádek nad 
Nisou 2014

20.000

2 Enliven Centre, o.s. spolek 22734503
Starý Újezd 1646, 
470 01 Česká Lípa

Mistrovství České 
republiky Speciál 2014

63.000

3
Vem Camará 

Capoeira Liberec o.s.
spolek 26643588

Pod Tyršovým 
Vrchem 1688, 463 

11 Liberec-
Vratislavice nad 

Nisou

4. MISTROVSTVÍ 
EVROPY VEM 

CAMARÁ CAPOEIRA
54.000

4
KLUB ČESKÝCH 
TURISTŮ ODBOR 

SEMILY
spolek 49294971

3. května 327, 513 
01 Semily

Krajské turistické 
slavnosti "Údolím dvou 

řek"
76.000

5
Tělovýchovná 
jednota LIAZ 

Jablonec nad Nisou
spolek 14864991

U Stadionu 1, 466 
01 Jablonec nad 

Nisou

Mistrovství České 
republiky mužů a žen do 

22 let na dráze
25.000

6
Janovských 11 a 19 

km
spolek 22608737

Janov nad Nisou 
535, 

468 11 Janov nad 
Nisou

Janovských 11 a 19 km, 
běh a turistický pochod

53.000

7 A-STYL spolek 22754415
Jeronýmova 570, 
460 07 Liberec

Taneční kemp Bílý 
Potok pod Smrkem

36.000

8
LIBEREC 

HANDBALL
spolek 26672936

Dobiášova 851/5, 
460 06 Liberec

Mezinárodní 
házenkářský turnaj 

MegaMini Liberec 2014
31.000

9 LIBEREC spolek 26672936 Dobiášova 851/5, Liberecké školní ligy 20.000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

64

HANDBALL 460 06 Liberec miniházené

10
Liberecký tenisový 

klub
spolek 44224087

Fibichova 929/6, 
460 01 Liberec

SVIJANY OPEN 2014 90.000

11
Hokejový klub 

Česká Lípa
spolek 46750444

Barvířská 2690, 
470 01 Česká Lípa

Hokejové turnaje dětí a 
mládeže

21.000

12 TJ Benešov u Semil spolek 45598762
Benešov 252, 512 

06 Benešov u 
Semil

Benešovský maratón a 
půlmaratón Pojizeřím 

2014
21.000

13
Tělovýchovná 

jednota Turnov, o.s.
spolek 15045528

Skálova 207, 511 
01 Turnov

Technické a mapové 
zajištění Pěkných 

prázdnin s orientačním 
během v Českém ráji

31.000

14
Tělovýchovná 

jednota Turnov, o.s.
spolek 15045528

Skálova 207, 511 
01 Turnov

Technické a mapové 
zajištění Českého poháru 

v orientačním běhu
40.000

15
Podještědský FC 

Český Dub
spolek 46746412

Husova 159/III., 
463 43 

Český Dub

Fotbalový kemp Luďka 
Zelenky 2014

90.000

16 AFEU, o.s. Liberec spolek 22900365
Lázeňská 782/5, 
460 01 Liberec

Zelencup Junior 2014 63.000

17
Tělovýchovná 
jednota Sokol 

Bradlecká Lhota
spolek 45598339

Bradlecká Lhota 
77, 507 13 

Bradlecká Lhota

2HRADY - sportovně 
kulturní akce - Český 
pohár v běhu do vrchu

21.000

18 TJ SEBA Tanvald spolek 16389204

Pod Špičákem 
580, 

468 41 
Tanvald 580

Muchovman 2014 20.000

19
Trampolíny Liberec, 

o. s.
spolek 22846221

Janáčkova 847/14, 
460 01 Liberec

Mistrovství ČR družstev 
ve skocích na trampolíně

20.000

20 TJ Bižuterie, o.s. spolek 00526690
Pražská 4200/20, 
466 01 Jablonec 

nad Nisou

O KRÁLE A 
KRÁLOVNU 

JABLONECKÉ 
PŘEHRADY

22.000

21
Sportovní klub 
stolního tenisu 

Liberec
spolek 46745661

Bezová 359/8, 460 
14 Liberec 13

Hrajeme stolní tenis 31.000

22
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Roprachtice

spolek 45598126
Roprachtice 211, 

513 01 Semily
VESELÉ VÍKENDY 31.000

23
Silvini Ski Trab 

Team
spolek 22612807

Šumná 582, 
463 12 Liberec 25

Silvini Ski roll (up) 
Ještěd

45.000

24
Liberecký krajský 

atletický svaz
spolek 70922314

Jablonecká 18, 460 
01 Liberec

Rozvíjíme své atletické 
dovednosti, soutěže 

družstev předžactva a 
žactva

20.000

25

Tělovýchovná 
jednota Lokomotiva 
Liberec I, občanské 

sdružení

spolek 00483371
Jablonecká 562/21, 
460 01 Liberec 1

10. závod Ještědské 
oblasti v orientačním 

běhu a závod pro 
příchozí

20.000

26 SPORT RELAX spolek 49864301
Okružní 2338, 470 

01
Česká Lípa

Karate nás baví 20.000

27 Enliven Centre, o.s. spolek 22734503
Starý Újezd 1646, 
470 01 Česká Lípa

TANEČNÍ TALENT 
LIBERECKÉHO 

22.000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

65

KRAJE 2014

28
ČLTK BIŽUTERIE 
Jablonec nad Nisou

spolek 64668533
U Tenisu 214, 468 

04 Jablonec nad 
Nisou

JABLONEC CUP 2014 20.000

29
Liberecký tenisový 

klub
spolek 44224087

Fibichova 929/6, 
460 01 Liberec

Mistrovství republiky 
mladších žákyň v tenise 

2014
45.000

30 SpinFit Liberec spolek 46746668
Irkutská 93, 460 

10 Liberec
Liberecký podzimní 

půlmaraton
20.000

31
DRACI FBC 

LIBEREC
spolek 27030873

Dobiášova 851/5, 
460 06 Liberec

Florbalový turnaj 
dorostenců

22.000

32
AUTOKLUB 

ČESKÁ LÍPA v 
AČR

spolek 62486331

Autodrom 
Sosnová 97, 

470 01 
Česká Lípa

Rallycross Challenge 
Europe 2014

67.000

33
AUTOKLUB 

ČESKÁ LÍPA v 
AČR

spolek 62486331

Autodrom 
Sosnová 97, 

470 01 
Česká Lípa

Mistrovství světa, 
Mistrovství Evropy 

Supermoto 2014
58.000

34 Obec Čistá u Horek obec 00275662
Čistá u Horek 152, 

512 35 Čistá u 
Horek

Sportovní léto v Čisté u 
Horek

20.000

35
Sportovní městečko, 

o.s.
spolek 1554913

28. října 2733, 470 
06 

Česká Lípa

Amatérské MČR ve 
futsalu 2014 - Liberecký 

kraj
63.000

36 TJ Bižuterie, o.s. spolek 00526690
Pražská 4200/20, 
466 01 Jablonec 

nad Nisou

Pohár Libereckého kraje 
v barevném 

minivolejbalu dětí
36.000

37
Klub kanoistiky 
Železný Brod

spolek 64669114
Na vápence 772, 
468 22 Železný 

Brod

104. Mistrovství 
republiky žáků ve 

vodním slalomu a sjezdu 
na Paraplíčku

45.000

38
Český svaz mentálně 

postižených 
sportovců, o.s.

spolek 61387444

Zátopkova 
(P.O.box 40) 
100/2, 160 17 

Praha 6 - Břevnov

MČR osob s mentálním 
postižením v přespolním 

běhu
45.000

39
Okresní fotbalový 

svaz Liberec
spolek 22882782

Rumunská 655, 
460 01 

Liberec 4

Fotbalový turnaj 
mladších žáků

20.000

40
Sportovní a 

Reklamní společnost 
PS o.s.

spolek 28560540
U Parku 693, 512 
51 Lomnice nad 

Popelkou

Pohár Šampionů 
vozíčkářů ve stolním 

tenise 2014
20.000

41
TTC PS Lomnice 

nad Popelkou
spolek 27033848

U Parku 693, 512 
51 Lomnice nad 

Popelkou

Český pohár 2014 -
turnaj vozíčkářů ve 

stolním tenise
20.000

42
Tělovýchovně 
sportovní club 
Turnov, o.s.

spolek 15045544
Alešova 1865, 511 

01 Turnov
Letní sportovní tábor 

Prackov 2014
49.000

43
Sportovní městečko, 

o.s.
spolek 01554913

28. října 2733, 470 
06 

Česká Lípa

Fotbalové Prázdniny 
2014

63.000

44 Pro děti a rodinu spolek 01289276
Generála Píky 
823/3, 460 01 

Liberec

Příměstský tábor se 
sebeobranou

20.000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

66

45

Tělovýchovná 
jednota DUKLA 

Liberec, občanské 
sdružení

spolek 00482421
Jeronýmova 522, 
460 07 Liberec 7

Jizerský otvírák 2014 36.000

46
ČLTK BIŽUTERIE 
Jablonec nad Nisou

spolek 64668533
U Tenisu 214, 468 

04 Jablonec nad 
Nisou

SEVEROČESKÁ TOUR 
2014

20.000

47
Jezdecká společnost 

Vysoká
spolek 26552205

Frýdlantská 131, 
463 31 Chrastava

Jezdecká společnost 
Vysoká

35.000

48
Český krkonošský 

spolek SKI 
Jilemnice, o.s.

spolek 15045447
K Břízkám 51, 514 

01 Jilemnice
21. ročník VC Jilemnice 
mezinárodní závod FIS

45.000

49
TJ VK DUKLA 

LIBEREC
spolek 46747001

Jeronýmova 522, 
460 07 Liberec

Barevný minivolejbal 
pro všechny - turnaj

30.000

50 JIZERSKÁ, o.p.s. o.p.s. 25412949
Bedřichov 218, 

468 12 Bedřichov
Bedřichovský Night 
Light Maraton 2014

20.000

51
Asociace 

amatérských sportů 
České republiky

spolek 22856072
Václavské náměstí 
11, 110 00 Praha1

Sportovní den s 
Talentem

20.000

52
Badmintonový klub 

Technické univerzity 
v Liberci

spolek 01608193
Studentská 1402/2, 

460 01 Liberec

20. ročník Memoriálu P. 
Sima v badmintonu -
celostátního turnaje 

dospělých s mezinárodní 
účastí

20.000

53
Jezdecký klub MIRA 

Hnanice o.s.
spolek 00485241

Hnanice 24, 
512 63 Hrubá 

Skála

Jarní jezdecké skokové 
závody 2014

31.000

54
Jezdecký klub MIRA 

Hnanice o.s.
spolek 00485241

Hnanice 24, 
512 63 Hrubá 

Skála

Drezurní závody 
Hnanice

40.000

55

KRAJSKÁ 
ORGANIZACE 

ČUS 
LIBERECKÉHO 

KRAJE

spolek 70927383
Jablonecká 18, 460 

01 Liberec
Pohár Krajského svazu 

lyžařů Libereckého kraje
81.000

56
Outdoor Challege 

Liberec, o.s.
spolek 22841687

Tatranská 860, 460 
07 Liberec

Hrádecký sportovní 
podzim 2014

20.000

57
Spolek Světlo 

Slunečnice
spolek 27023656

Paceřice 18, 
463 44 Paceřice

Regionální kolo 
tanečních formací -
Liberecký kraj 2014

90.000

58
Tělovýchovná 
jednota Jiskra 
Josefův Důl

spolek 16389751
Dolní Maxov 218, 

468 44 Josefův 
Důl

Masové akce na Lesaně 20.000

59
občanské sdružení 

LUNARIA
spolek 64040534

Jindřichovice pod 
Smrkem 12, 463 
65 Jindřichovice 

pod Smrkem

Jindřichovické podzimní 
horolezení

75.000

60

Asociace 
Amatérských 

Sportovců 
Českolipska

spolek 27000842
Rudolfa 

Hrušínského 2616, 
470 01 Česká Lípa

Zákupská Šajtle 2014 47.000

61
Slavia Liberec 
orienteering

spolek 22867449
Aloisina výšina 

632, 460 15 
Liberec 15

Mistrovství České 
republiky v horském 

orientačním běhu
23.000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

67

62
Tělovýchovná 

jednota Jiskra Nový 
Bor, o.s.

spolek 46750568
T.G.Masaryka 

283, 473 01 Nový 
Bor

NOVOBORSKÝ 
KOUPÁK 2014

57.000

63

Okresní rada 
Asociace školních 
sportovních klubů 
České republiky, 

okres Semily

spolek 01452061
Husova 77, 

511 01 Turnov

14. Dětské olympijské 
hry žactva v atletice škol 

okresu Semily
20.000

64 TJ Sokol Záhoří spolek 49294563
Záhoří 55, 

513 01 Semily

Pochod pro děti, mládež 
a rodinu - Pochod 
šikovného sviště

20.000

65 AFEU, o.s. Liberec spolek 22900365
Lázeňská 782/5, 
460 01 Liberec

Zelencup 2014 90.000

66

Základní škola 
Smržovka, okres 

Jablonec nad Nisou -
příspěvková 
organizace

p.o. 70695385
Komenského 964, 

468 51
Smržovka

Smržovská školní 
olympiáda 2014

23.000

67 Oddíl OB Kotlářka spolek 26998246
Na Kotlářce 1, 
16000 Praha 6

Velikonoce ve skalách 
2014

37.000

68

Dům dětí a mládeže 
"Smetanka", Nový 
Bor, okres Česká 
Lípa, příspěvková 

organizace

p.o. 46750401
Smetanova 387, 

473 01 
Nový Bor

Outdoorový trojboj 60.000

69
Středisko volného 

času dětí a mládeže 
Semily

p.o. 00854816
Tyršova 380, 513 

01 Semily

Vánoční turnaj JUDO 
CLUB SEDDMA 

SEMILY
43.000

70
Vem Camará 

Capoeira Liberec o.s.
spolek 26643588

Pod Tyršovým 
Vrchem 1688, 463 

11 Liberec-
Vratislavice nad 

Nisou

14 let Capoeiry v Liberci 
a 2. Liberec Open

27.000

71

Tělovýchovná 
jednota Lokomotiva 
Liberec I, občanské 

sdružení

spolek 00483371
Jablonecká 562/21, 
460 01 Liberec 1

Mezinárodní turnaj 
Velká cena Liberce v 

basketbale žen
31.000

72
Lukostřelecký klub 

ARNI - Valteřice o.s.
spolek 26579201

Valteřice 34, 
51401 Valteřice

Organizace 3D 
lukostřeleckého závodu 
"Krakonošův šíp 2014"

20.000

73
ČESKOMORAVSK

Á SÁŇKAŘSKÁ 
ASOCIACE o.s.

spolek 61389331
Náměstí T.G. 

Masaryka 639, 468 
51 Smržovka

Tábor sáňkařské mládeže 
Drhleny

20.000

74
Badmintonový klub 

Technické univerzity 
v Liberci

spolek 01608193
Studentská 1402/2, 

460 01 Liberec

Mistrovství ČR 
jednotlivců kategorie 
U13 v badmintonu

20.000

75
Krajský svaz 

stolního tenisu 
Libereckého kraje

spolek 22895311
Bezová 359/8, 460 

14 Liberec
Krajské bodovací turnaje 

mládeže
20.000

76
KLUB MLÁDEŽE 

STOLNÍHO 
TENISU LIBEREC

spolek 46747893
SOSNOVÁ 473, 
460 01 Liberec

Krajské přebory mládeže 
a Liberecká pálka

20.000

77
Sportovní klub 
stolního tenisu 

Liberec
spolek 46745661

Bezová 359/8, 460 
14 Liberec 13

Ping-pong do Základních 
škol

20.000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

68

78
Klub lodních 

modelářů Admirál
spolek 64669092

Jungmannova 
685/8, 468 01 
Jablonec nad 

Nisou

7. Evropský pohár 
radiem řízených 

historických plachetnic 
kategorie NSS 2014

20.000

79

Oblastní spolek 
Českého červeného 
kříže v Jablonci nad 

Nisou

spolek 00426083
Emílie Floriánové 
8, 466 01 Jablonec 

nad Nisou

Dobývání ztraceného 
záchranáře

27.000

80

Junák - svaz skautů a 
skautek ČR, 

středisko "Štika" 
Turnov

spolek 15045480
Koňský trh 200, 
511 01 Turnov

Krajské skautské klání 
2014

20.000

81
Trampolíny Liberec, 

o. s.
spolek 22846221

Janáčkova 847/14, 
460 01 Liberec

Mezinárodní závod 
přátelství ve skocích na 

trampolíně
90.000

82
Tělovýchovná 

jednota SLAVIA 
Liberec

spolek 46744789
Zhořelecká 38, 

460 01 
Liberec 6

Podpora Jarní ceny 
Slavie Liberec v plavání 

a Turnaje žáků ve 
volejbalu

28.000

83 OS SPORTKIDS spolek 22881867
Gagarinova 

766/37, 460 07 
Liberec 6

SPORTKIDS CUP 88.000

84
Novoborské 

mažoretky, o. s.
spolek 01453785

T.G.Masaryka 
826, 473 01 Nový 

Bor

Mažoretková soutěž "O 
skleněnou hůlku"

27.000

85
Sportovní oddíl 
Goodway o.s.

spolek 22608184
Jeronýmova 

576/39, 
460 07 Liberec

13. ročník Bike Babí léto 27.000

86
Základní škola, 

Liberec, Křížanská 
80

p.o. 72741791
Křížanská 80, 460 

10 Liberec
15. ročník závodu 

horských kol v Ostašově
38.000

87

Dům dětí a mládeže 
"Sluníčko" Lomnice 
nad Popelkou, okres 

Semily

p.o. 00854859

Komenského 
1037, 512 51 
Lomnice nad 

Popelkou

SPORTOVÁNÍ S 
POPELKOU

20.000

CELKEM 3.205.000 Kč

e) v podprogramu č. 3.9 – Školní sport a tělovýchova v úhrnném objemu 450.000 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Výše dotace v 

Kč

1

Základní škola Velké 
Hamry, Školní 541 -

příspěvková 
organizace

p.o. 72743476
Školní 541,

468 45 Velké 
Hamry

Obnova náčiní školní 
tělocvičny ZŠ Velké 

Hamry
12.000

2
Masarykova základní 
škola Zásada, okres 
Jablonec nad Nisou

p.o. 16389581
Zásada 264,

468 25 Zásada
"I na vesnici chceme 

sportovat"
42.000

3
Základní škola a 

Mateřská škola Desná
p.o. 70982597

Krkonošská 61, 
468 61 Desná

Podporujeme moderní 
prvky ve výuce TV

19.000

4
Gymnázium, Česká 
Lípa, Žitavská 2969, 

příspěvková 
p.o. 62237004

Žitavská 2969, 
470 01 Česká 

Lípa

Pravidelná sportovní 
činnost

10.000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

69

organizace

5

Střední zdravotnická 
škola, Turnov, 28. 

října 1390, 
příspěvková 
organizace

p.o. 00581071
28. října 1390, 
511 01 Turnov

Zdravotní tělesná 
výchova SZŠ

13.000

6

Gymnázium a Střední 
odborná škola 

pedagogická, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, 

příspěvková 
organizace

p.o. 46748075
Jeronýmova 27, 
460 07 Liberec

Nákup sportovních 
pomůcek

10.000

7

Střední škola 
hospodářská a 

lesnická, Frýdlant, 
Bělíkova 1387, 

příspěvková 
organizace

p.o. 0082554
Bělíkova 1387, 
464 01 Frýdlant

Škola žije sportem 31.000

8
Základní škola Ivana 
Olbrachta, Semily, 

Nad Špejcharem 574
p.o. 70155771

Nad Špejcharem 
574,

513 01 Semily

Zajištění okrskových 
soutěží pro okolní školy

14.000

9

Základní škola a 
mateřská škola, 
Dětřichov, okres 

Liberec, příspěvková 
organizace

p.o. 72743603
Dětřichov 234, 

464 01 Dětřichov
Školní sport v ZŠ a MŠ 

Dětřichov
10.000

10

ZŠ a MŠ Tomáše 
Ježka Ralsko-

Kuřivody 700, 471 24 
Mimoň

p.o. 72742607
Ralsko -Kuřívody 

700, 471 24 
Mimoň

Zakoupení sportovního 
vybavení pro ZŠ a MŠ T. 

Ježka v Ralsku -
Kuřívody

16.000

11

Obchodní akademie a 
Jazyková škola s 

právem státní 
jazykové zkoušky, 

Liberec

p.o. 46747966
Šamánkova 

500/8,
463 01 Liberec

Sportovní potřeby 2014 10.000

12

Základní škola a 
Mateřská škola Horní 

Libchava, okres 
Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

p.o. 70981515
Horní Libchava 

196, 471 11 
Horní Libchava

Vybavení nové 
tělocvičny v Horní 

Libchavě
51.000

13

Základní škola 
Železný Brod, Školní 

700, příspěvková 
organizace

p.o. 70694974
Školní 700,

468 22 Železný 
Brod

Vybavení sportovních 
kroužků při ZŠ Školní -

Železný Brod
16.000

14
Základní škola 

Turnov, Žižkova 518, 
okres Semily

p.o. 00855049
Žižkova 518, 511 

01 Turnov

Nákup sportovních 
pomůcek pro netradiční 

sporty a hry
10.000

15

Základní škola 
Smržovka, okres 

Jablonec nad Nisou -
příspěvková 
organizace

p.o. 70695385
Komenského 964,
468 51 Smržovka

Obnova a doplnění 
sportovního náčiní pro 

TV v ZŠ Smržovka
15.000

16
Základní škola 

Tanvald, Sportovní 
576, příspěvková 

p.o. 43257089
Sportovní 576, 
468 41 Tanvald

Obnova gymnastického 
náčiní pro TV v ZŠ 
Tanvald, Sportovní

19.000



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

70

organizace

17
Euroškola Česká Lípa 
střední odborná škola 

s. r. o.
s.r.o. 25022342

Železničářská 
2232,

470 01 Česká 
Lípa

"Hýbejme se na 
Euroškole III."

10.000

18

Základní škola a 
Mateřská škola 

Mírová 81, Mimoň, 
příspěvková 
organizace

p.o. 48282545
Mírová 81,

471 24 Mimoň
Sportem ku zdraví 10.000

19

Základní škola a 
Mateřská škola 

Josefův Důl, okres 
Jablonec nad Nisou, 

příspěvková 
organizace

p.o. 72742682

Dolní Maxov 
208,

468 44 Josefův 
Důl

Baseball do školy 10.000

20

Střední 
uměleckoprůmyslová 

škola sklářská, 
Železný Brod, 

Smetanovo zátiší 470, 
příspěvková 
organizace

p.o. 60252766

Smetanovo zátiší 
470,

468 22 Železný 
Brod

Nákup kanoí Vydra 17.000

21

Základní škola 
Liberec, U Soudu 

369/8, příspěvková 
organizace

p.o. 72743131
U Soudu 369, 465 

01 Liberec
Pořízení softballového 

vybavení
10.000

22

Základní škola, Česká 
Lípa, Partyzánská 
1053, příspěvková 

organizace

p.o. 48283029

Partyzánská 
1053,

470 01 Česká 
Lípa

Za královnou sportu 12.000

23

Základní škola 
Lidická, Hrádek nad 

Nisou, Školní ul. 325, 
okres Liberec

p.o. 70983003
Školní ul. 325, 
463 34 Hrádek 

nad Nisou
Tělocvična ZŠ Lidická 15.000

24
Základní škola 

Turnov, Skálova 600, 
okres Semily

p.o. 00854794
Skálova 600, 511 

01 Turnov
Dovybavení tělocvičny 
při ZŠ Skálova Turnov

14.000

25

Základní škola 
praktická a Základní 

škola speciální, 
Liberec, Orlí 140/7, 

příspěvková 
organizace

p.o. 72742038
Orlí 140/7,

460 01 Liberec
Míčové hry nás baví 16.000

26
Základní škola, 

Liberec, Křížanská 80
p.o. 72741791

Křížanská 80, 
460 10 Liberec

Cvičení je radost 38.000

CELKEM 450.000

3. s neposkytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu 
nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí a to:

a) v podprogramu č. 3.4 – Údržba, provoz a nájem tělovýchovných zařízení níže uvedeným 
žadatelům o podporu projektu/aktivity:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ Sídlo / adresa žadatele Název projektu / aktivity



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

71

1
Tělocvičná jednota 
Sokol Radimovice

spolek 44225725
Radimovice 27,  

463 44 Radimovice
Údržba, provoz a nájem 

sportovních zařízení

2 Jezdecký klub Tanvald spolek 26546973
Polní 473, 

468 44 Tanvald

Doplnění písku na 
výcvikovou plochu a 

oprava ohrazení

3 TJ Sokol Kunratice spolek 40229912
Kunratice 101, 

464 01 Kunratice

Oprava havarijního stavu 
opěrné zdi na fotbalovém 

hřišti

4
Sportovní klub policie 

Harrachov
spolek 45598274

Nový Svět 100, 
512 46 Harrachov

Podpora provozu a nájmu 
biatlonového areálu SKP 

Harrachov

5
Vysokoškolský 

sportovní klub Slavia TU 
Liberec o.s.

spolek 46745980
Hálkova 6, 

461 17 Liberec 1

Pronájem tělocvičny pro 
činnost sportovního oddílu 

karate

6
Tělovýchovná jednota 

Sokol Roztoky u 
Jilemnice

spolek 15043169
Roztoky u Jilemnice 

249, 
Roztoky u Jilemnice

Ochranná síť fotbalového 
hřiště

7
Jachetní oddíl Hrádek 

nad Nisou o.s
spolek 14865009

Liberecká 388, 
463 34 

Hrádek nad Nisou

Oprava terasy Jachetního 
oddílu Hrádek nad Nisou 

o.s.

8
T.J. Vesko Nová Ves 

nad Nisou
spolek 43254373

Nová Ves nad Nisou, 
466 27 

Nová Ves nad Nisou

Oprava havarijního stavu 
střechy u kabin a zázemí 

TJ VESKO a výměna oken

9
Sportovní klub 

Kanoistika Česká Lípa
spolek 02196972

Na Nivách 897/40,
470 01 Česká Lípa

Oprava vodáckého areálu 
ve Stružnici

10
Krajský svaz stolního 

tenisu Libereckého kraje
spolek 22895311

Bezová 359/8, 
460 14 Liberec

Nájem prostor na činnost

11 Yacht Club Doksy spolek 48282375
S. K. Neumanna 690, 

472 01 Doksy

Provoz a údržba 
Treninkového centra 

mládeže

12 TJ Sokol Líšný spolek 64669602 Líšný 68, 468 22 Líšný
Sanace čelní stěny 

sokolovny

13
TĚLOVÝCHOVNÁ 
JEDNOTA SOKOL 

KUNDRATICE
spolek 45598142

Kundratice 134, 
514 01 Košťálov

Údržba sportovního 
zařízení - lyžařský vlek

b) v podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací níže 
uvedeným žadatelům o podporu projektu/aktivity:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ Sídlo / adresa žadatele Název projektu / aktivity

1
Tělovýchovná jednota 

Družba Bukovany
spolek 48282201

Bukovany 1, 
473 01 Nový Bor

Materiální zajištění 
žákovského a 

dorosteneckého oddílu

2
Outdoor Challege 

Liberec, o.s.
spolek 22841687

Tatranská 860, 
460 07 Liberec

Pravidelná sportovní 
činnost dětské triatlonové 

buňky při Triatlonu 
Hrádek nad Nisou

3
TĚLOCVIČNÁ 

JEDNOTA SOKOL 
KOŠŤÁLOV

spolek 49295098
Košťálov 180, 

512 02 Košťálov

Vybavení sportovních 
oddílů, úhrada cestovného 

na zápasy



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

72

4
Sportovní klub OK 

Jiskra Nový Bor
spolek 40228932

Prokopa Velikého 794, 
473 01 Nový Bor

Materiálové vybavení 
sportovního klubu OK 

Jiskra Nový Bor

5
Trampolíny Liberec, 

o. s.
spolek 22846221

Janáčkova 847/14, 
460 01 Liberec

Podpora zajištění 
odborného vedení 
sportující mládeže

6 TS TAKT Liberec , o.s. spolek 69387940
Aloisina Výšina 629, 

460 15 Liberec
FIT STUDIO AEROBIKU 

Jany Boučkové

7 OS SPORTKIDS spolek 22881867
Gagarinova 766/37, 460 

07 Liberec
Celoroční cyklistický 

kroužek

8
TJ Sokol Jablonec nad 
Nisou-Sportcentrum

spolek 75068222
Pražská 159/146, 

466 06 Jablonec nad 
Nisou

Činnost oddílu moderní 
gymnastiky

9
Krajský svaz stolního 

tenisu Libereckého kraje
spolek 22895311

Bezová 359/8, 
460 14 Liberec

Činnost Krajského svazu 
stolního tenisu

10
Sportovní klub Jiřetín 

pod Bukovou
spolek 60252545

Jiřetín pod Bukovou 
105, 468 43 

Jiřetín pod Bukovou

Činnost oddílu stolního 
tenisu

11 Yacht Club Doksy spolek 48282375
S. K. Neumanna 690, 

472 01 Doksy
Pravidelná činnost YCD  

cestovné 2014

12 SKI TEAM LIBEREC spolek 22710213
Nádražní 170, 

463 31 Chrastava

Zlepšení podmínek pro 
sportování dětí v rámci 
SKI TEAM LIBEREC

13
Tora Karate Jablonné v 

Podještědí
spolek 1491512

Na stráni 209, 471 25 
Jablonné v Podještědí

Sportovní karate klub

c) v podprogramu č. 3.8 – Sportovní akce níže uvedeným žadatelům o podporu projektu/aktivity

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ Sídlo / adresa žadatele Název projektu / aktivity

1

Dům dětí a mládeže 
Větrník, Liberec 1, 

Riegrova 16, 
příspěvková organizace

p.o. 66111498
Riegrova 16, 460 01 

Liberec 1
Liberecký pohár v 

twirlingu 2014 - 2. ročník

2 FO Letní tábor karate

3
Krajský svaz stolního 

tenisu Libereckého kraje
spolek 22895311

Bezová 359/8, 460 14 
Liberec

Kemp stolního tenisu

4 Pro děti a rodinu spolek 01289276
Generála Píky 823/3, 

460 01 Liberec
Samurajské dny

5 FO
Czech Open Latino Dance 
festival 2014, MČR ČAT a 

MINID2TI SUT

6
Lyžařský sportovní klub 
Lomnice nad Popelkou

spolek 15043053
V Popelkách 1247, 512 

51 Lomnice nad 
Popelkou

Po stopách lomnických 
olympioniků

7 SPORT RELAX spolek 49864301
Okružní 2338, 470 01 

Česká Lípa
Mistrovství ČR FSKA v 

karate

8
Základní škola 

Smržovka, okres 
Jablonec nad Nisou -

p.o. 70695385
Komenského 964, 468 

51Smržovka
Závody v orientačním 
běhu s využitím GPS



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

73

příspěvková organizace

9
TTC PS Lomnice nad 

Popelkou
spolek 27033848

U Parku 693, 512 51 
Lomnice nad Popelkou

Pohár PS SPORTU 2014-
2015

10
Sportovní a Reklamní 

společnost PS o.s.
spolek 28560540

U Parku 693, 512 51 
Lomnice nad Popelkou

MČR klubů 2014 
vozíčkářů ve stolním 

tenise

11
Sportovní a relaxační 
centrum, příspěvková 

organizace
p.o. 75048817

Ludvíkovská 38, 463 65 
Nové Město pod 

Smrkem

Novoměstské plavání pro 
radost i pro zdraví

12

Dům dětí a mládeže 
Větrník, Liberec 1, 

Riegrova 16, 
příspěvková organizace

p.o. 66111498
Riegrova 16, 460 01 

Liberec 1

Florbalové turnaje 
pořádané DDM Větrník 

Liberec

13
Českolipská florbalová 

akademie 
spolek 02492377

Myslbekova 2443, 470 
06 Česká Lípa

Amatérský florbalový 
turnaj (města Česká Lípa)

14
FK Jiskra Mšeno-

Jablonec n.N.
spolek 68455445

Sportovní 10, 466 04 
Jablonec nad Nisou

Tenisový turnaj 
fotbalových legend a 

osobností

15
Tělovýchovná jednota 
Jiskra Nový Bor, o.s.

spolek 46750568
T.G.Masaryka 283, 473 

01 Nový Bor
BABY TENIS V BORU

16
Shotokan Sport Centrum 

Česká Lípa
spolek 48282235

Děčínská 92, 470 01 
Česká Lípa

Pohár nadějí

17
Středisko pro volný čas 
dětí a mládeže, Turnov, 

okres Semily
p.o. 00855022

Husova 77, 511 01 
Turnov

Česko - polská "Hra králů"

18 Golf Club Liberec spolek 70811661
Horská 598/12, 460 14 

Liberec

Golfová tour dětí a 
mládeže s podporou 
Libereckého Kraje

19
Klub vodního lyžování 

Stráž pod Ralskem
spolek 70200866

Budyšínská 1065/3, 460 
01 Liberec

Memoriál V. Kadlčíka 30. 
ročník mezinárodní závod 

ve vodním lyžování

20
MĚSTO RYCHNOV U 

JABLONCE NAD 
NISOU

město 00262552
Husova 490, 468 02 

Rychnov u Jablonce nad 
Nisou

Rychnovský 
svatováclavský 

půlmaraton

21 OBEC PROVODÍN obec 00524760
Provodín 80, 471 

67 Provodín
Den s Florbalem

22 Sportovní klub JEŠTĚD spolek 64040577
Hodkovická 981/42, 

460 06 Liberec

Uspořádání 3. ročníku 
"Friendly cup" mistrovství 

České republiky a 
mezinárodní závod v 
severské kombinaci

23
TJ VK DUKLA 

LIBEREC
spolek 46747001

Jeronýmova 522, 460 
07 Liberec

Liberecký volejbalový 
kemp

24
Pionýrská skupina 

Radovánka
spolek 69292051

Gagarinova 798, 460 07 
Liberec 7

Bezpečně u vody

25 TJ Sokol Záhoří spolek 49294563
Záhoří 55, 513 01 

Semily
Turnaj v plážovém 

volejbale

26
TJ Sokol Jablonec nad 
Nisou-Sportcentrum

spolek 75068222
Pražská 159/146, 

466 06 Jablonec nad 
Nisou

Mistrovství České 
republiky ve společných 

skladbách v moderní 
gymnastice



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

74

27
Klasický areál 

Harrachov, o.p.s.
o.p.s. 28768965

Harrachov 150, 
512 46 Harrachov

Republikové klasifikační 
závody ve skoku a 

severské kombinaci, 
Mistrovství ČR ve skoku 

na lyžích

28
Česká triatlonová 

asociace
spolek 44851782

Zátopkova 100/2, 
169 00 Praha 6 -

Břevnov

Triatlonová klání 2014 v 
Libereckém kraji

29

Obchodní akademie, 
Česká Lípa, náměstí 

Osvobození 422, 
příspěvková organizace

p.o. 49864637
náměstí Osvobození 

422, 470 01 Česká Lípa
Tenisový turnaj žáků, 

rodičů a pedagogů

d) v podprogramu č. 3.9 – Školní sport a tělovýchova níže uvedeným žadatelům o podporu 
projektu/aktivity

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ Sídlo / adresa žadatele Název projektu / aktivity

1
Základní škola Železný 
Brod, Pelechovská 800, 
příspěvková organizace

p.o. 70694982
Pelechovská 800,

468 22 Železný Brod

Aktivní mládež na ZŠ 
Železný Brod, 

Pelechovská, příspěvková 
organizace

2

Základní škola, Jablonec 
nad Nisou, Liberecká 
1734/31, příspěvková 

organizace

p.o. 60254190
Liberecká 1734/31,
466 01 Jablonec nad 

Nisou
Sportujeme rádi

3
Základní škola Česká 

Lípa, Pátova 406, 
příspěvková organizace

p.o. 48283061
Pátova 406,

470 01 Česká Lípa
Streetball za školou

4
Základní škola Jablonec 
nad Nisou, Pasířská 72, 
příspěvková organizace

p.o. 72742950
Pasířská 72,

466 01 Jablonec nad 
Nisou

Nákup nových a obnova 
stávajících sportovních 
pomůcek a tělocvičného 

náčiní

5
Základní škola Mateřská 
škola Janov nad Nisou, 
příspěvková organizace

p.o. 72742658
Janov nad Nisou 374,

468 11 Janov nad Nisou
Sportem proti nudě a 

obezitě

6
Základní škola, Liberec, 

Na Výběžku 118, 
příspěvková organizace

p.o. 72741716
Na Výběžku 118,
460 15 Liberec

Spolu v pohybu

7
Základní škola T.G. 

Masaryka, Lomnice nad 
Popelkou

p.o. 00854751
Školní náměstí 1000,
512 51 Lomnice nad 

Popelkou

Vybavení pro podporu 
všestranného tělesného 

rozvoje

8

Základní škola 
Chrastava, náměstí 1. 

máje 228, okres Liberec-
příspěvková organizace

p.o. 72741643
náměstí 1. máje 228,

463 31 Chrastava
Ať jsme ještě lepší!

9
Základní škola Liberec, 
Česká 354, příspěvková 

organizace
p.o. 64040364

Česká 354,
463 12 Liberec 25

Zkvalitnění výuky 
volejbalu a volnočasových 

aktivit na ZŠ Česká

10
Základní škola Slovanka, 

Česká Lípa, Antonína 
Sovy 3056. 47001

p.o. 49864599
Antonína Sovy 3056,

470 01 Česká Lípa

Obnova sportovních 
pomůcek a tělocvičného 
nářadí na ZŠ Slovanka, 

Česká Lípa

11
Základní škola Dr. 

Miroslava Tyrše, Česká 
p.o. 49864611

Mánesova 1526,
470 01 Česká Lípa

Obnova tělocvičného 
nářadí a sportovních 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

75

Lípa, Mánesova 1526, 
příspěvková organizace

pomůcek

4. s neposkytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu 
vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad:

a) v podprogramu č. 3.4 – Údržba, provoz a nájem tělovýchovných zařízení níže uvedeným 
žadatelům o podporu projektu / aktivity:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Zdůvodnění 

vyřazení

1
Tělovýchovná 

jednota Bílí Tygři 
Liberec

spolek 46744282
Jeronýmova 494/20, 

460 07 Liberec
Vytvoření podmínek 

pro výchovu sportovců

Do VFP 
zadáno do 

období roku 
2013.

2

Tělovýchovná 
jednota Spartak 
Rokytnice nad 

Jizerou, o.s.

spolek 00527611

Horní Rokytnice 
461, 512 44 

Rokytnice nad 
Jizerou

Nenechte nás na 
holičkách

Žádost 
neobsahuje 

všechny 
požadované 

přílohy.

3
Tělovýchovná 

jednota Slavoj Velký 
Valtinov o.s.

spolek 48282880
Velký Valtinov 70, 

471 25 
Velký Valtinov

Údržba a provoz 
tělovýchovných a 

sportovních zařízení, 
zahrnuje úhradu el. 
energie a drobných 

oprav šaten na 
fotbalovém hřišti a 
údržbu fotbalového 
hřiště (hnojení a setí 

travního semene)

Požadovaná 
dotace není v 

limitu 
maximální / 
minimální 

přípustné výše 
dotace

4
Tělovýchovná 

jednota Starý Harcov 
Liberec

spolek 46744151
Otakarova 58, 

460 15 Liberec XV

Nákup zemního plynu 
pro vytápění tělocvičny 

TJ Starý Harcov 
Liberec

Žádost 
neobsahuje 

všechny 
požadované 

přílohy.

5
Tělocvičná jednota 
Sokol Liberec 3 -

Františkov
spolek 44225008

Voroněžská 144, 
460 01 Liberec

Nájem tělocvičen pro 
TJ SOKOL Liberec 3 -

Františkov

Termín 
realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené 

výzvě

6
Český krkonošský 

spolek SKI 
Jilemnice, o.s.

spolek 15045447
K Břízkám 51, 

514 01 Jilemnice

Údržba sněžné 
techniky, značení tratí, 

údržba budovy

Do VFP 
zadáno do 

období roku 
2013.

7
PANDA SPORT, 

příspěvková 
organizace

p.o. 63778556
Máchova 203, 
471 27 Stráž p. 

Ralskem

Oprava lavic v 
plaveckém bazénu

Neoprávněný 
žadatel

8
TJ Tatran Bílý 

Kostel nad Nisou
spolek 46744401

Bílý Kostel nad 
Nisou 28, 463 32 
Bílý Kostel nad 

Nisou

Nákup energií 
potřebných k chodu 

Tělovýchovné jednoty

Požadovaná 
dotace není v 

limitu 
maximální / 
minimální 

přípustné výše 
dotace



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

76

9
Tělocvičná jednota 

Sokol Poniklá
spolek 49295276

Poniklá 238, 
512 42 Poniklá

Celoroční nájem 
tělocvičny

Termín 
realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené 

výzvě

10
Tělovýchovná 

jednota Sokol Zlatá 
Olešnice

spolek 64669874
Zlatá Olešnice 249, 

468 47 Zlatá 
Olešnice

Elektrická energie pro 
lyžařský areál TJ Sokol 

Zlatá Olešnice

Neoprávněný 
žadatel

11 Jezdecký klub Elite spolek 22756931
Vitanovice 4, 
463 45 Pěnčín

Provoz jezdeckého 
klubu

Žádost 
neobsahuje 

všechny 
požadované 

přílohy

12 FK Košťálov, o.s. spolek 45597782
Košťálov 341, 

512 02 Košťálov

Údržba a regenerace 
hrací plochy 

fotbalového hřiště

Požadovaná 
dotace není v 

limitu 
maximální / 
minimální 

přípustné výše 
dotace

13 Trampolíny Patrman spolek 02241901
Janáčkova 847/14, 

460 01 Liberec
Vymalování tělocvičny 

v Trampolínové hale

Rozpočet 
projektu v 

žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

14 Mgr. Ilona Šulcová spolek 11089661
Čechova 1272, 
511 01 Turnov

Nájemné sportovní 
haly TSC Turnov

Termín 
realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené 

výzvě

15
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Hrubá Horka

spolek 16388933
Hrubá Horka 55, 
468 22 Železný 

Brod

Režie energií v 
sokolovně 

Tělovýchovné jednoty 
Sokol Hrubá Horka

Termín 
realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené 

výzvě

16 TJ KUNRATICKÁ spolek 46746943
ALOISINA 

VÝŠINA 643, 
460 15 Liberec

Zlepšení fyzické 
kondice dětí a 

dospělých

Termín 
realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené 

výzvě

17
Tělovýchovná 

jednota Turnov, o.s.
spolek 15045528

Skálova 207, 
511 01 Turnov

Údržba a provoz 
tělovýchovných 

zařízení TJ Turnov

Termín 
realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené 

výzvě

18
Tělovýchovná 

jednota Stadion 
Nový Bor

spolek 44225113
Smetanova 387, 473 

01 Nový Bor

Údržba, provoz 
lyžařského vleku na 

Polevsku, nájem 
sportovních zařízení

Do VFP 
zadáno do 

období roku 
2013.

19 A-STYL spolek 22754415
Jeronýmova 570, 
460 07 Liberec

Podpora nájmu A-
STYL Centra Liberec

Termín 
realizace 
projektu 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

77

neodpovídá 
vyhlášené 

výzvě

20
Tělocvičná jednota 

Sokol Chotyně
spolek 46745106

Chotyně 132, 
463 34 

Hrádek nad Nisou

Provoz-podpora úhrady 
nákladů spojených s 

nákupem energií (plyn, 
elektřina, voda) č.p. 

132 Chotyně

Požadovaná 
dotace není v 

limitu 
maximální / 
minimální 

přípustné výše 
dotace

21
Atletický klub AC 

Slovan Liberec, o.s.
spolek 41328019

Jeronýmova 570/22, 
460 07 Liberec

Údržba klubovny v 
Lidových sadech

Požadovaná 
dotace není v 

limitu 
maximální / 
minimální 

přípustné výše 
dotace

22
Tělovýchovná 

jednota Elektro-
Praga, o.s.

spolek 16389506
Resslova 3, 466 02 
Jablonec nad Nisou

Házená mládeže 2014

Požadovaná 
dotace není v 

limitu 
maximální / 
minimální 

přípustné výše 
dotace

23
Bicom fight centrum 

Liberec o.s.
spolek 27040658

Hanychovská 622/1, 
460 07 Liberec

Nájem a provoz 
tělocvičny

Termín 
realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené 

výzvě

24
ČLTK BIŽUTERIE 
Jablonec nad Nisou

spolek 64668533
U Tenisu 214, 

468 04 Jablonec nad 
Nisou

Provoz a nájem 
sportovních zařízení

Žádost 
neobsahuje 

všechny 
požadované 

přílohy

25
Ski klub Jablonec n. 

Nisou
spolek 70229694

Sportovní 310, 
466 04 Jablonec nad 

Nisou

Stadion Břízky -
Kolečko, údržba a 

provoz

Žádost 
neobsahuje 

všechny 
požadované 

přílohy.

26
OREL Jednota 

Studenec
spolek 62014846

Studenec 372, 
512 33 Studenec

Podpora sportovní 
výchovy dětí a mládeže 

v Orel jednota 
Studenec

Žádost 
neobsahuje 

všechny 
požadované 

přílohy

27
Athletic club česká 

Lípa
spolek 48282987

B. Němcové 178, 
470 01 Česká Lípa

Údržba, provoz a 
pronájem sportovních 

zařízení

Žádost 
neobsahuje 

všechny 
požadované 

přílohy

28 TJ Desná spolek 16389514
Údolní 84, 

468 61 Desná

Údržba a provoz 
sportovního areálu TJ 

Desná

Rozpočet 
projektu v 

žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

29
TĚLOVÝCHOVNÁ 
JEDNOTA SOKOL 

spolek 70826749
Ohrazenice, 

511 01 Ohrazenice
Údržba a provoz 

sportovního zařízení
Rozpočet 
projektu v 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

78

OHRAZENICE žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

30
AFK Nové Město 

pod Smrkem
spolek 68954760

Na Výsluní 976, 
463 65 Nové Město 

pod Smrkem

Nákup energií a vody 
na provoz fotbalového 

klubu

Termín 
realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené 

výzvě

31
Sportovní klub 
policie Maják 
Jablonec n. N.

spolek 16388976
Ladova 5232, 

466 04 Jablonec nad 
Nisou

Antuku si posypeme s 
Majákem si zahrajeme

Do VFP 
zadáno do 

období roku 
2013.

32 Gymnastika Liberec spolek 65100263
Jeronýmova 570/22, 

460 07 Liberec 7
Gymlib-Chceme cvičit 
a není to zadarmo 2014

Žádost 
neobsahuje 

všechny 
požadované 

přílohy

33
Sportovní klub 

Skalice u České Lípy
spolek 48282278

Skalice u České 
Lípy 533, 471 17 
Skalice u České 

Lípy

Nákup elektrické 
energie pro sportoviště 

SK Skalice u České 
Lípy

Žádost 
neobsahuje 

všechny 
požadované 

přílohy.

34
Sportovní klub 

Semily
spolek 49294776

Ke stadionu, 
513 01 Semily

Údržba a zajištění 
provozu stadionu a 
šaten SK Semily

Termín 
realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené 

výzvě

35
Basketbalový klub 
Kondoři Liberec 

občanské sdružení
spolek 27017052

Pod Skalkou 1552, 
463 11 Liberec 30

BK Kondoři mládež -
pronájem tréninkových 

prostor

Termín 
realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené 

výzvě

36
Sportovní klub 

SPORTAKTIV, o.s.
spolek 01222392

Stará osada 3543/2, 
466 05 Jablonec nad 

Nisou - Rýnovice
Sportaktiv crossfit

Rozpočet 
projektu v 

žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

37
TJ Sokol Víchová 

nad Jizerou
spolek 49296124

Víchová nad Jizerou 
43, 512 41 Víchová 

nad Jizerou

Zajištění provozu TJ 
Sokol Víchová nad 

Jizerou

Žádost 
neobsahuje 

všechny 
požadované 

přílohy

38
Jezdecká společnost 

Vysoká
spolek 26552205

Frýdlantská 131, 
463 31 Chrastava

Údržba, provoz a 
nájem sportovního 

zařízení a zázemí JS 
Vysoká

Termín 
realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené 

výzvě

39 Obec Čistá u Horek spolek 00275662
Čistá u Horek 152, 

512 35 Čistá u 
Horek

Tvoříme podmínky pro 
sport a zábavu v Čisté 
u Horek v roce 2014

Neoprávněný 
žadatel

40
Tělocvičná jednota 

Sokol Bratříkov
spolek 64669670

Bratříkov 90, 
46821 Pěnčín

Obnova a rekonstrukce 
budovy TJ Sokol 

Termín 
realizace 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

79

Bratříkov projektu 
neodpovídá 
vyhlášené 

výzvě

41
Floorball Club Česká 

Lípa
spolek 68435053

Hálkova 1664/10, 
470 01 Česká Lípa

Sportovní víceúčelová 
hala v České Lípě -

domov pro českolipský 
florbal

Rozpočet 
projektu v 
žádosti je 
rozdílný

42
Tělocvičná jednota 

Sokol Semily
spolek 15044432

Sokolská 418, 
513 01 Semily

Zajištění provozu 
sportovního zařízení

Termín 
realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené 

výzvě

43
TJ SOKOL 

JENIŠOVICE
spolek 00554545

Jenišovice 194, 
468 33 Jenišovice

Údržba a provoz hřišť, 
umýváren a haly

Termín 
realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené 

výzvě

44
SK KARATE-
SHOTOKAN 

LIBEREC
spolek 70851450

Borový Vrch 310, 
460 14 Liberec

Nájem prostor pro 
činnost SKK Shotokan 

Liberec

Žádost 
neobsahuje 

všechny 
požadované 

přílohy.

45
SK Kraso Česká 

Lípa
spolek 26571358

Na Blatech 1524, 
470 01 Česká Lípa

Nájemné za ledovou 
plochu a šatny

Požadovaná 
dotace není v

limitu 
maximální / 
minimální 

přípustné výše 
dotace

46
Fotbalový klub 

Krásná Studánka
spolek 46744461

Hejnická 322, 
460 01 Liberec 31

Provoz sportovních 
zařízení

Termín 
realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené 

výzvě

47
TJ Sokol Horní 

Branná - oddíl tenisu
spolek 45598240

Horní Branná 318, 
512 36 Horní 

Branná

Stavební úpravy 
dvorců tenisového 

oddílu TJ Sokol Horní 
Branná

Žádost 
neobsahuje 

všechny 
požadované 

přílohy

48 SK Bílý Potok o.s. spolek 27056155
Bílý Potok 30, 
463 62 Hejnice

SK Bílý Potok, údržba 
a opravy 2014

Žádost 
neobsahuje 

všechny 
požadované 

přílohy

49
TĚLOVÝCHOVNÁ 
JEDNOTA JISKRA 

SVOR
spolek 48283185

Svor 212, 
471 51 Svor

TJ Jiskra Svor

Žádost 
neobsahuje 

všechny 
požadované 

přílohy

50
Sportovní klub 
ToRiK Doksy

spolek 26655551
Okružní 313, 
472 01 Doksy

SK Torik Doksy

Žádost 
neobsahuje 

všechny 
požadované 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

80

přílohy

b) v podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných zařízení uvedeným 
žadatelům o podporu projektu / aktivity:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Zdůvodnění 

vyřazení

1
Sportovní klub 

Ještědská Liberec
spolek 70845697

Pražská 4200/20, 
465 01 Jablonec nad 

Nisou
Volejbalové dělo

Náplň projektu 
nesouvisí se 
zvoleným 

podprogramem

2

Tělovýchovná 
jednota Spartak 
Rokytnice nad 

Jizerou, o.s.

spolek 00527611

Horní Rokytnice 
461, 512 44 

Rokytnice nad 
Jizerou

Mladí a neklidní?

Rozpočet 
projektu v 

žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

3 FK - Cvikov spolek 26651602
Československé 

armády 358, 
471 54 Cvikov

Platby za dopravu 
autobusy a rozhodčí

Rozpočet 
projektu v 

žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

4
TJ Tatran Bílý 

Kostel nad Nisou
spolek 46744401

Bílý Kostel nad 
Nisou 28, 463 32 
Bílý Kostel nad 

Nisou

Zajištění bezpečné 
dopravy našich 

mládežnických týmů k 
mistrovským utkáním

Požadovaná 
dotace není v 

limitu 
maximální / 
minimální 

přípustné výše 
dotace

5
Český krkonošský 

spolek SKI 
Jilemnice, o.s.

spolek 15045447
K Břízkám 51, 

514 01 Jilemnice
Nákup sportovního 

materiálu a soustředění

Do VFP 
zadáno do 

období roku 
2013.

6
Tělovýchovná 
jednota Sokol 

Jablonec nad Jizerou
spolek 00527459

Jablonec nad 
Jizerou 238, 512 43 

Jablonec nad 
Jizerou

Náklady na činnost 
oddílů kopaná, ASPV, 

lyžování

Rozpočet 
projektu v 

žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

7
Tělovýchovná 
jednota Jiskra 

Harrachov
spolek 00528510

Centrum 487, 
512 46 Harrachov

Pravidelné sportování -
základ zdraví a i 

výkonnostního sportu

Náplň projektu 
nesouvisí se 
zvoleným 

podprogramem

8
Regionální sportovní 

klub mládeže 
Tanvaldsko

spolek 22739670
Údolní 84, 

468 61 Desná

Činnost Regionálního 
sportovního klubu 

mládeže Tanvaldsko -
fotbal 2014

Rozpočet 
projektu v 

žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

9 Jezdecký klub Elite spolek 22756931
Vitanovice 4, 
463 45 Pěnčín

Vybavení JK

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a 
není úplná

10
Klub lodních 

modelářů Admirál
spolek 64669092

Jungmannova 
685/8, 468 01 

Jablonec nad Nisou

Pravidelná činnost 
Klubu lodních 

modelářů ADMIRAL 
Jablonec nad Nisou

Rozpočet 
projektu v 

žádosti a jeho 
popisu je 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

81

rozdílný

11
FK Stráž pod 

Ralskem
spolek 41329783

Máchova 251, 
471 27 Stráž pod 

Ralskem

Náklady na rozhodčí 
za řízení mistrovských 

utkání

Rozpočet 
projektu v 

žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

12
Tělovýchovná 

jednota Bílí Tygři 
Liberec

spolek 46744282
Jeronýmova 494/20, 

460 07 Liberec
Výchova mladých 
hokejových nadějí

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a 
není úplná

13 Mgr. Ilona Šulcová spolek 11089661
Čechova 1272, 
511 01 Turnov

Podpora pravidelné 
činnosti TaPŠ ILMA

Termín 
realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené 

výzvě

14
Tělovýchovná 

jednota Turnov, o.s.
spolek 15045528

Skálova 207, 
511 01 Turnov

Podpora pravidelné 
sportovní činnosti 
oddílů TJ Turnov

Termín 
realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené 

výzvě

15
Tělovýchovná 

jednota Stadion 
Nový Bor

spolek 44225113
Smetanova 387, 473 

01 Nový Bor

Pravidelná činnost 
sportovních a 

tělovýchovných 
organizací

Do VFP 
zadáno do 

období roku 
2013.

16
1. Novoborský 

šachový klub, o. s.
spolek 26539691

Dvořákova 516, 473 
01 Nový Bor

Celoroční činnosti 1. 
Novoborského 

šachového klubu

Termín 
realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené 

výzvě

17
Lukostřelecký klub 

ARNI - Valteřice o.s.
spolek 26579201

Valteřice 34,
514 01 Valteřice

Systematická příprava 
členů klubu 3D 

lukostřelby

Požadovaná 
dotace není v 

limitu 
maximální / 
minimální 

přípustné výše 
dotace

18
Bicom fight centrum 

Liberec o.s.
spolek 27040658

Hanychovská 622/1, 
460 07 Liberec

Vybavení tělocvičny

Termín 
realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené 

výzvě

19

Fotbalová akademi 
MAHO sport 

Jablonné v 
Podještědí, o.s.

spolek 22865519
Lvová 39, 471 25 

Jablonné v 
Podještědí

Zkvalitňování 
sportovní výchovy dětí 

a mládeže

Termín 
realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené 

výzvě

20
ČLTK BIŽUTERIE 
Jablonec nad Nisou

spolek 64668533
U Tenisu 214, 

468 04 Jablonec nad 
Nisou

Zajištění pravidelné 
činnosti členů ČLTK 
Bižuterie Jablonec n. 

N.

Požadovaná 
dotace není v 

limitu 
maximální / 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

82

minimální 
přípustné výše 

dotace

21
Český klub lyžařů 

Harrachov
spolek 70837635

Harrachov 398, 512 
46 Harrachov

Dejme dětem sportovní 
šanci

Rozpočet 
projektu v 

žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

22
Tělocvičná jednota 

Sokol Studenec
spolek 15044238

Studenec 59, 
512 33 Studenec

Pravidelná činnost a 
obnova materiálního 

vybavení oddílu 
lyžování T. J. Sokol 

Studenec

Rozpočet 
projektu v 

žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

23 Golf Club Liberec spolek 70811661
Horská 598/12,
460 14 Liberec

Pravidelné tréninky 
dětí a mládeže v 

tréninkovém centru 
GCLI

Náplň projektu 
nesouvisí se 
zvoleným 

podprogramem

24
Beach Volley 

Vratislavice n. N. 
o.s.

spolek 22831801
U Studánky 1223, 

463 11 Vratislavice 
nad Nisou

Barevný minivolejbal, 
starší žactvo, kadetky a 

juniorky - volejbal -
2014

Požadovaná 
dotace není v 

limitu 
maximální / 
minimální 

přípustné výše 
dotace

25
Středisko volného 

času dětí a mládeže 
Semily

spolek 00854816
Tyršova 480, 

513 01 Semily
JUDO CLUB 

SEDDMA Semily
Neoprávněný 

žadatel

26
Sportovní klub 

Semily
spolek 49294776

Ke stadionu, 
513 01 Semily

Sportovní příprava 
mládeže SK Semily 

2014

Termín 
realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené 

výzvě

27
Basketbalový klub 
Kondoři Liberec 

občanské sdružení
spolek 27017052

Jeronýmova 574/43, 
460 07 Liberec 7

BK Kondoři mládež -
Basketbal pro všechny

Termín 
realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené 

výzvě

28
Šachový klub Zikuda 

Turnov - o.s.
spolek 49295071

Nádražní 599,
511 01 Turnov

Pravidelná činnost 
oddílu ŠK Zikuda 
Turnov - vybavení 

klubovny

Žadatel podal 2 
žádosti, rozpor 

s výzvou.

29
Šachový klub Zikuda 

Turnov - o.s.
spolek 49295071

Nádražní 599,
511 01 Turnov

Pravidelná činnost 
oddílu ŠK Zikuda 
Turnov - soutěže

Žadatel podal 2 
žádosti, rozpor 

s výzvou.

30
Iron Fighters 
Kickboxing

spolek 27012409
Rádlo 310, 

468 03 Rádlo
Provoz sportovního 

klubu

Termín 
realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené 

výzvě

31 TJ Bižuterie, o.s. spolek 00526690
Pražská 4200/20, 

466 01 Jablonec nad 
Nisou

Dlouhodobá příprava 
oddílů TJ Bižuterie, 
o.s. k reprezentaci

Náplň projektu 
nesouvisí se 
zvoleným 

podprogramem



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

83

32
Jezdecký klub 

Liberec
spolek 46744533

V Zátočině 28, 
460 11 Liberec

Výcvik členů 
Jezdeckého klubu 

Liberec

Do VFP 
zadáno do 

období roku 
2013.

33
Tělocvičná jednota 

Sokol Semily
spolek 15044432

Sokolská 418, 
513 01 Semily

BOTAS dorostenecká 
liga

Požadovaná 
dotace není v 

limitu 
maximální / 
minimální 

přípustné výše 
dotace

34
TJ SOKOL 

JENIŠOVICE
spolek 00554545

Jenišovice 194, 
468 33 Jenišovice

Činnost a vybavení 
oddílů TJ Sokol 

Jenišovice

Termín 
realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené 

výzvě

35
Shotokan Sport 

Centrum Česká Lípa
spolek 48282235

Děčínská 92, 
470 01 Česká Lípa

Sportovní dětský klub

Rozpočet 
projektu v 

žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

36 LUTRA, o. s. spolek 22734759
Pod Kaplí 494,

471 21 Stráž pod 
Ralskem

Oddíl míčových her
Žadatel podal 2 
žádosti, rozpor 

s výzvou

37 LUTRA, o. s. spolek 22734759
Pod Kaplí 494, 

471 21 Stráž pod 
Ralskem

Florbal na úrovni
Žadatel podal 2 
žádosti, rozpor 

s výzvou

38
Sportovní klub 

policie Harrachov
spolek 45598274

Nový Svět 100, 512 
46 Harrachov

Podpora sportovní 
činnosti v biatlonu 
členů Sportovního 

klubu policie 
Harrachov

Rozpočet 
projektu v 

žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

39
SK Kraso Česká 

Lípa
spolek 26571358

Na Blatech 1524, 
470 01 Česká Lípa

Mzdové náklady, 
cestovné na závody, 

dresy

Požadovaná 
dotace není v 

limitu 
maximální / 
minimální 

přípustné výše 
dotace

40
Fotbalový klub 

Krásná Studánka
spolek 46744461

Hejnická 322,
460 01 Liberec 31

Nákup sportovních 
potřeb a pomůcek pro 

mládež

Žádost nebyla 
podána v 

termínu výzvy

41
Motosport 
Chuchelna

spolek 70892521
Chuchelna 239, 513 

01 Chuchelna
Příspěvek na startovné 

a cestovní náklady

Žádost nebyla 
podána v 

termínu výzvy

42 SK Bílý Potok o.s. spolek 27056155
Bílý Potok 30, 
463 62 Hejnice

SK Bílý Potok sezóna 
2014

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a 
není úplná

43
Sportovní klub 
ToRiK Doksy

spolek 26655551
Okružní 313, 
472 01 Doksy

Materiálové vybavení 
2014

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a 
není úplná



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

84

44
TĚLOVÝCHOVNÁ 
JEDNOTA JISKRA 

SVOR
spolek 48283185

Svor 212, 471 51 
Svor

Nákup fotbalových 
branek

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a 
není úplná

45 TJ Desko Liberec spolek 46747231
Sametová 723/22, 
460 01 Liberec 6

Celoroční činnost TJ 
Desko Liberec

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a 
není úplná

c) v podprogramu č. 3.6 – Sport handicapovaných uvedeným žadatelům o podporu projektu / 
aktivity:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Zdůvodnění 

vyřazení

1
Jachtklub Máchova 
jezera Staré Splavy 

o.s.
spolek 1165861

Přístavní 48,
471 63

Staré Splavy

Podpora a příprava 
vozíčkáře v 

mezinárodní přípravě a 
kvalifikaci na 

Paralympijské hry 
2016 v 

handicapovaném 
jachtingu

Rozpočet 
projektu v 

žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

2
TTC PS Lomnice 

nad Popelkou
spolek 27033848

U Parku 693,
512 51 Lomnice 

nad Popelkou

Podpora účasti 
zdravotně 

handicapovaných
sportovců na 

sportovních akcích

Rozpočet 
projektu v 

žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

3
Autoklub invalidů

v AČR Liberec
spolek 46748768

Králův Háj 471, 460 
05 Liberec V

XXX. Mezinárodní 
mistrovství ČR 

handicapovaných 
motoristů v ručním 

ovládání automobilů a 
quadů (22. - 24. 8. 

2014)

Rozpočet 
projektu v 

žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

d) v podprogramu č. 3.8 – Sportovní akce uvedeným žadatelům o podporu projektu / aktivity:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Zdůvodnění 

vyřazení

1
Tělovýchovná 

jednota Bílí Tygři 
Liberec

spolek 46744282
Jeronýmova 

494/20, 
460 07 Liberec

Christmas Cup 2014
Do VFP zadáno 
do období roku 

2013

2
Tělovýchovná 

jednota Bílí Tygři 
Liberec

spolek 46744282
Jeronýmova 

494/20, 
460 07 Liberec

Vánoce v Aréně
Do VFP zadáno 
do období roku 

2013

3
Sport Aerobic 
Liberec o.s.

spolek 66112052
Nezvalova 872/22, 
460 15 Liberec 15 -

Starý Harcov

Sport Aerobic 
Liberec o.s.

Požadovaná 
dotace není v 

limitu maximální 
/ minimální 

přípustné výše 
dotace

4
Základní škola 
Rovensko pod 

Troskami
p.o. 00856118

Revoluční 413, 512 
63 Rovensko pod 

Troskami

Podzimní žákovská 
volejbalová liga

Rozpočet projektu 
v žádosti a jeho 

popisu je rozdílný



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

85

5 TJ Velké Hamry spolek 16389298
U Stadionu 550, 

468 45 Velké 
Hamry

Výcvikové tábory pro 
žáky

Náplň projektu 
nesouvisí se 
zvoleným 

podprogramem

6

Základní škola 
Česká Lípa, 28. října 
2733, příspěvková 

organizace

p.o. 46750045
28. října 2733, 

470 01 Česká Lípa
Sportovní akce ZŠ

Špičák

Požadovaná 
dotace není v 

limitu maximální 
/ minimální 

přípustné výše 
dotace

7
Český krkonošský 

spolek SKI 
Jilemnice, o.s.

spolek 15045447
K Břízkám 51, 

514 01 Jilemnice
Běh do vrchu 

Jilemnice Žalý

Do VFP zadáno 
do období roku 

2013

8 Jezdecký klub Elite spolek 22756931
Vitanovice 4, 
463 45 Pěnčín

Letní jezdecké kurzy

Žádost 
neobsahuje 

všechny 
požadované 

přílohy

9
Jiskra Raspenava, 

o.s.
spolek 46744711

U Stadionu 182, 
463 61 Raspenava

Oslavy 50. let 
organizovaného 
stolního tenisu v 

Raspenavě

Náplň projektu 
nesouvisí se 
zvoleným 

podprogramem

10 OBEC PROVODÍN obec 00524760
Provodín 80, 

471 67 Provodín
Den s Florbalem

Rozpočet projektu 
v žádosti a jeho 

popisu je rozdílný

11 A-STYL spolek 22754415
Jeronýmova 570, 
460 07 Liberec

Běh nás baví! 2014

Termín realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené výzvě

12
Tělovýchovná 

jednota SLAVIA 
Liberec

spolek 46744789
Zhořelecká 38, 460 

01 Liberec 6
Podpora letních 

soustředění mládeže

Náplň projektu 
nesouvisí se 
zvoleným 

podprogramem

13
Atletický klub AC 

Slovan Liberec, o.s.
spolek 41328019

Jeronýmova 
570/22, 

460 07 Liberec

"Běh na Českou 
chalupu, memoriál 

Mirko Gräfa"

Požadovaná 
dotace není v 

limitu maximální 
/ minimální 

přípustné výše 
dotace

14
Atletický klub AC 

Slovan Liberec, o.s.
spolek 41328019

Jeronýmova 
570/22, 

460 07 Liberec

"Silvestrovská hala 
2014"

Požadovaná 
dotace není v 

limitu maximální 
/ minimální 

přípustné výše 
dotace

15
Bicom fight centrum 

Liberec o.s.
spolek 27040658

Hanychovská 
622/1, 

460 07 Liberec

Galavečer Night of 
Warriors VI

Termín realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené výzvě

16
Bicom fight centrum 

Liberec o.s.
spolek 27040658

Hanychovská 
622/1, 

460 07 Liberec

Galavečer Night of 
Warriors V

Termín realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené výzvě

17 TJ Sokol Líšný spolek 64669602
Líšný 68,

468 22 Líšný
Líšenské pochody 

Českým rájem

Termín realizace 
projektu 

neodpovídá 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

86

vyhlášené výzvě

18

Komunitní středisko 
KONTAKT Liberec, 

příspěvková 
organizace

p.o. 27336751
Palachova 504/7, 
460 01 Liberec

Seniorský sportovní 
pětiboj

Termín realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené výzvě

19
TaPŠ ILMA

FO
Turnov

World Latino Dance 
Festival Babylon 

2014

Rozpočet projektu 
v žádosti a jeho 

popisu je rozdílný

20

Základní škola a 
mateřská škola, 

Okna, okres Česká
Lípa, příspěvková 

organizace

p.o. 72742356
Okna 3, 

471 62 Okna
Lyžařský kurz pro 

školku a malotřídku

Náplň projektu 
nesouvisí se 
zvoleným 

podprogramem

21 Šerm Liberec, o.s. spolek 22715436
Gagarinova 793/5, 

461 07 Liberec
Ještědský kalíšek 

2014

Požadovaná 
dotace není v 

limitu maximální 
/ minimální 

přípustné výše 
dotace

22 Šerm Liberec, o.s. spolek 22715436
Gagarinova 793/5, 

461 07 Liberec
Sportovní soustředění 

2014

Náplň projektu 
nesouvisí se 
zvoleným 

podprogramem

23
Junák -svaz skautů a 

skautek ČR
spolek 00409430

Senovážné náměstí 
24, 

110 000 Praha 1

Central Europeen 
Jamboree 2014

Termín realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené výzvě

24
Tělocvičná jednota 

Sokol Semily
spolek 15044432

Sokolská 418, 
513 01 Semily

Elite cup

Požadovaná 
dotace není v 

limitu maximální 
/ minimální 

přípustné výše 
dotace

25

Klub cyklistů 
KOOPERATIVA 

Sportovního 
gymnázia Jablonec 

nad Nisou

spolek 26641232
Dr. Randy 4096/13, 

466 01 Jablonec 
nad Nisou

Okruhy Jablonecka -
Český pohár mládeže 

a žen v silniční 
cyklistice

Nedodržena
povinná 

spoluúčast

26
eRclub

FO
 Tanvald

IV. Ročník 
Charitativní Zumba 
Maraton Smržovka

Žádost 
neobsahuje 

všechny 
požadované 

přílohy

27
Základní škola, 

Liberec, 
Křížanská 80

spolek 72741791
Křížanská 80,
460 10 Liberec

Lyžování nás baví

Náplň projektu 
nesouvisí se 
zvoleným 

podprogramem

28
Sbor dobrovolných 
hasičů Černá Říčka

spolek 16389972
Obecní Domky 

852, 468 61 Desná

Lyžařský závod pro 
děti a mládež ze 

sborů dobrovolných 
hasičů ČSM

Rozpočet projektu
v žádosti a jeho 

popisu je rozdílný

29
SK Kraso Česká 

Lípa
spolek 26571358

Na Blatech 1524, 
470 01 Česká Lípa

Českolipská pirueta

Požadovaná 
dotace není v 

limitu maximální 
/ minimální 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

87

přípustné výše 
dotace

30 FO
Olomouc

Liberec Pétanque 
Open 2014

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 

formuláři a není 
úplná

e) v podprogramu č. 3.9 – Školní sport a tělovýchova uvedeným žadatelům o podporu projektu / 
aktivity:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Zdůvodnění 

vyřazení

1

Základní škola 
Stružnice, okres 

Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

p.o. 70982660
Jezvé 137,

471 08 Jezvé
Multifunkční stěna

Požadovaná 
dotace není v 

limitu maximální 
/ minimální 

přípustné výše 
dotace

2
Základní škola 

Vysoké nad Jizerou, 
okres Semily

p.o. 72743646

Náměstí Dr. Karla 
Kramáře 124,

512 11 Vysoké nad 
Jizerou

Nákup pomůcek pro 
sport a tělesnou 

výchovu

Požadovaná 
dotace není v 

limitu maximální 
/ minimální 

přípustné výše 
dotace

3
Základní škola 
Rovensko pod 

Troskami
p.o. 856118

Revoluční 413,
512 63 Rovensko 

pod Troskami

Vybavení školního 
kabinetu

Termín realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené výzvě

4

Základní škola 
Horní Police, okres 

Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

p.o. 70695962
9. května 2,

471 06 Horní 
Police

Přeskoč sám sebe!

Žádost 
neobsahuje 

všechny 
požadované 

přílohy

5

Základní škola 
Česká Lípa, 28. října 
2733, příspěvková 

organizace

p.o. 46750045
28. října 2733,

470 01 Česká Lípa
Sportovní pomůcky 

ZŠ Špičák Česká Lípa

Termín realizace 
projektu 

neodpovídá 
vyhlášené výzvě

6

Základní škola 
Koberovy, okres 

Jablonec nad Nisou, 
příspěvková 
organizace

p.o. 70695041
Koberovy 1,

468 22 Koberovy
Podpora TV v ZŠ 

Koberovy

Požadovaná 
dotace není v

limitu maximální 
/ minimální 

přípustné výše 
dotace

7

Základní škola U 
Lesa Nový Bor, 

Boženy Němcové 
539, okres Česká 
Lípa, příspěvková 

organizace

p.o. 46750461
Boženy Němcové 

539,
473 01 Nový Bor

"U nás místo 
facebooku sportujeme 

na vzduchu"

Žádost 
neobsahuje 

všechny 
požadované 

přílohy

8

Základní škola Nové 
Město pod Smrkem, 

příspěvková 
organizace

p.o. 72741996
Tylova 694,

463 65 Nové Město 
pod Smrkem

Sportujeme v přírodě
Žádost nebyla 

podána v 
termínu výzvy

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

88

1. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 194/2014 – poskytnutí dotací 
z podprogramů 3.4 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, 3.5 Pravidelná činnost 
sportovních a tělovýchovných organizací, 3.6 Sport handicapovaných, 3.8 Sportovní akce, 3.9 
Školní sport a tělovýchova k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 23. 09. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje – Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu 
Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smluv uzavíraných dle předloženého 
vzoru s jednotlivými žadateli k podpisu Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, 
řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu,

Termín: 31. 12. 2014

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje – Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu 
Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit informování žadatelů o podpoře či nepodpoře 
projektů.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1367/14/RK
Souhlas zřizovatele se smlouvou o partnerství v projektu „Dotkněte se inovací“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, s uzavřením Smlouvy o partnerství 
s finančním příspěvkem v rámci projektu „Dotkněte se inovací“ mezi příjemcem BOXED, s.r.o., 
se sídlem Velflíkova 4, 160 00 Praha 6, IČ: 27243842 a partnerem Integrovanou střední školou, 
Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, se sídlem 28. října 607, 513 01 Semily, IČ: 528714

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit doložku osvědčující souhlas zřizovatele 
s uzavřením smlouvy o partnerství bez finančního příspěvku Martinu Půtovi, hejtmanovi, 
k podpisu.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1368/14/RK
Souhlas zřizovatele se smlouvou o partnerství v projektu „ICT do výuky krok za krokem“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, s uzavřením Smlouvy o partnerství 
s finančním příspěvkem v rámci projektu „ICT do výuky krok za krokem“ mezi příjemcem 
PROFIMEDIA s.r.o., se sídlem třída Spojenců 550/18, 74601 Opava – Předměstí, IČ: 41032098 
a partnerem Základní školou, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, 
se sídlem Liberecká 1734/31, 46601 Jablonec nad Nisou, IČ: 60254190

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit doložku osvědčující souhlas zřizovatele 
s uzavřením smlouvy o partnerství bez finančního příspěvku Martinu Půtovi, hejtmanovi, 
k podpisu.

Termín: 30. 09. 2014



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

89

USNESENÍ č. 1369/14/RK
Souhlas zřizovatele se smlouvami o partnerství v projektu „Didaktika pro kyberprostor“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, s uzavřením Smlouvy o partnerství
s finančním příspěvkem v rámci projektu „Didaktika pro kyberprostor“ mezi příjemcem 
itelligence, a.s., se sídlem Hlinky 505/118, 603 00 Brno, IČ: 26718537 a partnerem Střední 
uměleckoprůmyslovou školou a Vyšší odbornou školou, Turnov, Skálova 373, příspěvková 
organizace, se sídlem Skálova 373, 511 01 Turnov, IČ: 854999,

b) ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon s uzavřením Smlouvy o partnerství 
s finančním příspěvkem v rámci projektu „Didaktika pro kyberprostor“ mezi příjemcem 
itelligence, a.s., se sídlem Hlinky 505/118, 603 00 Brno, IČ: 26718537 a partnerem Střední 
uměleckoprůmyslovou školou sklářskou, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 
organizace, se sídlem Smetanovo zátiší 470, 468 22 Železný Brod, IČ: 60252766

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, informovat 
o usnesení rady kraje ředitelky příspěvkových organizací.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1370/14/RK
Změna projektu „Implementace soustavy Natura 2000 v Libereckém kraji – 2. část“, dohoda 
o zrušení závazků, vyplývajících ze smlouvy č. OLP/1885/2001, zahájení zadávacího řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení a instalace značení hranic a informačních tabulí 
k určeným přírodním památkám a evropsky významným lokalitám na území Libereckého 
kraje“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

žádost o změnu projektu „Implementace soustavy Natura 2000 v Libereckém kraji – 2. část“, 
v rámci které dochází z důvodu změny legislativy ke snížení rozsahu značení hranic chráněných 
území oproti původnímu projektu,

s c h v a l u j e

návrh dohody o zrušení závazků, vyplývajících ze smlouvy č. OLP/1885/2001, uzavřené mezi 
Libereckým krajem a Novoborským dotačním centrem o.s., IČ: 26556197, sídlem Náměstí Míru 
č.p. 103, 473 01 Nový Bor, kterou byla řešena realizace značení hranic chráněných území v rozsahu 
původního projektu,

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zhotovení a instalace značení hranic a informačních tabulí k určeným přírodním památkám 
a evropsky významným lokalitám na území Libereckého kraje“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/1697/2014 k této veřejné zakázce

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK 
č. 1/2014.

Termín: 30. 09. 2014



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

90

USNESENÍ č. 1371/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 226/14 – Poskytnutí dotace v rámci spoluúčasti 
Libereckého kraje v programu Ministerstva zemědělství ČR „Výstavba a technické 
zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 226/14, kterým se upravují specifické 
ukazatele v rámci kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, program „Výstavba a obnova infrastruktury – spoluúčast kraje“, 
v úhrnné výši 889.900,- Kč,

2) s poskytnutím účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, program „Výstavba 
a obnova infrastruktury – spoluúčast kraje“ do celkové výše 889.900,- Kč Obci Záhoří, Smrčí 
32, 513 01 Semily, IČ 00276308, na projekt „Dostavba vodovodu v obci Záhoří,

s c h v a l u j e

návrh Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje 
č. OLP/1743/2014, Obci Záhoří, Smrčí 32, 513 01 Semily, IČ 00276308, na projekt pod názvem 
„Dostavba vodovodu v obci Záhoří“

a  u k l á d á

1. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 226/14 - Poskytnutí dotace v rámci spoluúčasti Libereckého kraje v programu Ministerstva 
zemědělství ČR „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ 
k projednání a schválení,

Termín: 23. 09. 2014

2. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, 
předložit po schválení dotace zastupitelstvem kraje smlouvu č. OLP/1743/2014 k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1372/14/RK
Výzva k předkládání žádostí o dotace z Programu resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, Podprogram 2.7 – Podprogram na podporu 
činnosti mateřských center

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhlášením výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu 2.7 - Podprogram na 
podporu činností mateřských center a to maximálně do výše alokace 1.000.000 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit výzvu k předkládání žádostí o dotaci z podprogramu 2.7 
zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1373/14/RK
Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/720/2013 – projekt „Rekonstrukce dílen 
a Elektrolaboratoř SPŠT“ (Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou)



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

91

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/720/2013 k projektu „Rekonstrukce dílen 
a Elektrolaboratoř SPŠT“, uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým 
se mění příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/720/2013 týkající se aktualizace 
finančních korekcí

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. OLP/720/2013 Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, k podpisu.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1374/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/3668/2012 – projekt „Digestoře“ (Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/3668/2012 k projektu „Digestoře“ uzavíraný 
mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec 
Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí 
dotace č. OLP/3668/2012 týkající se aktualizace finančních korekcí

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. OLP/3668/2012 Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, k podpisu.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1375/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/627/2013 – projekt „Studijní zaměření 
Broušení a rytí drahých kamenů“ (Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, 
Turnov)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/627/2013 k projektu „Studijní zaměření 
Broušení a rytí drahých kamenů“ uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým 
krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/627/2013 týkající se 
aktualizace finančních korekcí

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. OLP/627/2013 Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, k podpisu.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1376/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/626/2013 – projekt „Přístavba dílen 
a samoobslužného mycího boxu pro praktické vyučování žáků technických oborů“ (Střední 
škola hospodářská a lesnická, Frýdlant)

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

92

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/626/2013 k projektu „Přístavba dílen 
a samoobslužného boxu pro praktické vyučování žáků technických oborů“ uzavíraný mezi 
Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec 
Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí 
dotace č. OLP/626/2013 týkající se aktualizace finančních korekcí

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. OLP/626/2013 Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, k podpisu.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1377/14/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Podpora systému 
a rozmanitých forem dalšího vzdělávání vedoucích a pedagogických pracovníků škol 
a školských zařízení“ příjemce ATTEST, s.r.o.

Rada kraje po projednání

b e r e n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Podpora 
systému a rozmanitých forem dalšího vzdělávání vedoucích a pedagogických pracovníků škol 
a školských zařízení“, příjemce ATTEST, s.r.o., IČ: 25468243 ve výši 208.375 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu „Podpora 
systému a rozmanitých forem dalšího vzdělávání vedoucích a pedagogických pracovníků škol 
a školských zařízení“, příjemce ATTEST, s.r.o., IČ: 25468243 ve výši 73 500 Kč, tj. 38,27%  
z celkové výše vyměřeného odvodu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1378/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 225/14 – zapojení finančních prostředků 
ze Souhrnné žádosti o dotaci z Národního fondu k opatřením Fondu solidarity EU č. LK/ZP/1 
do rozpočtu Libereckého kraje a poskytnutí účelových dotací oprávněným žadatelům

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 225/14, kterým se navyšuje příjmová část 
rozpočtu kraje ve výši 5 737 072,34 Kč o finanční prostředky na základě Souhrnné žádosti 
o dotaci z Národního fondu k opatřením Fondu Solidarity EU č. LK/ZP/1 a současně 
i výdajová část rozpočtu o částku 5 737 072,34 Kč v kapitole 917 02 –Transfery, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů,

b) s poskytnutím dotací z kapitoly 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, níže uvedeným subjektům:

Příjemce IČ Dotace v Kč



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

93

A Město Raspenava 00263141 838 222,06

B Obec Mníšek 00263001 407 101,57

C Obec Habartice 00262790 136 053,00

D Město Jablonec nad Jizerou 00275778 1 260 399,02

E Obec Kunratice 46744967 218 860,25

F Obec Nový Oldřichov 00260789 201 013,32

G Město Chrastava 00262871 137 333,22

H Obec Polevsko 00525405 551 832,65

I Obec Lázně Libverda 00671983 1 986 257,25

s c h v a l u j e

a) Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Národního fondu k opatřením Fondu Solidarity Evropské 
Unie č. LK/ZP/1,

b) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje „Fond Solidarity EU“

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,

a) předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 225/14 ke schválení 
a poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí,

Termín: 23. 09. 2014

b) po schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 225/14 a po rozhodnutí o poskytnutí 
dotace v zastupitelstvu kraje zajistit předložení smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 10. 11. 2014

USNESENÍ č. 1379/14/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/809/2013 – projekt „Technologické 
centrum EXCELENT“ (Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná 
škola, Liberec)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/809/2013 k projektu „Technologické centrum 
EXCELENT“ (Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec), 
uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 
500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy 
o poskytnutí dotace č. OLP/809/2013 týkající se aktualizace finančních korekcí

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č.  OLP/809/2013 Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, k podpisu.

Termín: 30. 09. 2014



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

94

USNESENÍ č. 1380/14/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace  č. OLP/727/2013 – projekt „Dlaždičské práce 
pro 21. století“ (Střední odborná škola, Liberec)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/727/2013 k projektu „Dlaždičské práce 
pro 21. století“ (Střední odborná škola, Liberec) uzavíraný mezi Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 
a Libereckým krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/727/2013 
týkající se aktualizace finančních korekcí

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. OLP/727/2013 Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, k podpisu.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1381/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/940/2013 – projekt „Investice 
do vybavení laboratoře pro stavební obory“ (Střední průmyslová škola stavební, Liberec)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/940/2013 k projektu „Investice do vybavení 
laboratoře pro stavební obory“ (Střední průmyslová škola stavební, Liberec), uzavíraný mezi 
Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec 
Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí 
dotace č. OLP/940/2013 týkající se aktualizace finančních korekcí

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace
č. OLP/940/2013 Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, k podpisu.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1382/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/625/2013 – projekt „Číslicově řízené 
stroje pro praktické vyučování a další vzdělávání“ (Střední škola strojní, stavební a dopravní, 
Liberec)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/625/2013 k projektu „Číslicově řízené stroje 
pro praktické vyučování a další vzdělávání“ (Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec), 
uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 
500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy 
o poskytnutí dotace č. OLP/625/2013 týkající se aktualizace finančních korekcí

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. OLP/625/2013 Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, k podpisu.

Termín: 30. 09. 2014



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

95

USNESENÍ č. 1383/14/RK
Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/810/2013 – projekt „Modernizace 
laboratoří pro odbornou technickou výuku“ (Střední průmyslová škola, Česká Lípa)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/810/2013 k projektu „Modernizace laboratoří 
pro odbornou technickou výuku“ (Střední průmyslová škola, Česká Lípa), uzavíraný mezi 
Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec 
Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí 
dotace č. OLP/810/2013 týkající se aktualizace finančních korekcí

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. OLP/810/2013 Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, k podpisu.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1384/14/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/818/2013 – projekt „Revitalizace 
přírodního areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové akt.“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/818/2013 k projektu „Revitalizace přírodního 
areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové akt.“, uzavíraný mezi 
Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec 
Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí 
dotace č. OLP/818/2013 týkající se aktualizace finančních korekcí

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. OLP/818/2013 Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, k podpisu.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1385/14/RK
Navýšení závazku spolufinancování k projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“ Libereckým krajem z původní 
částky 10.538.504,- Kč na novou částku do výše 11.762.992,81 Kč v roce 2015

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit navýšení závazku spolufinancování projektu „Zlepšení 
tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“ 
zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 23. 09. 2014



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

96

USNESENÍ č. 1386/14/RK
Navýšení závazku spolufinancování k projektu „ Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České 
Lípě, budovy v Lužické ulici“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště 
v České Lípě, budovy v Lužické ulici“ Libereckým krajem z původní částky 4.105.672,- Kč 
na novou částku do výše 6.384.115,- Kč v roce 2015

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit navýšení závazku spolufinancování projektu „Zlepšení 
tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici“ zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1387/14/RK
Navýšení závazku spolufinancování k projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská, pavilony 
C, D, E, F“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy gastronomie a služeb, Liberec, 
Dvorská, pavilony C, D, E, F“ Libereckým krajem z původní částky 9.154.533,- Kč na novou 
částku do výše 10.776.133,- Kč v roce 2015

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit navýšení závazku spolufinancování projektu „Zlepšení 
tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, 
Liberec, Dvorská, pavilony C, D, E, F“ zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1388/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č.224/14  - přesun finančních prostředků v rámci 
kapitoly 91702 – Transfery;  dotace z rozpočtu Libereckého kraje obci Albrechtice 
v Jizerských horách na akci „Štít Albrechtice – 41. ročník“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 224/14, kterým se upravují specifické 
ukazatele v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, 
a to snížením specifického ukazatele Spolupráce s neziskovým sektorem o částku 20.000 Kč 
a navýšením specifického ukazatele Štít Albrechtic o částku 20.000 Kč, bez dopadu na celkový 
objem kapitoly,

2) s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje obci Albrechtice 
v Jizerských horách, IČ: 00262277, sídlem č. p. 226, 468 43 Albrechtice v Jizerských horách, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

97

na podporu uspořádání akce „Štít Albrechtic 2014 – 41. ročník“ ve výši 20.000 Kč,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1723/2014 
ve výši 20.000 Kč mezi Libereckým krajem a obcí Albrechtice v Jizerských horách, IČ: 00262277, 
sídlem č. p. 226, 468 43 Albrechtice v Jizerských horách

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova:

1) předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 224/14 ke schválení 
a poskytnutí účelové dotace obci Albrechtice v Jizerských horách IČ: 00262277, sídlem č. p. 
226, 468 43 Albrechtice v Jizerských horách na akci „Štít Albrechtic – 41. ročník“ v celkové 
výši 20.000 Kč, k rozhodnutí,

Termín: 23. 09. 2014

2) po schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 224/14 a po rozhodnutí o poskytnutí 
dotace v zastupitelstvu kraje zajistit předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 15. 10. 2014

USNESENÍ č. 1389/14/RK
Program rozvoje Libereckého kraje 2014 - 2020

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zněním Programu rozvoje Libereckého kraje 2014 - 2020

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit Program rozvoje Libereckého kraje 2014 - 2020 
zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1390/14/RK
Změnové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace ke „Krajské služby e-Governmentu 
ve zdravotnictví“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnovými Podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 14462/2014-91/2 k projektu 
„Krajské služby e-Governmentu ve zdravotnictví“ vydanými dne 6. 8. 2014 Ministerstvem 
pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ: 66002222, 
na základě kterých bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného operačního programu do výše 
22.781.819 Kč, a které zahrnují prodloužení doby realizace projektu do 30. 9. 2015

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 10. 2014



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

98

USNESENÍ č. 1391/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 219/14 - navýšení příjmů a navýšení výdajové části 
v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně 
stanovení výše nařízeného odvodu

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

odvod z investičního fondu Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové 
zkoušky, příspěvkové organizace, Šamánkova 500/8, Liberec, IČO: 46747966 ve výši 199.998,- Kč, 
a to v termínu do 12. 9. 2014,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 219/14, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2014 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků 
z investičního fondu Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, 
příspěvkové organizace, Šamánkova 500/8, Liberec, IČO: 46747966 ve výši 199.998,- Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku o částku v celkové výši 199.998,- Kč, akce „Rekonstrukce počítačové
učebny M1“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 219/14 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1392/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodavatel lékařské technologie a vnitřního 
vybavení objektu Lůžkový hospic v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodavatel lékařské technologie a vnitřního vybavení 
objektu Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
- Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic,
- Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic,
- Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek,
- Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer,

2. hodnotící komisi ve složení:
- Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana,
  náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana,
- Petr Tulpa, člen rady kraje,
  náhradník: Hana Maierová, náměstkyně hejtmana,
- Ivana Hujerová, členka rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
- Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 
  náhradník: Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
- Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

99

náhradník: Ing. Miloslava Břicháčková, odborný zaměstnanec oddělení investic,
- PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví,
  náhradník: Bc. Martina Lhotková, odbor zdravotnictví,
- Mgr. Jolana Šebková, vedoucí sociálního odboru,
náhradník: Ing. Jana Šlaichová, metodik sociálních služeb,
- Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů,
  náhradník: Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer, 
- Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
  náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zakázce“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh kupní smlouvy pro část 1 č. OLP/1161/2014,

4. závazný návrh kupní smlouvy pro část 2 č. OLP/1553/2014,

5. „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 11. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1393/14/RK
Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění  veřejné zakázky „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy strojní, stavební 
a dopravní Liberec, Truhlářská objekt A  - odstranění havarijního stavu“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění veřejné zakázky „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní 
Liberec, Truhlářská objekt A - odstranění havarijního stavu“, dle § 23 odst. 4 písm. b) zákona 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách,

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1721/2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1394/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zlepšení vybavení dílen 
odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko - www.skolalipa.cz - dodávka formátovací 
pily s předřezem“



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

100

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče FELDER Group CZ s.r.o., IČ 27731553, se sídlem Jáchymovská 721, 
155 00  Praha, z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Zlepšení vybavení dílen 
odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko - www.skolalipa.cz - dodávka formátovací 
pily s předřezem“ dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám – uchazeč nedoložil na 
základě žádosti hodnotící komise písemné vysvětlení nabídek a doklady dle § 68 odst. 3 
zákona),

2. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku 
pro žáky v regionu Českolipsko - www.skolalipa.cz - dodávka formátovací pily s předřezem“, 
a to uchazeče JEŘÁBEK - stroje s.r.o.,  IČ 26914999, se sídlem Grmelova 59/6, 639 00  Brno, 
za nabídkovou cenu 150.800,- Kč bez DPH, 182.468,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

kupní smlouvu č. OLP/945/2013 mezi Libereckým krajem a společností JEŘÁBEK - stroje s.r.o.,  
IČ 26914999, se sídlem Grmelova 59/6, 639 00 Brno

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1395/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby 
v rámci projektu Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko 
- www.skolalipa.cz“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče Ještědská stavební společnost spol. s r.o., IČ 18382550, se sídlem Selská 
517, 460 01 Liberec 12, z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby 
v rámci projektu Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko 
- www.skolalipa.cz“ dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč provedl úpravy 
v předloženém výkazu výměr),

2. o vyloučení uchazeče DKK Stav s.r.o., IČ 27349187, se sídlem Cidlinská 920/4, 460 15 
Liberec, z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby v rámci 
projektu Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko 
- www.skolalipa.cz“ dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč provedl úpravy 
v předloženém výkazu výměr),

3. o vyloučení uchazeče ELDO - CL s.r.o., IČ 25429787, se sídlem Dubice 28, 470 01 Česká 
Lípa, z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby v rámci projektu 
Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko 
- www.skolalipa.cz“ dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč provedl úpravy 
v předloženém výkazu výměr),

4. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby v rámci projektu 
Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

101

- www.skolalipa.cz“, a to uchazeče INSTAV stavební práce s.r.o.,  IČ 27263568, se sídlem 
Pod Skalkou 779/7, 466 01  Jablonec nad Nisou, za nabídkovou cenu 6.964.809,- Kč bez DPH, 
8.816.214,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/254/2014 mezi Libereckým krajem a společností INSTAV 
stavební práce s.r.o.,  IČ 27263568, se sídlem Pod Skalkou 779/7, 466 01 Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1396/14/RK
Informace k možnosti provozování hospicové péče

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Informace týkající se postupu při rozhodování o provozování lůžkového hospice v Libereckém kraji

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit na jednání Rady Libereckého kraje informace 
o dalším postupu při rozhodování o provozování lůžkového hospice v Libereckém kraji po obdržení 
požadovaných informací od poskytovatele dotace ROP NUTS II Severovýchod, které mají vliv 
na použití zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1397/14/RK
Majetkoprávní operace – zrušení usnesení č. 1809/13/RK (smlouva o právu provést stavbu 
s RWE GasNet s.r.o.)

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení č. 1809/13/RK.

USNESENÍ č. 1398/14/RK
Majetkoprávní operace – smlouva o právu k provedení stavby se státním podnikem Povodí 
Ohře

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) uzavření smlouvy o právu k provedení provizorního sjezdu v rámci stavby „OPŠ 06/2013 
– Libchavský potok v Horní Libchavě (1,400 – 1,650)“ na p.p.č. 1886/1 o výměře 20786 m2, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. III/2627, nacházející se v katastrálním území Horní 
Libchava, obci Horní Libchava, evidované na listu vlastnictví č. 387 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, se státním podnikem Povodí Ohře, se sídlem 
Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ 70889988,

b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/1715/2014 mezi Libereckým 
krajem a Povodí Ohře, státní podnik

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

102

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1399/14/RK
Majetkoprávní operace – budoucí přijetí daru:
a)      pozemků včetně stavby silnice, mostů v k.ú. Růžodol I, Liberec, Nové Pavlovice, Staré 

Pavlovice, Stráž nad Nisou, Radčice u Krásné Studánky, Krásná Studánka
b)      dodatek č. 1 smlouvy o budoucí smlouvě darovací OLP/1578/2007

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s budoucím přijetím daru:
- p.p.č. 80/28, p.p.č. 80/29 a p.p.č. 80/31, oddělených geometrickým plánem č. 1452-77/2014 
ze dne 14. 5. 2014 a č. 1430-76/2014 ze dne 5. 5. 2014, a dále p.č. 1400/42 a p.p.č. 1400/43, 
vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Růžodol I, obec Liberec, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 772 u Katastrálního pracoviště Liberec,
- p.p.č. 5946/2,  p.p.č. 5977/1, obojí ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, a p.p.č. 
5978/2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Liberec, obec Liberec, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 33 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
- p.p.č. 632/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházející se v k.ú. Nové 
Pavlovice, obec Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 778 u Katastrálního pracoviště 
Liberec,
- p.p.č. 920/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Staré Pavlovice, obec 
Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 75 u Katastrálního pracoviště Liberec,
- p.p.č. 540 a p.p.č. 591, obojí ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. 
Stráž nad Nisou, obec Stráž nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 401 
u Katastrálního pracoviště Liberec,
- p.p.č. 578/6, zahrada, a p.p.č. 607/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících 
se v k.ú. Radčice u Krásné Studánky, obec Liberec, a evidovaných na listu vlastnictví č. 493 
u Katastrálního pracoviště Liberec, 
- p.p.č. 1191/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Krásná Studánka, 
obec Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 554 u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně 
stavby silnice na těchto pozemcích, od ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 
Na Pankráci 546/56, 145 00 Praha 4, IČ 65993390, kdy výměry budou upřesněny po zaměření 
stavby a vyhotovení geometrických plánů,

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,

s c h v a l u j e

předložený návrh dodatku č. 1 budoucí darovací smlouvy číslo OLP/1578/2007

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

a) předložit návrh na budoucí přijetí daru nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 23. 09. 2014

b) po schválení budoucího přijetí daru nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, 
zajistit předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

103

USNESENÍ č. 1400/14/RK
Majetkoprávní operace – prodej:
a)      pozemku v k.ú. Hrabačov
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prodejem p.p.č. 975/50 o výměře 37 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezená 
geometrickým plánem č. 600-46/2013 ze dne 31. 1. 2014, nacházející se v katastrálním území 
Hrabačov, obec Jilemnice,

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.850 Kč (slovy: tři 
tisíce osm set padesát korun českých), z důvodu nepotřebnosti majetku,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1751/2014 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na prodej nemovitosti k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 23. 09. 2014

     b) zajistit po schválení prodeje nemovitosti Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
kupní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 1401/14/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemků v k.ú. Zákupy
     b) kupní smlouva
2. a) pozemků v k.ú. Hrádek nad Nisou
     b) kupní smlouva
3. a) pozemku v k.ú. Tuhaň u Stružince
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí 
- části  p.p.č. 925/1 označené jako díl „b“ o výměře 63 m2, části  p.p.č. 2029/4 označené 
jako díl „c“ o výměře 3 m2, části  p.p.č. 2029/1 označené jako díl „d“ o výměře 181 m2, 
nově sloučených pod  p.p.č. 928/1, ostatní plocha, silnice, vymezených geometrickým 
plánem č. 1320-61/2014 ze dne 9. 6. 2014, v katastrálním území Zákupy, obci Zákupy, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa,
- části p.p.č. 1852/1 o výměře 122 m2, nově označené jako p.p.č. 1852/16, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 1299,224-514/2013, ze dne 14. 8. 
2013, v katastrálním území Zákupy, obci Zákupy, evidovaný na listu vlastnictví č. 1 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

104

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,
od Města Zákupy se sídlem Borská 5, 471 23 Zákupy, IČ 00261114, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 14.760 Kč (slovy: čtrnáct tisíc sedm set šedesát korun 
českých),

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

2. a) s koupí p.p.č. 355/2 o výměře 4147 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 360/5 o výměře 1996 
m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 361/3 o výměře 118 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 
386/3 o výměře 223 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 388/4 o výměře 1517 m2, ostatní 
plocha, silnice, p.p.č. 389/2 o výměře 12 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 
390/2 o výměře 67 m2, trvalý travní porost, zemědělský půdní fond, p.p.č. 404/3 o výměře 
196 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 424/2 o výměře 1650 m2, ostatní plocha, silnice, 
p.p.č. 426/3 o výměře 3270 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 1819/8 o výměře 1043 m2, 
ostatní plocha, silnice, p.p.č. 1819/10 o výměře 217 m2, trvalý travní porost, zemědělský 
půdní fond, p.p.č. 1819/11 o výměře 51 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 
1819/17 o výměře 1454 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Hrádek nad 
Nisou, obci Hrádek nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od Města Hrádek nad Nisou, se sídlem 
Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou  IČ 00262854, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 638.440 Kč (slovy: šest set třicet osm tisíc čtyři sta čtyřicet korun 
českých),

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

3. a) s koupí p.p.č. 904, o výměře 6502 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Tuhaň 
u Stružince, obci Stružinec, evidovaného na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od Obce Stružinec, se sídlem 
Stružinec 191, 512 51 Stružinec, IČ 00276154, za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 260.080 Kč (slovy: dvě stě šedesát tisíc osmdesát korun českých),

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1720/2014 mezi Libereckým krajem a Městem 
Zákupy,

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1562/2014 mezi Libereckým krajem a Městem 
Hrádek nad Nisou,

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1725/2014 mezi Libereckým krajem a Obcí 
Stružinec,

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

105

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 23. 09. 2014

     b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 1402/14/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemků v k.ú. Lomnice nad Popelkou (FAMA 2014/06/038)
     b) kupní smlouva
2. a) pozemku v k.ú. Lomnice nad Popelkou (FAMA 2014/06/039)
     b) kupní smlouva
3. a) pozemku v k.ú. Lomnice nad Popelkou (FAMA 2014/07/019)
     b) kupní smlouva
4. a) pozemků v k.ú. Lomnice nad Popelkou (FAMA 2014/07/020)
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí části  p.p.č. 2895/5, o výměře 121 m2, nově označené jako p.p.č. 2895/27, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, a části p.p.č. 2896/1 o výměře 19 m2, nově označené jako 
p.p.č. 2896/21, ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem 
č. 2206-110/2012 ze dne 12. 2. 2013, v katastrálním území Lomnice nad Popelkou, obci 
Lomnice nad Popelkou, evidovaných na listu vlastnictví č. 1784 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 5.600 Kč 
(slovy: pět tisíc šest set korun českých); jedná se o výkup pozemků pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

2. a) s koupí části p.p.č. 2895/1 o výměře 121 m2, nově označené jako p.p.č. 2895/28, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 2206-110/2012 ze dne 
12. 2. 2013, v katastrálním území Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad Popelkou, 
evidované na listu vlastnictví č. 517 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Semily, od 

za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 4.840 Kč (slovy: čtyři tisíce osm set čtyřicet korun českých); jedná 
se o výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

106

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

3. a) s koupí části p.p.č. 2900, o výměře 72 m2, nově označený jako p.p.č. 2900/3, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vymezený geometrickým plánem č. 2206-110/2012 ze dne 
12. 2. 2013, v katastrálním území Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad Popelkou, 
evidovaný na listu vlastnictví č. 2067 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Semily, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.880 Kč (slovy: dva tisíce osm set 
osmdesát korun českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou 
cenu 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

4. a) s koupí p.p.č. 2899/5 o výměře 95 m2, ostatní plocha, jiná plocha  a  části  p.p.č. 2899/4 
o výměře 33 m2, nově označené jako p.p.č. 2899/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vymezené geometrickým plánem č. 2206-110/2012 ze dne 12. 2. 2013, v katastrálním 
území Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad Popelkou, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 3281 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily, od obchodní firmy Mehler Texnologies s.r.o., se sídlem Lomnice nad Popelkou,  
Karla Čapka 1085, PSČ 512 51, IČ 27481875 , za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 5.120 Kč (slovy: pět tisíc sto dvacet korun českých),

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1709/2014 mezi Libereckým krajem a 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1710/2014 mezi Libereckým krajem a 

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1711/2014 mezi Libereckým krajem a 

4. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1712/2014 mezi Libereckým krajem a  společností 
Mehler Texnologies s. r. o.

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 23. 09. 2014

     b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

107

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 1403/14/RK
Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti:
a)      pozemek v k.ú. Ludvíkov pod Smrkem
b)      smlouva o služebnosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zřízením pozemkové služebnosti spočívající ve zřízení a provozování stavby mostu ev.č. 29015-3 
(jehož vlastníkem je Liberecký kraj) na pozemku p.č. 893, vodní plocha, způsob využití koryto 
vodního toku přirozené nebo upravené, nacházející se v k.ú. Ludvíkov pod Smrkem, obec Nové 
Město pod Smrkem, a zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Frýdlant na listu 
vlastnictví č. 10001, jehož vlastníkem je Město Nové Město pod Smrkem, se sídlem Palackého 280, 
463 65 Nové Město pod Smrkem, IČ 00263036, za úplatu ve výši 3.025 Kč (slovy: tři tisíce dvacet 
pět korun českých) včetně platného DPH,

s c h v a l u j e

předložený návrh smlouvy o zřízení služebnosti číslo OLP/1717/2014 mezi Libereckým krajem 
a městem Nové Město pod Smrkem

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

a) předložit návrh na zřízení služebnosti k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 23. 09. 2014

b) po schválení zřízení služebnosti Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1404/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/1583/2013  - Rekonstrukce krytiny střešního pláště 
objektu Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě – dodatečné stavební práce

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu Vlastivědného muzea 
a galerie v České Lípě - dodatečné stavební práce“, vypsané dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zhotovitelům CL-EVANS 
s.r.o., IČ 2676860, se sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa a Josef Rajm, IČ 42748402, 
se sídlem Jeníkovská 362/66, 286 01  Čáslav, pro účely podání nabídky do zadávacího řízení 
vystupujícími jako Sdružení „MUZEUM CLE+RAJM“, za nabídkovou cenu 255.656,80 Kč 
bez DPH, 309.344,70 Kč včetně DPH

s c h v a l u j e

a) Soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce krytiny střešního 
pláště objektu Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě - dodatečné stavební práce“, 
dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů,



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

108

b) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/1583/2013 mezi Libereckým krajem a zhotoviteli 
CL-EVANS s.r.o., IČ 2676860, se sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa a Josef Rajm, 
IČ 42748402, se sídlem Jeníkovská 362/66, 286 01 Čáslav, pro účely podání nabídky 
do zadávacího řízení vystupujícími jako Sdružení „MUZEUM CLE+RAJM“, v rámci 
investiční akce „Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu Vlastivědného muzea a galerie 
v České Lípě“- dodatečné stavební práce, ve výši 255.656,80 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 
418.201,25 Kč bez DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit podpis dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. OLP/1583/2013.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1405/14/RK
Příprava 8. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 23. 9. 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 23. 9. 2014.

USNESENÍ č. 1406/14/RK
Majetkoprávní operace - smlouva o postoupení práv a povinností ze stavebního povolení 
v k.ú. Arnultovice u Nového Boru

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) bezúplatné postoupení  práv a povinností z části územního rozhodnutí a stavebního povolení 
vydaného Městským úřadem Nový Bor, stavebním úřadem, pod č.j. MUNO 22758/2014 ze dne 
13. 5. 2014, právní moc 10. 6. 2014 ke stavbě přípojky elektro NN ukončené v pojistkové 
skřínce SS101/NKF1W na pozemku p.č. 150/5 v k.ú. Arnultovice u Nového Boru, ve prospěch 
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8, PSČ 405 02,  IČ 2472903,

b) předložený návrh Smlouvy o postoupení práv a povinností z územního rozhodnutí a stavebního 
povolení číslo OLP/1727/2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1407/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 227/14 - navýšení příjmů a navýšení výdajové části 
v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně 
stanovení výše nařízeného odvodu – akce „Obnova omítky a fasády, Domov a Centrum 
aktivity, Hodkovice nad Mohelkou, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

odvod z investičního fondu Domova a Centra aktivity, příspěvkové organizace, Liberecká 451, 
Hodkovice nad Mohelkou, IČO: 71220097 ve výši 894.640,- Kč, a to v termínu do 26. 9. 2014

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 227/14, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2014 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

109

z investičního fondu Domova a Centra aktivity, příspěvkové organizace, Liberecká 451, 
Hodkovice nad Mohelkou, IČO: 71220097 ve výši 894.640,- Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku o částku v celkové výši 894.640,- Kč, akce „Obnova omítky a fasády 
Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, Liberecká 451, Hodkovice 
nad Mohelkou“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 227/14 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1408/14/RK
Odstranění možných zvlášť závažných dopadů do osobnostních práv dotčených osob 
z audiovizuálního záznamu ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu s čl. 2 odst. 4 Jednacího řádu Zastupitelstva Libereckého kraje. o odstranění zvukové 
stopy z audiovizuálního záznamu ze 7. zasedání zastupitelstva kraje dne  26. srpna 2014, a to v čase 
záznamu 1 hod. 16 min. 30 sec. až 1 hod. 17 min. 30 sec.

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit odstranění zvukové stopy 
z audiovizuálního záznamu ze 7. zasedání zastupitelstva kraje dne 26. srpna 2014 v čase záznamu 
1 hod. 16 min. 30 sec. až 1 hod .17 min. 30 sec.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1409/14/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zásahové vozidlo pro zabezpečení mobilního 
velení, řízení, koordinace a řešení povodňové (krizové) situace“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „Zásahové vozidlo pro zabezpečení mobilního velení, řízení, 
koordinace a řešení povodňové (krizové) situace“ ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu 
s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 10. 09. 2014

USNESENÍ č. 1410/14/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Informace o stavu zaměstnanosti – 07/2014
b)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 14. zasedání rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Informace o stavu zaměstnanosti – 07/2014



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.09.2014

110

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 14. zasedání rady kraje

a  u k l á d á

1) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Informace 
o stavu zaměstnanosti – 07/2014" ke vzetí na vědomí,

Termín: 23. 09. 2014

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Přehled veřejných zakázek projednaných na 14. zasedání rady kraje" ke vzetí na vědomí.

Termín: 23. 09. 2014

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 3. 9. 2014
Zapsala: Jana Kvapilová


